

**ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ/ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ , ಉಡುಪಿ  
ಜಿಲ್ಲೆ ಉಡುಪಿ**

**ಸ್ಟೇಷನ್ ಕೇಸ್ ನಂ: 58/2021 ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು. 1  
ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು. 1**

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು

ವಿಘ್ನೇಶ್ ಸತೀಶ್ ಕುಮಾರ್

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು

ಸತೀಶ್ ಕುಮಾರ್

ವಯಸ್ಸು

34 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ

ಇಂಜಿನಿಯರ್

ವಿಳಾಸ

ಬೆಂಗಳೂರು

ದಿನಾಂಕ: 27-11-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು

**ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಿಶೇಷ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ**

1) ನನಗೆ ಸೇರಿದ ವೋಕ್ಸ್ ವೇಗನ್ ವೆಂಟೋ ಕಾರು ನಂಬ್ರ ಕೆಎ-20-ಪಿ-5464 ಇತ್ತು. ಸದರಿ ಗಾಡಿ ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಯಲಹಂಕದ ಜಕ್ಕೂರಿನ ಏರ್ ಪೋಸ್ಟ್ ನ ಪಾರ್ಕಿಂಗ್ ಜಾಗೆಯಲ್ಲಿ ಆಕಸ್ಮಿಕವಾಗಿ ಹತ್ತಿದ ಬೆಂಕಿಯಿಂದಾಗಿ 300 ಕಾರುಗಳು ಸುಟ್ಟು ಹೋಗಿತ್ತು. ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನದು ಒಂದು ಕಾರು ಆಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ವಾಹನಕ್ಕೆ ನಾನು ರೋಡ್ ಟ್ಯಾಕ್ಸ್ ಕಟ್ಟಿದ್ದು, ಸರ್ಕಾರ ವಿಶೇಷ ಯೋಜನೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ ಆ ರಸ್ತೆ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಮರುಳಿಸುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿತ್ತು. ಅದರಂತೆ ನನಗೆ ರೂ: 65 ಸಾವಿರ ಹಣ ಬರಬೇಕಾಗಿತ್ತು, ಅದಕ್ಕಾಗಿ ಹಾಳಾಗಿದ್ದ ನನ್ನ ಕಾರು ನೊಂದಣಿಯಾಗಿದ್ದ ಆರ್.ಟಿ.ಓ ದಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿ ಕೊಡುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು. ಆ ಅರ್ಜಿಯೊಂದಿಗೆ ಸುಟ್ಟು ಹೋಗಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲಾತಿಯೊಂದಿಗೆ ಎಪ್‌ಐಆರ್ ನಕಲನ್ನು ಸಹ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆನು. ನನ್ನ ಕಾರಿನೊಂದಿಗೆ ಕಾರಿನ ದಾಖಲೆ, ನನ್ನ ಚಾಲನಾ ಪರವಾನಿಗೆ ಮತ್ತು ಮನೆಯ ಇತರ ದಾಖಲೆಗಳು ಸಹ ಸುಟ್ಟು ಹೋಗಿತ್ತು. ಅದಕ್ಕಾಗಿ ನಾನು ಉಡುಪಿಯ ಆರ್.ಟಿ.ಓ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ 02-03-2019 ರಂದು ನನ್ನ ವಾಹನದ ದಾಖಲೆಗಾಗಿಯೂ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಚಾಲನಾ ಪರವಾನಿಗೆಯ ನಕಲಿಗಾಗಿ ಕೋರಿದ್ದೆ. ಆಗ ಸದರಿ ದಾಖಲೆ 15 ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ಸಿಗುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದರು.

2) ಅದರಂತೆ ನಾನು ದಿನಾಂಕ 15-03-2019 ರಂದು ನಾನು, ಚಾಸಾ -2 ಇವರೊಂದಿಗೆ ಉಡುಪಿಯ ಆರ್ ಟಿ ಓ ಕಚೇರಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ನಾನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದ ಅರ್ಜಿಯ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದೆ. ಅವರು ನನಗೆ ಮೇಲೆ ಇರುವ ಅಧಿಕಾರಿ, ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳಲ್ಲಿ ವಿಚಾರಿಸಲು ಹೇಳಿದ್ದರು. ನಾನು ಅಲ್ಲಿ ಹೋಗಿ ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಇದ್ದರು. ಅವರನ್ನು ಈದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಅವರಲ್ಲಿ ನಾನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದ ಅರ್ಜಿಯ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದೆ. ಅವರು ಕಡತವನ್ನು ನೋಡಿ ನನ್ನ ಅರ್ಜಿ ಮಂಜೂರಾಗಿರುವುದಾಗಿಯೂ, ಅದಕ್ಕಾಗಿ ನಾನು ಪಡೆಯಬೇಕಾದ ಹಣದ ಶೇಕಡಾ 10 ರಷ್ಟು ಹಣವನ್ನು ಪಾವತಿಸಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಅದಕ್ಕಾಗಿ ನಾನು ಕೊಡಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೆ, ಆಗ ರೂ 4 ಸಾವಿರವಾದರೂ ಕೊಡಲು ಹೇಳಿದ್ದರು. ಆ ಮಾತುಕತೆ ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ ರೆಕಾರ್ಡ್ ಆಗಿತ್ತು. ನಾನು ಅದನ್ನು ಅವರ ಬಳಿ ಹೋಗುವಾಗ ಅನ್ ಮಾಡಿ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದೆ. ಆದಿನ ನಾನು ಹಣ ಕೊಡದೆ, ಬರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿ ಬಂದಿದ್ದೆ.

3) ದಿನಾಂಕ 16-03-2019 ರಂದು ನಾನು ಎಸಿಬಿ ಆಫೀಸಿಗೆ ಹೋಗಿ ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ ರೆಕಾರ್ಡ್ ಆಗಿದ್ದ ಸಂಭಾಷಣೆಯನ್ನು ಸಹ ಅವರಿಗೆ ಕೇಳಿಸಿದ್ದೆ. ಆಗ ಅವರು ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ಕೇಳಿದ್ದರು, ಆ ಮೊಬೈಲ್ ನನಗೂ ಬೇಕಾಗುತ್ತಿದ್ದುದರಿಂದ, ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು, ನನ್ನ ಲಾಪ್ ಟಾಪ್ ಮೂಲಕ, ಸಿಡಿಗೇ ಹಾಕಿಕೊಂಡು, ಆ ಸಂಭಾಷಣೆ ಇರುವ ಸಿಡಿಯನ್ನು ಎಸಿಬಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ. ನಾನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದ ದೂರು ಮತ್ತು ಸಿಡಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ. ಸದರಿ ದೂರನ್ನು ಈಗ ನೋಡಿ ಅದನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇನೆ, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ-1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಆದಿನ ನಾನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದ ಸಿಡಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ.

4) ಆದಿನ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಇಬ್ಬರು ಪಂಚ ಸಾಕ್ಷಿಗಳು ಬೇಕೆಂದು ಚಾಸಾ -4 ಮತ್ತು 5 ಇವರನ್ನು ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿದ್ದರು. ಅವರಿಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಮಾಡಬೇಕಾಗಿದ್ದ ಕ್ರಮದ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿದ್ದರು. ಮತ್ತು ನಾನು ಕೊಡಬೇಕಾಗಿದ್ದ ಹಣವನ್ನು ನನ್ನಿಂದ ಕೇಳಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಅದಕ್ಕೆ ಫಿನಾಪ್ತಲೀನ್ ಪುಡಿಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಹಚ್ಚಿದ್ದರು. ಆ ನೋಟುಗಳ ವಿವರಗಳನ್ನು ಚಾಸಾ-4 ಬರೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಸಿಡಿಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರು

ಹಾಕಿ ಕೇಳಿಸಿದ್ದರು. ಅದನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-4 ಕೇಳಿದ್ದರು. ಆದಿನ ಕೇಳಿಸಿದ್ದ ಸಿಡಿಯನ್ನು ನೋಡಿ, ಅದನ್ನು ಎಂಒ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇನೆ.

( ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸದರಿ ಸಿಡಿಯ ನಕಲನ್ನು ಅಂತಿಮ ವರದಿಯೊಂದಿಗೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದು, ಅದರ ಪ್ರತಿ ಒಂದನ್ನು ಬೇಕು ಎಂದು ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸಿಡಿಯ ಸಂಬಾಷಣೆ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿರುವುದಾಗಿ ವಿಶೇಷ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ)

5) ನಂತರ ಸೋಡಿಯಂ ಕಾರ್ಬೋನೇಟ್ ನ ಧ್ರಾವಣ ಮಾಡಿದ್ದರು. ಅದು ಬಣ್ಣ ರಹಿತವಾಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ಧ್ರಾವಣದ ಒಂದು ಭಾಗವನ್ನು ಸೀಸೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ, ಅದಕ್ಕೆ ಸೀಲು ಹಾಕಿ ತೆಗೆದು ಇಟ್ಟಿದ್ದರು. ಅದನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಸೀಸೆಯ ಮೇಲಿನ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿ, ಎಪ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ಸೀಲು ಇರುವ ಪ್ಯಾಕ್ ನಿಂದ ತೆಗೆದ ಸೀಸೆಯನ್ನು, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಎಂಒ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆ.

6) ನಂತರ ಉಳಿದ ಧ್ರಾವಣದಲ್ಲಿ ನೋಟು ಮುಟ್ಟಿದ್ದ ಚಾಸಾ -5 ಇವರ ಕೈಗಳನ್ನು ಆ ಧ್ರಾವಣದಲ್ಲಿ ಅದ್ದಿದ್ದರು, ಆಗ ಧ್ರಾವಣದ ಬಣ್ಣ ಗುಲಾಬಿ ಬಣ್ಣಕ್ಕೆ ತಿರುಗಿತ್ತು. ಆ ಧ್ರಾವಣವನ್ನು ಇನ್ನೊಂದು ಸೀಸೆಗೆ ಹಾಕಿ ಮುಚ್ಚಿದ್ದರು. ಆ ಸೀಸೆಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಸೀಸೆಯ ಮೇಲಿನ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿ, ಎಪ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ಸೀಲು ಇರುವ ಪ್ಯಾಕ್ ನಿಂದ ತೆಗೆದ ಸೀಸೆಯನ್ನು, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಎಂಒ-3 ಎಂದ ಗುರುತಿಸಿದೆ.

7) ಅಲ್ಲಿಯೇ ಪೊಲೀಸರ ಬಳಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಆಡಿಯೋ ರೆಕಾರ್ಡ್‌ನ್ನು ನನ್ನ ಜೇಬಿನಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡು ಹೇಗೆ ಬಳಸಬೇಕೆಂದು ತೋರಿಸಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ರೆಕಾರ್ಡಿಂಗ್ ಇಲ್ಲ ಎಂಬುದನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದರು. ರೂ: 4 ಸಾವಿರಗಳ (2000 ರೂಗಳ ಎರಡು ನೋಟುಗಳು) ಹಣವನ್ನು ನನ್ನ ಶರ್ಟ್‌ನ ಜೇಬಿನಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದರು. ಆ ಹಣವನ್ನು ಆಪಾದಿತ ನೌಕರರು ಕೇಳಿದಾಗ ಕೊಡಲು ಹೇಳಿದ್ದರು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬರೆದು, ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿದ್ದರು. ಆಗ ವಿಡಿಯೋ ಸಹ ಮಾಡಿದ್ದರು. ಆದಿನ ಬರೆದ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡಿ ಅದನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಅದಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ -5 ಮತ್ತು 6 ಸಹ ಸಹಿ

ಮಾಡಿದ್ದರು. ನಿಪಿ-2 ರಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡಿ ಅದನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ-2(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಇದಾದ ನಂತರ ನಾವೆಲ್ಲಾ ಕೈಗಳನ್ನು ಸೋಪ್ ನಿಂದ ತೊಳೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೆವು. ಆಗ ಸಮಯ ಸುಮಾರು 11-30 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು.

8) ನಂತರ ನಾನು, ಚಾಸಾ -4, ಮತ್ತು ಒಬ್ಬ ಪೊಲೀಸರು ಮೊದಲು ಆರೋಪಿತರ ಕಚೇರಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-4 ಮಾತ್ರವೇ ಕಚೇರಿಯ ಒಳಗೆ ಹೋಗಲು ಸೂಚಿಸಿದ್ದರು ಅದರಂತೆ ನಾವು ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ಅಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಅರೋಪಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಅವರ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದ ಇನ್ನೊಬ್ಬ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯನ್ನು ಕೇಳಿದಾಗ, ಊಟಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದರು. ನಂತರ ನಾನು 2-15 ಗಂಟೆಗೆ ಚಾಸಾ -4 ಈತನೊಂದಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಆಗ 1 ನೇ ಅರೋಪಿ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿದ್ದರು. ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ -4, ಆರೋಪಿಯ ಕೋಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ಅಲ್ಲಿ ನಾನು ಅವರ ಟೇಬಲ್ ಮುಂದೆ ಅವರು ಕೇಳಿದ್ದ ಹಣ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಕೊಟ್ಟೆ. ಅವರು ಎಷ್ಟು ಹಣ ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದರು. ನಾನು 4 ಸಾವಿರ ಎಂದಿದ್ದೆ. ಅವರು ಅದನ್ನು ಲೆಕ್ಕ ಮಾಡಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು ಮತ್ತು ನನಗೆ ನನ್ನ ಡಿಡಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದರು. ನಾನು ಹೊರಗೆ ಬಂದು ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿದಂತೆ, ಹಣೆಗೆ ಖರ್ಚಿಪ್ ನಿಂದ ಒರೆಸಿಕೊಳ್ಳುವಂತೆ ತೋರಿಸಿದ್ದೆ. ಕೂಡಲೇ ಅಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಪೊಲೀಸರು ಬಂದಿದ್ದರು. ಅವರಿಗೆ ನಾನು ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿದೆ. ಆಗ ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಇದ್ದ ಚಾಸಾ -4 ಇವರಿಗೂ ಸಹ ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದರು. ಅವರು ನಡೆದ ವಿಷಯದ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿದ್ದರು.

9) ಆಗ ಪೊಲೀಸರು 1 ನೇ ಅರೋಪಿಯ ಕೋಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ಅವರು ಎಸಿಬಿ ಪೊಲೀಸ್ ಇರುವುದಾಗಿ, ಕೇಸ್ ದಾಖಲಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರು ಆರೋಪಿಯ ಕೈಯನ್ನು ಹಿಂದಿನಿಂದ ಹಿಡಿದಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿತನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಲಾಗಿ ಅಲ್ಲಿ ಹಣ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು. ಅದಕ್ಕಾಗಿ ಪೊಲೀಸರು, ಅಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಸಿಸಿ ಟಿವಿ ಡಿವಿಡಿಯನ್ನು ನೋಡಿದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿ ನೋಡಿದಾಗ ಇದ್ದ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ಕರೆಸಲು ಆರೋಪಿಗೆ ಹೇಳಿದ್ದರು. ಅದರಂತೆ ಬಂದಿದ್ದ ಆತನ ಕೈಯನ್ನು ಸಹ ಹಿಡಿದಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಆತನ ಬಳಿ ಹಣಕ್ಕಾಗಿ ಕೇಳಿದ್ದರು. ಆಗ ಆತ ಆ ಹಣ ಟ್ರಾನ್ಸ್‌ಪೋರ್ಟ್ ವಿಭಾಗದ ಇನ್ನೊಂದು ಕೋಣೆಯ ಕಪಾಟಿನಲ್ಲಿರುವುದಾಗಿ, ಹೇಳಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ, ತೆಗೆದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ಆಗ ಅಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ -5 ಸಹ ಇದ್ದರು.

10) ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಕಡತದಿಂದ ನಾನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದ ಹಣವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಆ ಹಣವನ್ನು ಪುನಃ ತಪಾಸು ಮಾಡಿ ಗುರುತಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಆ ಜಾಗೆಯಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದ ಬೇರೆ ಹಣವನ್ನು ಸಹ ಜಪ್ತು ಮಾಡಿದ್ದರು.

11) ಪೊಲೀಸರು ಅಲ್ಲಿ ಪುನಃ ಸೋಡಿಯಂ ಕಾರ್ಬೋನೇಟ್ ಧ್ರಾವಣವನ್ನು ತಯಾರಿಸಿದ್ದರು. ಆ ಧ್ರಾವಣದ ಒಂದು ಮಾದರಿಯನ್ನು ಸೀಸೆಯಲ್ಲಿ ತೆಗೆದಿದ್ದರು. ಅದಕ್ಕೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಸೀಲು ಮಾಡಿದ್ದರು. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಸೀಸೆಯ ಮೇಲಿನ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದರ ಮೇಲೆ ಎಫ್.ಎಸ್.ಎಲ್., ಸೀಲು ಇದ್ದು, ತೆಗೆದು ನೋಡಿ, ಆ ಸೀಸೆಯನ್ನು **ಎಂಒ-4** ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

12) ನಂತರ 1 ನೇ ಅರೋಪಿತನ ಎರಡು ಕೈಗಳನ್ನು ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಬಟ್ಟಲುಗಳಲ್ಲಿ ಮುಳುಗಿಸಿದಾಗ ಧ್ರಾವಣದ ಬಣ್ಣ ಗುಲಾಬಿ ಬಣ್ಣಕ್ಕೆ ತಿರುಗಿತ್ತು. ಆ ಧ್ರಾವಣವನ್ನು ಪುನಃ ಎರಡು ಸೀಸೆಗಳಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ, ಸೀಲು ಮಾಡಿದ್ದರು. ಆಗ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿದ್ದರು. ಎಫ್.ಎಸ್.ಎಲ್ ಸೀಲು ಇರುವ ಪ್ಯಾಕ್ ಗಳಿಂದ ತೆಗೆದ ಎರಡು ಸೀಸೆಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿ ಅವುಗಳನ್ನು **ಎಂಒ-5 ಮತ್ತು 6** ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆ.

13) ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಪುನಃ ಎರಡು ಬಟ್ಟಲುಗಳಲ್ಲಿ ಸೋಡಿಯಂ ಕಾರ್ಬೋನೇಟ್ ಧ್ರಾವಣವನ್ನು ತಯಾರಿಸಿಕೊಂಡು, ಅದರಲ್ಲಿಯೂ ಮಾದರಿಯನ್ನು ಒಂದು ಸೀಸೆಗೆ ತೆಗೆದಿದ್ದರು, ಆಗ ಧ್ರಾವಣ ಬಣ್ಣ ರಹಿತವಾಗಿತ್ತು. ಆ ಸೀಸೆಯನ್ನು ಸೀಲು ಮಾಡಿ, ಇಟ್ಟಿದ್ದರು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸದರಿ ಪ್ಯಾಕ್ ಮೇಲಿನ ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿಯೂ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಎಫ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ಸೀಲು ಇರುವ ಪ್ಯಾಕ್ ನ್ನು ತೆಗೆದ ಸೀಸೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಅದನ್ನು **ಎಂಒ-7** ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆ.

14) ನಂತರ 2 ನೇ ಅರೋಪಿತನ ಎರಡು ಕೈಗಳನ್ನು ಎರಡು ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಬಟ್ಟಲುಗಳಲ್ಲಿ ಮುಳುಗಿಸಿದ್ದರು. ಆಗ ಧ್ರಾವಣದ ಬಣ್ಣ ಗುಲಾಬಿ ಬಣ್ಣಕ್ಕೆ ತಿರುಗಿತ್ತು. ಅದನ್ನು ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಸೀಸೆಗಳಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಸೀಲು ಮಾಡಿದ್ದರು. ಈಗ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸೀಲು ಮಾಡಿದ ಪ್ಯಾಕ್ ಮೇಲೆ ಅಂಟಿಸಿದ ಚೀಟಿಗಳಲ್ಲಿಯೂ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿ, ಎಫ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ಸೀಲು ಇರುವ ಪ್ಯಾಕ್ ನ್ನು ತೆಗೆದು ಸೀಸೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಅದನ್ನು **ಎಂಒ-8 ಮತ್ತು 9** ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆ.

15) ಆದಿನ ಸಿಕ್ಕಿದ್ದ ಹಣವನ್ನು ಸಹ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಎಣಿಕೆ ಮಾಡಿ, ಜಪ್ತು ಮಾಡಿದ್ದರು. ಆದಿನ ಸಿಕ್ಕ ಹಣ ರೂ: 30,670.00 ಆಗಿತ್ತು. ಆ ಹಣವನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ. ನಾನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದ ಹಣವನ್ನು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಪ್ಯಾಕ್ ಮಾಡಿದ್ದರು. ಆ ಹಣವನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ. ಈಗ ಆರ್. ಎಫ್. ಎಸ್. ಎಲ್ ., ಸೀಲು ಇರುವ ಕವರ್ ನಿಂದ ತೆಗೆದ ನೋಟುಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಎಂಟು-10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆ.

16) ನಂತರ ನನ್ನ ಬಳಿಯಲ್ಲಿದ್ದ ಅಡಿಯೋ ರೆಕಾರ್ಡ್ ರನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಕೇಳಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿದ್ದ ಸಂಭಾಷಣೆಯನ್ನು ಬರೆದಿದ್ದರು. ಅದನ್ನು ನನಗೂ ಸಹ ತೋರಿಸಿದ್ದರು. ನಾನು ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೆ. ಅಲ್ಲಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಎಲ್ಲಾ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಪೋಟೋ ಮತ್ತು ವಿಡಿಯೋ ಸಹ ಮಾಡಿದ್ದರು. ಆ ರೀತಿಯ ಪೋಟೋ ಮತ್ತು ವಿಡಿಯೋವನ್ನು ಎಲ್ಲಾ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಗಳಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದರು.

17) ಅಲ್ಲಿಗೆ ಪೊಲೀಸರು 1 ನೇ ಅರೋಪಿತನ ಸಹೋದ್ಯೋಗಿ ಚಾಸಾ-3 ಇವರನ್ನು ಕರೆತಂದು, ಅವರಿಗೆ ತನಿಖೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿದ್ದರು. ಅವರಿಗೆ ನನ್ನ ಬಳಿ ಇದ್ದ ಅಡಿಯೋ ರೆಕಾರ್ಡ್ ರನ್ನು ಕೇಳಿಸಿದ್ದರು. ಅದರಲ್ಲಿದ್ದ 1 ನೇ ಅರೋಪಿಯ ಧ್ವನಿಯನ್ನು ಚಾಸಾ -3 ಗುರುತಿಸಿದ್ದರು. ಆ ಅಡಿಯೋ ರೆಕಾರ್ಡ್‌ರನ್ನು ಪೊಲೀಸರ ಬಳಿ ಇದ್ದ ಲ್ಯಾಪ್ ಟಾಪ್ ಗೆ ಸಂಪರ್ಕಿಸಿ, ಅದರಲ್ಲಿದ್ದ ಸಂಭಾಷಣೆಯನ್ನು ಸಿಡಿಗಿ ಲ್ಯಾಪ್ ಟಾಪ್ ಮೂಲಕ ವರ್ಗಾಯಿಸಿದ್ದರು. ಆಗ ಆ ಸಿಡಿಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ, ಚಾಸಾ -3, ಚಾಸಾ-4 ಇವರಿಗೂ ಸಹ ಕೇಳಿಸಿದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿಯೇ ಪೊಲೀಸರು ಇಬ್ಬರೂ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದರು. ಆಗ ಅವರು ಕೊಟ್ಟ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಆರೋಪಿತರೇ ಬರೆದು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ-3 ಸಂಭಾಷಣೆಯನ್ನು ಕೇಳಿ ಧ್ವನಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದಕ್ಕಾಗಿ ಅವರ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಹ ಪಡೆದಿದ್ದರು.

18) ನಾನು ಆರೋಪಿತನ ಕಚೇರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ಅರ್ಜಿಗಳ ಕಡತವನ್ನು ಸಹ ಪೊಲೀಸರು ತೆಗೆಸಿ ನೋಡಿದ್ದರು. ಆ ಕಡತದಲ್ಲಿಯ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿದ್ದರು. ಅದು 95 ಪುಟಗಳ ಕಡತವಾಗಿದ್ದು, ಆ ಕಡತವನ್ನು ಈಗ ನೋಡಿ ನಿಶಾನೆ ಪಿ-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇನೆ.

19) ಆದಿನ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಇದ್ದ ಕೋಣೆಯ ಸಿಸಿ ಟಿವಿಯ ರೆಕಾರ್ಡಿಂಗ್ ನ್ನು ಸಹ ಆದಿನ ಪೊಲೀಸರು ಪಡೆದಿದ್ದರು ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ, ನಾನು ಕೊಟ್ಟ ಹಣವನ್ನು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಇನ್ನೊಂದು ಕೋಣೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಇದ್ದ ಸಿಸಿ ಟಿವಿಯ ಪೂರ್ಟೀಜ್ ನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕಚೇರಿಯ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಚಾಸಾ -6 ಇವರಿಂದ ಪಡೆದಿದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರು ಹಣ ಇಟ್ಟ ಜಾಗೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದರು. ಆ ಜಾಗೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿದಾಗ, ಅಲ್ಲಿ ಹತ್ತಿಯಿಂದ ಒರೆಸಿಕೊಂಡು, ಆ ಹತ್ತಿಯನ್ನು ಸಹ ಜಪ್ತು ಮಾಡಿದ್ದರು. ಅದಕ್ಕಾಗಿ ವಿವರವಾದ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬರೆದು, ನನಗೆ ತೋರಿಸಿ, ನಾನು ಓದಿಕೊಂಡು, ನೋಡಿ, ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡಿ ಅದನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ-4 ಎಂದು , ಅದರಲ್ಲಿಯ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪ್ರತಿ ಪುಟಕ್ಕೂ ಇದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿಯ ಕೊನೆಯ ಪುಟದಲ್ಲಿನ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ-4(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನಿಶಾನೆ ಪಿ-2 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದಿದ್ದ 32 ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಈಗ ನೋಡಿ ನಿಶಾನೆ ಪಿ-5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನಿಶಾನೆ ಪಿ-4 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದಿದ್ದ 30 ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಈಗ ನೋಡಿ ನಿಶಾನೆ ಪಿ-6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇನೆ.

**(ಪಾಟಿ ಸವಾಲನ್ನು ವೇಳೆ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದೂಡಲಾಗಿದೆ)**

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

(ಕೆ.ಎಸ್.ಗಂಗಣ್ಣವರ್)

ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು/ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು  
ಉಡುಪಿ

8 ವೆಷಲ್ ಕೆಲ್ ನಂ: 58/2021  
ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು.1/ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು. 1