

**ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ/ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಉಡುಪಿ
ಜಿಲ್ಲೆ ಉಡುಪಿ**

**ಸ್ಪೆಷಲ್ ಕೇಸ್ ನಂ: 58/2021 ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು: 2
ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು: 4**

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಜಗದೀಶ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಶೇಖರ
ವಯಸ್ಸು	38 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಎಸ್.ಡಿ.ಎ, ಕಾಪು ಪುರಸಭೆ
ವಿಳಾಸ	ಕಾಪು

ದಿನಾಂಕ: 28-11-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಿಶೇಷ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

1) ತಾರೀಖು 16.03.2019 ನನ್ನ ಮುಖ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು ನನಗೆ ಮತ್ತು ಚಾ.ಸಾ.5 ಇವರಿಗೆ ಸೂಚನೆ ಕೊಟ್ಟು, ಉಡುಪಿಯ ಎ.ಸಿ.ಬಿ ಕಚೇರಿಗೆ ಹೋಗಿ ವರದಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವಂತೆ ಸೂಚಿಸಿದ್ದರು, ಅದರಂತೆ ನಾನು 10 ಗಂಟೆಗೆ ಎ.ಸಿ.ಬಿ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ವರದಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೆವು. ಅಲ್ಲಿ ಚಾ.ಸಾ. 20 ಇವರು ಇದ್ದರು. ಆಗ ಅಲ್ಲಿ ಚಾ.ಸಾ.1 ಮತ್ತು ಇತರ ಪೊಲೀಸ್ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಇದ್ದರು. ಚಾ.ಸಾ.20 ಇವರು ನಮಗೆ ಚಾ.ಸಾ.1 ಕೊಟ್ಟಿದ್ದ ದೂರಿನ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ಅದರಂತೆ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಚಾ.ಸಾ.1 ಇವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಕಾರು ಬೆಂಕಿಗೆ ಆಹುತಿ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು. ಸದ್ರಿ ಕಾರನ್ನು ರೋಡ್ ಟ್ಯಾಕ್ಸ್ ನ ಮರುಪಾವತಿಗಾಗಿ ಆರ್. ಟಿ. ಒ. ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಹೋದಾಗ ಅವರಿಗೆ ಬರಬೇಕಾದ ಹಣದ ಶೇಕಡ 10 ರಷ್ಟು ಹಣವನ್ನು ಲಂಚವಾಗಿ ಕೇಳಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು. ಆ ಹಣವನ್ನು ಕೊಡಲು ಒಪ್ಪದೇ ಚಾ.ಸಾ.1 ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು. ಆ ಹಣವನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕೇಳಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು. ಅದಕ್ಕಾಗಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ಚಾ.ಸಾ.1 ನಮಗೆ ಹೇಳಿದ್ದರು.

2) ಆಗ ಚಾ.ಸಾ.1 ತಂದಿದ್ದ ಡಿ.ವಿ.ಡಿ.ಯನ್ನು ಚಾ.ಸಾ. 1 ಇವರ ಲ್ಯಾಪ್ ಟಾಪ್ ನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಕೇಳಿಸಿದ್ದರು. ಅದರಲ್ಲಿ ಚಾ.ಸಾ.1 ಮತ್ತು 1 ನೇ ಆರೋಪಿತನ ನಡುವೆ

ಸಂಭಾಷಣೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು. ಅದರಲ್ಲಿ ಲಂಚದ ಬೇಡಿಕೆ ಇತ್ತು ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿದ್ದ ಚಾ.ಸಾ.1 ರವರ ಧ್ವನಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದೆ. ಸದ್ರಿ ಸಿ.ಡಿ.ಯನ್ನು ಒಂದು ಪಾಸ್‌ಪೋರ್ಟ್ ಕವರಿನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಸೀಲ್ ಮಾಡಿದ್ದರು. ಸದ್ರಿ ಸಿ.ಡಿ.ಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ. ಈಗಾಗಲೇ ಅದು ಎಮ್. ಒ. 1 ಆಗಿದೆ.

3) ಆರೋಪಿಗೆ ಕೊಡಬೇಕಾಗಿದ್ದ ಲಂಚದ ಹಣವನ್ನು ಚಾ.ಸಾ. 1 ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ 4,000 ರೂಪಾಯಿಗಳ ಹಣ, ಎರಡು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳ ಎರಡು ನೋಟಗಳನ್ನು ಚಾ.ಸಾ.1 ಇವರು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಚಾ.ಸಾ.20 ಅವುಗಳ ನಂಬರಗಳನ್ನು ಬರೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಚಾ.ಸಾ.5 ಇವರಿಗೆ ಹೇಳಿದ್ದರು. ನಾನು ಆ ನೋಟುಗಳ ನಂಬರಗಳನ್ನು ಹೇಳಿದ್ದೆ. ಸದ್ರಿ ವಿವರಗಳನ್ನು ಈಗ ನೋಡಿ ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.7 ಎಂದು, ಅದರಲ್ಲಿಯ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು 7(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನಂತರ ಪೊಲೀಸ್ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರು ಆ ನೋಟುಗಳಿಗೆ ಫೆನ್ಟಾಪಲಿನ್ ಪುಡಿಯನ್ನು ಲೇಪಿಸಿದ್ದರು. ಇನ್ನೊಬ್ಬ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಪಾಸ್‌ಪೋರ್ಟ್ ಗ್ಲಾಸಿನಲ್ಲಿ ಸೋಡಿಯಂ ಕಾರ್ಬೋನೇಟ್ ಪೌಡರ್ ಹಾಕಿ ನೀರಿನೊಂದಿಗೆ ಬೆರೆಸಿ ಧ್ರಾವಣ ಮಾಡಿದ್ದರು. ಅದಕ್ಕೆ ಬಣ್ಣವಿರಲಿಲ್ಲ. ಅದರಿಂದ ಮಾದರಿಯನ್ನು ತೆಗೆದು ಒಂದು ಬಾಟಲಿಯಲ್ಲಿ ಅದಕ್ಕೆ 'ವಿ' ಸೀಲ್‌ನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದರು. ಅದಕ್ಕೆ ಅಂಟಿಸಿದ ಲೇಬಲ್‌ಗೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೆ . ಈಗ ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಅದು ಎಮ್ ಒ 2 ಆಗಿದೆ.

4)ಚಾ.ಸಾ.20 ಇವರು ನನಗೆ ಆ ನೋಟುಗಳನ್ನು ಎಣಿಕೆ ಮಾಡಿ ಟೇಬಲ್ ನಲ್ಲಿ ಇಡಲು ಹೇಳಿದ್ದರು.ನಾನು ಹಾಗೆ ಇಟ್ಟ ನಂತರ ನನ್ನ ಎರಡು ಕೈ ಬೆರಳುಗಳನ್ನು ಎಂದು ಬಟ್ಟಲಿನಲ್ಲಿ ಇರಿಸಿದ್ದರು. ಆಗ ಧ್ರಾವಣದ ಬಣ್ಣ ತೆಳು ಗುಲಾಬಿ ಬಣ್ಣಕ್ಕೆ ತಿರುಗಿತು. ಅದನ್ನು ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಬಾಟಲಿಗೆ ಹಾಕಿ ತೆಗೆದಿದ್ದರು. ಅದಕ್ಕಾಗಿ ಸೀಲು ಮಾಡಿ ಚೀಟಿ ಅಂಟಿಸಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿದ್ದರು. ಆಗ ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಇದ್ದ ಚಾ.ಸಾ.1, 5 ಮತ್ತು 20 ಸಹ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದರು. ಆ ಎಮ್.ಒ.ಸೀಸೆಗಳನ್ನು ಚಾ.ಸಾ.20 ತೆಗೆದು ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದರು. ನಂತರ ನಾವು ಸೋಪಿನಿಂದ ಕೈ ತೊಳೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇವು. ಈ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ನಡೆಯುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಪೊಲೀಸರು ಪೋಟೊ ಮತ್ತು ವಿಡಿಯೋ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಸಹ ಬರೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು. ಅನಂತರ ಚಾ.ಸಾ.1 ಈತನ ಅಂಗಶೋಧನೆ ಮಾಡಿದ್ದರು. ಆಗ ಬರೆದ ಮಹಜರನ್ನು ನನಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು.

ನಾನು ಅದನ್ನು ಓದಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೆ. ಆಗ ನನ್ನೊಂದಿಗಿದ್ದ ಚಾ.ಸಾ.1, 5 ಮತ್ತು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯು ಸಹ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದರು. ಸದ್ರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯ ನಿ.ಪಿ 2 ಆಗಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿಯ ನನ್ನ ಸಹಿಯು ನಿ.ಪಿ 2(ಬಿ) ಮತ್ತು ಚಾ.ಸಾ. 5 ಇವರ ಸಹಿ ನಿ.ಪಿ .2(ಸಿ) ಆಗಿದೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇನೆ ಈಗಾಗಲೇ ನಿ.ಪಿ 5 ಎಂದು 32 ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

5) ನಂತರ, ನಾನು ಚಾ.ಸಾ.5 ,ಫಿಯಾರದಿದಾರರು, ಚಾ.ಸಾ.20 ಮತ್ತು ಅವರ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳೊಂದಿಗೆ ರಾಣೆಯಿಂದ ಹೊರಟು ಆರೋಪಿತರ ಕಚೇರಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೇವು. ನಾವು ಹೋಗುವ ಮೊದಲು ಚಾ.ಸಾ.20 ರವರು ಚಾ.ಸಾ.1 ಇವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟ ಸೂಚನೆಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸಲು ಹೇಳಿದ್ದರು. ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾ.ಸಾ.1 ಒಟ್ಟಿಗೆ ಆರೋಪಿತರ ಕಚೇರಿಗೆ ಹೋಗಬೇಕೆಂದು, ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾ.ಸಾ.1 ಮಾತುಗಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಳ್ಳಬೇಕೆಂದು ಒಂದು ವೈಸ್ ರೆಕಾರ್ಡರ್ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿ ಲಂಚ ಕೇಳಿದಾಗ ಅದನ್ನು ಕೊಡಬೇಕೆಂದು ಚಾ.ಸಾ.1 ಇವರಿಗೆ ಹೇಳಿದ್ದರು. ನನಗೆ ಚಾ.ಸಾ.1 ಇವರೊಂದಿಗಿದ್ದು ಅಲ್ಲಿ ಆಗುತ್ತಿರುವುದನ್ನು ನೋಡಿಕೊಂಡು ನಂತರ ತಿಳಿಸಬೇಕೆಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು. ನಾವು ಆರೋಪಿಯ ಕಚೇರಿಯ ಬಳಿ ಹೋದಾಗ ಮಧ್ಯಾಹ್ನದ ಸಮಯ. ನಾನು ಚಾ.ಸಾ.1 ಈತನೊಂದಿಗೆ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕೋಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದರು. ಚಾ.ಸಾ.5 1ನೇ ಪ್ಲೋರ್ ನಲ್ಲಿದ್ದರು. ನಾವು ಹೋದಾಗ ಆರೋಪಿ ಇದ್ದರು. ನಾವು ವೈಸ್ ರೆಕಾರ್ಡರ್ ಆನ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದೇವು. ಚಾ.ಸಾ.1 ಹೋಗಿ ಆರೋಪಿಯ ಮುಂದೆ ಲಂಚದ ಹಣವನ್ನು ಇಟ್ಟಿದ್ದರು. ಆಗ ಆರೋಪಿ ಚಾ.ಸಾ.1 ಇವರಿಗೆ ಅವರ ಚೆಕ್ ರೆಡಿ ಇದೆ ಅದನ್ನು ಕೈಯಲ್ಲಿ ಕೊಡುವುದಿಲ್ಲ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಪಾತಿಯಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು. ಆ ದಿನ ಚಾ.ಸಾ.1 ಇವರೊಂದಿಗೆ ಮಾತನಾಡಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುಲ್ಲೆ. ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿರುವ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನಾವು ಆರೋಪಿಯ ಕೋಣೆಯಿಂದ ಹೊರಬಂದು, ಚಾ.ಸಾ.1 ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಸೂಚನೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು.

6) ಆಗ ನಾನು, ಚಾ.ಸಾ.1, 5, 20 ಮತ್ತು ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರೆಲ್ಲ ಸೇರಿ ಆರೋಪಿಯ ಕೋಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೇವು. ಆಗ ಚಾ.ಸಾ.20 ತಮ್ಮ ಗುರುತನ್ನು

ಹೇಳಿಕೊಂಡು ಮಾಡಬೇಕಾದ ತನಿಖೆಗೆ ಸಹಕರಿಸಬೇಕೆಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು. ಆಗ ಚಾ.ಸಾ.20 ಲಂಚದ ಹಣದ ಬಗ್ಗೆ ಕೇಳಿದ್ದರು. ಆಗ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಆ ಹಣವನ್ನು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಬಳಿ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದರು. ಚಾ.ಸಾ.20 ಈ ಎರಡನೇ ಆರೋಪಿತನನ್ನು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದರು. ಆತ ಬಂದು ಆ ಹಣವನ್ನು ಟ್ರಾನ್ಸ್‌ಪೋರ್ಟ್ ಸೆಕ್ಷನಿನ ಮರದ ಕಪಾಟಿನಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದರು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಎ.ಸಿ.ಬಿ ಪೊಲೀಸ್ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಈ ಮೊದಲು ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ತಯಾರಿಸಿದಂತೆ ಸೋಡಿಯಂ ಕಾರ್ಬೋನೇಟ್ ದ್ರಾವಣವನ್ನು ತಯಾರಿಸಿದ್ದರು. ಅದು ಬಣ್ಣ ರಹಿತವಾಗಿತ್ತು. ಅದರ ಸ್ವಲ್ಪ ಭಾಗವನ್ನು ಮಾದರಿಯಾಗಿ ತೆಗೆದು ಗಾಜಿನ ಸೀಸೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಸೀಲು ಮಾಡಿ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿದ್ದರು. ಅದಕ್ಕಾಗಿ ನನ್ನ ಬಳಿಯಲ್ಲಿದ್ದ ಸೀಲ್ ನ್ನು ಪಡೆದು ಹಾಕಿ ಲೇಬಲ್ ನ್ನು ಅಂಟಿಸಿದ್ದರು. ಅದಕ್ಕೆ ನಮ್ಮ ಸಹಿ ಇತ್ತು. ಆ ಸೀಸೆಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಎಮ್. ಎ. 4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇವೆ.

7) ಉಳಿದ ದ್ರಾವಣದಲ್ಲಿ ಎರಡು ಭಾಗ ಮಾಡಿ, ಒಂದು ಬಟ್ಟಲಿನಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯ ಬಲಗೈಯ ಬೆರಳನ್ನು, ಇನ್ನೊಂದು ಬಟ್ಟಲಿನಲ್ಲಿ ಎಡಗೈ ಬೆರಳನ್ನು ತೊಳೆದಿದ್ದರು. ಆಗ ದ್ರಾವಣದ ಬಣ್ಣ ಗುಲಾಬಿ ಬಣ್ಣಕ್ಕೆ ತಿರುಗಿತ್ತು. ಆ ದ್ರಾವಣವನ್ನು ಸೀಸೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿ ಸೀಲು ಮಾಡಿ, ನನ್ನ ಚಾ.ಸಾ.1, 5 ಇವರ ಸಹಿಯಿದ್ದ ಲೇಬಲ್ ಗಳನ್ನು ಅಂಟಿಸಿದ್ದರು. ಆ ದಿನ ಮಾದರಿಗಳನ್ನು ತೆಗೆದು ಸಂಗ್ರಹಿಸಿದ್ದ ಸೀಸೆಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಎಮ್. ಒ. 5 ಮತ್ತು 6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆ. ಅದೇ ರೀತಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕೈ ಬೆರಳುಗಳನ್ನು ಸಹ ದ್ರಾವಣದಲ್ಲಿ ತೊಳೆದಿದ್ದರು. ಅದಕ್ಕಾಗಿ, ಈ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ದ್ರಾವಣವನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ಮಾದರಿಗಳನ್ನು ತೆಗೆದು ನಂತರ ಕೈಗಳನ್ನು ಅದ್ದಿಸಿದ್ದರು. ಆಗ ತೆಗೆದ ದ್ರಾವಣದ ಮಾದರಿ ಎಮ್. ಒ. 7 ಆಗಿದ್ದು, 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕೈತೊಳೆದ ದ್ರಾವಣದ ಸಂಗ್ರಹ ಎಮ್. ಒ. 8 ಮತ್ತು 9 ಆಗಿದೆ. ಸದ್ರಿ ದ್ರಾವಣದ ಬಣ್ಣ ತಿಳಿ ಗುಲಾಬಿಯಾಗಿತ್ತು. ಆ ದಿನ ಕೈತೊಳೆದ 2 ನೇ ಆರೋಪಿತನನ್ನು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇನೆ.

8) ನಂತರ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಬಳಿ ಹಣವನ್ನು ಇಟ್ಟ ಜಾಗೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಕೇಳಿದ್ದರು. ಆ ಜಾಗೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲು ಚಾ.ಸಾ.20 ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ಚಾ.ಸಾ.20, ನಾನು, 5 ಇತರ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು

ಹೋಗಿದ್ದೇವು. ಆ ಕೋಣೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿತನ ಎದುರಿನ ಕೋಣೆಯಾಗಿತ್ತು. ಅಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಮರದ ಕಪಾಟಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಒಂದು ಕಡತದಲ್ಲಿನ ಬಿಳಿ ಪೇಪರಲ್ಲಿದ್ದ ಹಣವನ್ನು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ತೆಗೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ಆಗ ಚಾ.ಸಾ.20 ಆ ಹಣವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಈ ಮೊದಲು ಬರೆದಿದ್ದ ನೋಟಿನ ಸಂಖ್ಯೆಗಳಿಗೆ ತಾಳೆ ಮಾಡಲು ಹೇಳಿದ್ದರು. ಅದಕ್ಕಾಗಿ ನಾನು ನಂಬರಗಳನ್ನು ಹೇಳಿದೆ. ಚಾ.ಸಾ.5 ನಿ.ಪಿ.7 ರೊಂದಿಗೆ ನೋಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಅದು ತಾಳೆಯಾಗಿತ್ತು. ಅದೇ ಕಪಾಟಿನಲ್ಲಿ ಕಡತಗಳ ಮಧ್ಯೆ ಇದ್ದ ಬೇರೆ ಹಣವನ್ನು ಚಾ.ಸಾ.20 ತೆಗೆದು ತೋರಿಸಲು ಹೇಳಿದ್ದರು. ಅದರಂತೆ, ನೋಡಿದಾಗ ಅದರಲ್ಲಿ 30,670/- ರೂಪಾಯಿಗಳ ಹಣವಿತ್ತು. ಅದಕ್ಕಾಗಿ ಹಣವನ್ನು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಚೀಲದಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ನಮ್ಮ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಆ ದಿನ ಚಾ.ಸಾ.1 ಕೊಟ್ಟಿದ್ದ ಹಣವನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ. ಈಗ ನೋಡಿದ ಆ ಹಣವನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಎಮ್.ಒ.10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆ. ಈ ಎಲ್ಲಾ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಗಳು ನಡೆಯುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಪೊಲೀಸರು ಪೋಟೋ ಮತ್ತು ವಿಡಿಯೋ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಅದನ್ನು ಟೈಪ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದರು.

9) ಅಲ್ಲಿಂದ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕೋಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೇವು. ಅಲ್ಲಿಗೆ ಚಾ.ಸಾ.3 ಇವರನ್ನು ಚಾ.ಸಾ.20 ಕರೆಸಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಚಾ.ಸಾ.3 ಇವರಿಗೆ ಚಾ.ಸಾ.20 ಅವರ ಬಳಿಯಲ್ಲಿದ್ದ ಡಿ.ವಿ.ಡಿ ಮತ್ತು ವೈಸ್ ರೆಕಾರ್ಡ್‌ಗಳಲ್ಲಿದ್ದ ಸಂಭಾಷಣೆಯನ್ನು ಕೇಳಿಸಿದ್ದರು. ಚಾ.ಸಾ.3 ಅವುಗಳನ್ನು ಕೇಳಿ ಅವುಗಳಲ್ಲಿದ್ದ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಧ್ವನಿಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದರು. ನಂತರ, ವೈಸ್ ರೆಕಾರ್ಡ್‌ನಲ್ಲಿದ್ದ ಚಾ.ಸಾ.20 ಲ್ಯಾಪ್ ಟಾಪ ಮೂಲಕ ಪೆನ್ ಡ್ರೈವ್ ನಲ್ಲಿ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿದ್ದರು. ಚಾ.ಸಾ.20 ಇವರು ಆಗ ಅಲ್ಲಿ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರಿಂದ ಸಮಜಾಯಿಷಿಯನ್ನು ಕೇಳಿ ಪಡೆದಿದ್ದರು. ಆ ಸಮಜಾಯಿಷಿಯನ್ನು ನೋಡಿದ್ದ ಚಾ.ಸಾ.1 ಅದನ್ನು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಅದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದಿದ್ದರು. ಚಾ.ಸಾ.3 ಇವರಿಂದ ಚಾ.ಸಾ.20 ಇವರು ಚಾ.ಸಾ.1 ಇವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಕಡತದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದರು. ಆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ. ಈಗ ನೋಡಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದು ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿದ್ದು, ಈಗಾಗಲೇ ಅವುಗಳಲ್ಲಿಯ ಒಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ 3 ಎಂದು

ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಇನ್ನೊಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡಿ ನಿ.ಪಿ.8 (4 ಹಾಳೆಗಳ ದಾಖಲೆ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

10) ಆ ದಿನ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕೋಣೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಸಿ.ಸಿ.ಟಿ.ವಿ ದೃಶ್ಯಾವಳಿಗಳನ್ನು ಚಾ.ಸಾ.20 ತೆಗೆಸಿ ನೋಡಿದ್ದರು. ಅದರಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಣವನ್ನು ಪಡದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲಾತಿ ಇತ್ತು. ಅದನ್ನು ಚಾ.ಸಾ.20 ಲ್ಯಾಪ್ ಟಾಪ ಮೂಲಕ ಪೆನ್ ಡ್ರೈವ್ ಗೆ ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಆ ದಿನ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಪೆನ್ ಡ್ರೈವ್ ನ್ನು ಕವರಿಗೆ ಹಾಕಿ ಸೀಲು ಮಾಡಿ ಜಪ್ತು ಮಾಡಿ ನಮ್ಮ ಸಹಿಗಳ ಚೀಟಿ ಅಂಟಿಸಿದ್ದರು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿಯೆ ಆರೋಪಿಯ ಕಚೇರಿಯ ಕ್ಯಾಮೆರಾ ಮತ್ತು ಡಿವಿಆರ್ ಗಳನ್ನು ಸಹ ಜಪ್ತು ಮಾಡಿದ್ದರು. ಅವುಗಳನ್ನು ಕೂಡ ನಮ್ಮ ಸಹಿಯ ಚೀಟಿಗಳನ್ನು ಅಂಟಿಸಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದರು. ಆದಿನ ಜಪ್ತಾದ ಪೆನ್ ಡ್ರೈವ್ ನ್ನು ಎಮ್. ಒ. 11 ಮತ್ತು ಡಿ.ವಿ.ಆರ್ ನ್ನು ಎಮ್. ಒ. 12 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಮಯ 2.00 ಗಂಟೆ ಆಗಿರುವುದರಿಂದ ಮುಂದಿನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನಕ್ಕೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನವನ್ನು ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಿಶೇಷ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

11) ಚಾ.ಸಾ.20 ಇವರು ಚಾ.ಸಾ.1 ಇವರಿಗೆ ಹಣ ಇಟ್ಟ ಜಾಗೆಯನ್ನು ಕೇಳಿದ್ದರು. ಆಗ ಅವರು ತೋರಿಸಿದ ಮೇಜಿನ ಮೇಲಿನ ಜಾಗೆಯನ್ನು ಒಂದು ಅರಳಿನ ಉಂಡೆಯಿಂದ ಅದನ್ನು ಒರೆಸಿದ್ದರು. ಆ ಉಂಡೆಯನ್ನು ಒಂದು ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಕವರಿನಲ್ಲಿ ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿದ್ದರು. ಸದ್ರಿ ಹತ್ತಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ. ಈಗ ಎಫ್. ಎಸ್. ಎಲ್. ಸೀಲ ಇರುವ ಕವರನ್ನು ತೆಗೆದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಕವರಿನಲ್ಲಿರುವ ಅರಳಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ಎಮ್. ಒ. 13 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದಕ್ಕಾಗಿ ಅಲ್ಲಿ ಮಹಜರು ಸಹ ಬರೆದಿದ್ದರು. ಸದ್ರಿ ಮಹಜರು ನಿ.ಪಿ 4 ಆಗಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿಯೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಗುರುತಿಸಿ ನಿ.ಪಿ 4 (ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆಗ ನಾನು ಚಾ.ಸಾ.3, 5 ಮತ್ತು 20 ಸಹ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದರು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೋಟೋ ಮತ್ತು ವಿಡಿಯೋಗಳನ್ನು ಸಹ ತೆಗೆದಿದ್ದರು. ಆ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ

ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಆಗ ತೆಗೆದ 30 ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನಿ.ಪಿ 30 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆ. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿದ್ದ ಪೊಲೀಸರು ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು. ಆ ದಿನ ಪಂಚನಾಮೆ ಬರೆಯುವಾಗ ಬಳಸಿದ್ದ 'v' ಅಕ್ಷರದ ಸೀಲನ್ನು ಬಳಸಿದ್ದರು ಅದನ್ನು ನಂತರ ನನ್ನ ಬಳಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ಸದ್ರಿ ಸೀಲು ಈಗಲೂ ನನ್ನ ಬಳಿ ಇದ್ದು, ಈ ದಿನ ನಾನು ಅದನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಎಮ್.ಒ 14 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಎಮ್.ಒ. 14 ರ ಮಾದರಿ ಸೀಲನ್ನು ಈಗ ನೋಡಿ ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ 9 ಎಂದು ಮತ್ತು ಎಮ್ ಒ 14 ನ್ನು ನಾನು ಪಡೆದಾಗ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದ ರಸೀದಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ 10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇನೆ.

12) ನಂತರ ತಾರೀಖು 06.05.2019 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಚಾ.ಸಾ.5 ರವರನ್ನು ಎಸಿಬಿ ಕಚೇರಿಗೆ ಕರೆಯಿಸಿದ್ದರು. ಆ ದಿನ ನಾವು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದಾಗ 12 ಗಂಟೆ ಸಮಯ. 3 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯಕ್ಕೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬಂದಿದ್ದರು. ಆ ದಿನ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ವೈಸ್ ದಾಖಲಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ನಮ್ಮನ್ನು ಕರೆಸಿದ್ದರು. ಪ್ರಿ ಟ್ರಾಪ್ ಮತ್ತು ಟ್ರಾಪ್ ಸಮಯದ ಸಂಭಾಷಣೆಯು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮಾತುಗಳನ್ನು ಟೈಪ್ ಮಾಡಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ಅದಕ್ಕೆ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾ.ಸಾ.5 ರವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವು, ಸದ್ರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ನಿ.ಪಿ 11 ಎಂದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ 11(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದ್ರಿ ಸಂಭಾಷಣೆಯನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಕೊಟ್ಟು ಅವರಿಂದ 6 ಸಲ ಹೇಳಿಸಿ ಅದನ್ನು ಚಾ.ಸಾ.20 ವೈಸ್ ರೆಕಾರ್ಡ್ ರನಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದರು. ಅದಕ್ಕಾಗಿ ಮಹಜರೊಂದನ್ನು ಬರೆದಿದ್ದರು. ಅದಕ್ಕೆ ನಾನು, ಚಾ.ಸಾ.5, 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಚಾ.ಸಾ.20 ರ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರು ಸಹ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದರು. ಆ ಮಹಜರನ್ನು ಈಗ ನೋಡಿ ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ 12 ಎಂದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ 12(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆಗ ತೆಗೆದಿದ್ದ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು 4 ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಈಗ ನೋಡಿ ನಿ.ಪಿ 13 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿ.ಪಿ 12 ರಡಿಯಲ್ಲಿ ವೈಸ್ ರೆಕಾರ್ಡ್ ನಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದ ಸಂಭಾಷಣೆಯನ್ನು ಲ್ಯಾಪ್ ಟಾಪ್ ಮೂಲಕ ಸಿಡಿಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಆ ಸಿ.ಡಿ.ಯನ್ನು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿದ್ದರು. ನನಗೀಗ ತೋರಿಸಿದ ಕ್ರಮಸಂಖ್ಯೆ 21 ರ ಎಫ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ಸೀಲ್ ಇರುವ ಲಕೋಟಿಯಿಂದ ತೆಗೆದ

ಸಿಡಿಯೊಂದನ್ನು ನೋಡಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ಎಮ್ ಒ 15 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದನ್ನು ಜಪ್ತು ಮಾಡಲು ನನ್ನ ಬಳಿಯಲ್ಲಿದ್ದ ಸೀಲನ್ನು ಬಳಸಿದ್ದರು. ಆ ದಿನ ಬಳಸಿದ ಸೀಲ್ ಮಾದರಿಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡಿ ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ 14 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದಕ್ಕಾಗಿ ನಾನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದ ರಸೀದಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ 15 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

13) ತಾರೀಖು 17.05.2019 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಚಾ.ಸಾ.5 ರವರನ್ನು ಎಸಿಬಿ ಕಚೇರಿಗೆ ಕರೆದೊಯ್ದರು. ಆ ದಿನ ನಾವು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದಾಗ 10 ಗಂಟೆ ಸಮಯ. 10.30 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯಕ್ಕೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬಂದಿದ್ದರು. ಆ ದಿನ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ವೈಸ್ ದಾಖಲಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ನಮ್ಮನ್ನು ಕರೆದಿದ್ದರು. ಟ್ರಾಪ್ ಸಮಯದ ಸಂಭಾಷಣೆಯಲ್ಲಿಯೂ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮಾತುಗಳನ್ನು ಚಾ.ಸಾ.20 ಟೈಪ್ ಮಾಡಿಸಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ಅದಕ್ಕೆ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾ.ಸಾ.5 ರವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವು. ಸದ್ರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ನಿ.ಪಿ 16 ಎಂದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ 16(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದ್ರಿ ಸಂಭಾಷಣೆಯನ್ನು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಕೊಟ್ಟು ಅವರಿಂದ 6 ಸಲ ಹೇಳಿಸಿ ಅದನ್ನು ಚಾ.ಸಾ.20 ವೈಸ್ ರೆಕಾರ್ಡ್‌ನಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದರು. ಅದಕ್ಕಾಗಿ ಮಹಜರೊಂದನ್ನು ಬರೆದಿದ್ದರು. ಅದಕ್ಕೆ ನಾನು, ಚಾ.ಸಾ.5, 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಚಾ.ಸಾ.20 ರ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರು ಸಹ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದರು. ಆ ಮಹಜರನ್ನು ಈಗ ನೋಡಿ ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ 17 ಎಂದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ 17(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆಗ ತೆಗೆದಿದ್ದ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು 4 ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಈಗ ನೋಡಿ ನಿ.ಪಿ 18 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿ.ಪಿ 12 ರಡಿಯಲ್ಲಿ ವೈಸ್ ರೆಕಾರ್ಡ್ ನಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದ ಸಂಭಾಷಣೆಯನ್ನು ಲ್ಯಾಪ್ ಟಾಪ್ ಮೂಲಕ ಸಿಡಿಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಆ ಸಿ.ಡಿ.ಯನ್ನು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿದ್ದರು. ನನಗೀಗ ತೋರಿಸಿದ ಕ್ರಮಸಂಖ್ಯೆ 22 ರ ಎಫ್.ಎಸ್.ಎಲ್. ಸೀಲ್ ಇರುವ ಲಕೋಟೆಯಿಂದ ತೆಗೆದ ಸಿಡಿಯೊಂದನ್ನು ನೋಡಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ಎಮ್. ಒ .16 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

14) ಅದನ್ನು ಜಪ್ತು ಮಾಡಲು ನನ್ನ ಬಳಿಯಲ್ಲಿದ್ದ ಸೀಲನ್ನು ಬಳಸಿದ್ದರು. ಅದೇ ದಿನ ತಾರೀಕು 16.03.2019 ರಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಜಪ್ತಾಗಿದ್ದ ಎಮ್.ಬಿ. 12 ರ ಡಿವಿಆರ್ ನ್ನು ಚಾ.ಸಾ.20 ಇವರ ಲ್ಯಾಪ್ ಟಾಪ್ ಗೆ ಸಂಪರ್ಕಿಸಿಕೊಂಡು ತಾರೀಕು 15.03.2019 ಮತ್ತು 16.03.2019 ರ ಸಿ.ಸಿ ಟಿ ವಿ ಪೂಟೀಜ್ ಗಳ ದೃಶ್ಯಾವಳಿಗಳನ್ನು ಲ್ಯಾಪ್ ಟಾಪ್ ಮೂಲಕ ಸಿಡಿ ಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಆ ಸಿಡಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 23 ಮತ್ತು 24 ರ ಲಕೋಟೆಗಳ ಮೇಲೆ ನಮ್ಮ ಸಹಿಯ ಚೀಟಿಗಳಿರುವುದರಿಂದ ಗುರುತಿಸಿ ಅವುಗಳನ್ನು ತೆಗೆದು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿ ಎಮ್ .ಬಿ 17 ಮತ್ತು ಎಮ್. ಬಿ 18 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆದಿನ ಜಪ್ತಾದ ಮುದ್ದೆಮಾಲುಗಳಿಗೆ ನನ್ನ ಬಳಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದ 'ವಿ' ಸೀಲನ್ನು ಬಳಸಿದ್ದರು. ಅದನ್ನು ಈಗ ನೋಡಿ ನಿ.ಪಿ 19 ಎಂದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ 19(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

15) ಆಗ ತೆಗೆದಿದ್ದ 6 ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಈಗ ನೋಡಿ ಅವುಗಳನ್ನು ನಿ.ಪಿ 20 ಎಂದು, ಆ ದಿನ ಬಳಸಿದ ಮೊಹರಿನ ಮಾದರಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ 21 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

16) ತಾರೀಕು 20.06.2019 ರಂದು ಚಾ.ಸಾ.20 ಠಾಣೆಗೆ ಬರಲು ಹೇಳಿದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆನು. ಆ ದಿನ ನಿ.ಪಿ 4 ರ ಜಾಗೆಯ ನಕಾಶೆ ತಯಾರಿಸಲು ಚಾ.ಸಾ.11 ಇವರಿಗೆ ಕೇಳಿದ್ದರು. ಅವರು ಸಹ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ನಾವು ಪೊಲೀಸ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಮತ್ತು ಚಾ.ಸಾ.11 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕಚೇರಿಗೆ ಹೋಗಿ, 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕುಳಿತಕೊಳ್ಳುವ ಜಾಗೆಯ ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ತೆಗೆದಿದ್ದರು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೋಟೋವನ್ನು ಸಹ ತೆಗೆದಿದ್ದರು. ಆಗ ತೆಗೆದಿದ್ದ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡಿ ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ 22 ಎಂದು, ಅದರಲ್ಲಿಯ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು 22(ಎ) ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆಗ ತೆಗೆದಿದ್ದ 6 ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಅವುಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ನಿ.ಪಿ 23 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈ ಎಲ್ಲಾ ತನಿಖೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಚಾ.ಸಾ.23 ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದರು.

(ಪಾಟಿ ಸವಾಲನ್ನು ವೇಳೆ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದೂಡಲಾಗಿದೆ)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

(ಕೆ.ಎಸ್.ಗಂಗಣ್ಣವರ್)
ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು/ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಉಡುಪಿ