

**ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ/ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ , ಉಡುಪಿ
ಜಿಲ್ಲೆ ಉಡುಪಿ**

**ಸ್ಟೇಷನ್ ಕೇಸ್ ನಂ: 58/2021 ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು. 3
ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು. 3**

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ರಾಮಕೃಷ್ಣ ರೈ.
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಜತ್ತಪ್ಪ ರೈ
ವಯಸ್ಸು	62 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ನಿವೃತ್ತ ಆರ್ ಟಿ. ಓ.
ವಿಳಾಸ	ಬೆಂಗಳೂರು

ದಿನಾಂಕ: 29-11-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಿಶೇಷ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

1) ನಾನು ಜೂನ್ -2016 ರಿಂದ ಜೂನ್ -2019 ರವರೆಗೆ ಉಡುಪಿಯ ಆರ್ ಟಿ ಓ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಸಹಾಯಕ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಸಾರಿಗೆ ಅಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿರುವ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಿದ್ದರು. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸಹ ಆಗ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಹೊರಗುತ್ತಿಗೆ ಆಧಾರದಿಂದ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದ.

2) ದಿನಾಂಕ 16-03-2019 ರಂದು ನಾನು ವಿರಾಮದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮನೆಗೆ ಊಟಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಸುಮಾರು 3 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಎಸಿಬಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳೆಂದು ಪರಿಚಯಿಸಿಕೊಂಡ, ದೂರವಾಣಿಯ ಮೊಬೈಲ್ ಮೂಲಕ ಆರ್ ಟಿ ಓ ಕಚೇರಿಗೆ ಕೂಡಲೇ ಬರಬೇಕೆಂದು ಸೂಚಿಸಿದ್ದರು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಧ್ಯಾಹ್ನದ 3 ಗಂಟೆ ಆಗಿದ್ದು, ನನ್ನನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕೋಣೆಗೆ ಕರೆಸಿದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ -20 ಮತ್ತು ಐದಾರು ಮಂದಿ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳೊಂದಿಗೆ ಇದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಕೂರಿಸಿದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಬೇರೆಯವರು ಯಾರು ಎಂದು ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸ್ ಅಧಿಕಾರಿ ಮತ್ತು ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಅವರ ಕೆಲಸದಲ್ಲಿ ಮಗ್ನರಾಗಿದ್ದರು.

3) ನನಗೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಕೆಲ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಅಟೆಸ್ಟ್ ಮಾಡಿಕೊಡಬೇಕೆಂದು ಹೇಳಿ ಜೆರಾಕ್ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು, ನಾನು ಅವುಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಅಟೆಸ್ಟ್ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ. ನಂತರ ನನಗೆ ವಾಯ್ ರೆಕಾರ್ಡ್ ರ್ ಅಥವಾ ಮೊಬೈಲ್ ಒಂದನ್ನು ಕೊಟ್ಟು ಅದರಲ್ಲಿ ಬರುವ ಸಂಭಾಷಣೆಯನ್ನು ಮತ್ತು ಧ್ವನಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿ ಹೇಳಲು ಹೇಳಿದ್ದರು. ನಾನು ಅದನ್ನು ಕೇಳಿದಾಗ, ಅದರಲ್ಲಿ ಸರಿಯಾದ ಧ್ವನಿಗಳು ಕೇಳದೇ ಇದ್ದುದರಿಂದ ಗುರುತಿಸಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದೆ. ಸಂಜೆಯ 7 - 7-30 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರಿಬ್ಬರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದರು. ಆ ದಿನ ಆರೋಪಿತರಿಂದ ಏನು ಅಪರಾಧವಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರಲಿಲ್ಲ. ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತವಾಗಿ ಯಾರು ಹಣ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆಂದು ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಆದಿನ ಪೊಲೀಸರು ಏನು ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಏನು ಸಮಜಾಯಿಷಿ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಇವತ್ತು ಆ ಸಂಭಾಷಣೆಯನ್ನು ಪ್ಲೇ ಮಾಡಿದರೆ ಸಾಧ್ಯವಾದರೇ ಅದನ್ನು ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ.

4) ಕಚೇರಿಯ ಸಾರಿಗೆತರ ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಒಂದು ವಾಹನದ ಕಡತವನ್ನು ನಾನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ನೆನಪಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ನಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರು ಕೊಟ್ಟಿರಬಹುದು. ಅದು ಯಾವ ವಾಹನ ಎಂದು ಕಡತವನ್ನು ನೋಡಿ ಹೇಳಬಲ್ಲೆ. ನನಗೆ ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ನಿಶಾನೆ ಪಿ-3ರ ಕಡತದ, 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಪುಟದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ. ನಿಪಿ-3ರ ಕಡತ ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯ ಮೂಲ ಕಡತವಾಗಿದೆ. ನನಗೆ ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ನಿಪಿ-8ರ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಮೂಲ ದಾಖಲೆಯೊಂದಿಗೆ ನೋಡಿ ಪ್ರತಿಯಾಗಿರುವುದಕ್ಕಾಗಿ ಸೀಲು ಹಾಕಿ, ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ. ನಿಪಿ-8ರ ದಾಖಲೆ ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯ ತೆರಿಗೆ ಮರು ಪಾವತಿ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ನಿರ್ವಹಿಸುವ ದಾಖಲಾತಿ ಆಗಿದೆ.

5) ನನಗೆ ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ನಿಶಾನೆ ಪಿ-4 ರಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಅದರಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ಸಹಿ ನಿಪಿ-4(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನಿಪಿ-4 ಮಹಜರು ವಿವರ ಎಂದು ಗೊತ್ತು. ಅದರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಓದಿ ಹೇಳಬಲ್ಲೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ವಿಶೇಷ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಅಭಿಯೋಜಕರ ವಿನಂತಿಯ ಮೇರೆಗೆ ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟಿಸವಾಲು ಮಾಡಲು ವಿಶೇಷ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಗೆ ಅನುಮತಿ ಕೊಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ವಿಶೇಷ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

1) ಆದಿನ ನನ್ನನ್ನು ಎಸಿಬಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಕಚೇರಿಗೆ ಕರೆಯಿಸಿದಾಗ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಲಂಚ ಪಡೆದಿರುವುದನ್ನು ನನಗೆ ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಅವರು ಪಿಯಾರ್ಥಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಕಾರು ನಂಬ್ರ ಕೆಎ-20-ಪಿ -5464 ಇದರ ತೆರಿಗೆ ಮರುಪಾವತಿಯ ಅರ್ಜಿದಾರ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಆದಿನ ರೂಪಾಯಿ 4 ಸಾವಿರಗಳ ಲಂಚ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ, ಅವರು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ತಿಳಿದಿದೆ. ಸದರಿ ಲಂಚದ ಹಣವನ್ನು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದು ಗೊತ್ತು ಎಂದರೆ, ಅವರು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಗೊತ್ತು. ನಿಶಾನೆ ಪಿ-4 ಕೈನಾನು ಓದಿ ನೋಡಿ, ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ, ನನಗೆ ಈಗ ಅದು ಮರೆತಿದೆ.

2) ನನಗೆ ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ನಿಶಾನೆ ಪಿ-6ರ ಕೊನೆಯ ಎರಡು ಪೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು ಇದ್ದೇನೆ. ಆದಿನ ಪೊಲೀಸರು ಇಬ್ಬರು ಅರೋಪಿತರ ಎರಡು ಕೈಗಳನ್ನು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾದ ಎರಡು ಬಟ್ಟಲಿನ ಸೋಡಿಯಂ ಕಾರ್ಬೋನೇಟ್ ದ್ರಾವಣದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮುಂದೆ ತೋಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ, ಅದು ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಆಗ ದ್ರಾವಣದ ಬಣ್ಣ ತಿಳಿ ಗುಲಾಬಿ ಬಣ್ಣಕ್ಕೆ ತಿರುಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ, ನಾನು ಗಮನಿಸಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆದಿನ ರೂಪಾಯಿ 4 ಸಾವಿರ ಲಂಚದ ಹಣವನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದಿನ ನಾನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ನನಗೆ ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ-24 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆ.

3) 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಿದ್ದರೆಂದು ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯ ಗುತ್ತಿಗೆ ಆಧಾರದ ಕೆಲಸಗಾರನಾಗಿದ್ದರಿಂದ, ಈಗ ಈ ವಿಚಾರಣೆಯಿಂದ ತೊಂದರೆ ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದು, ಈಗ ಈ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದಿನ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ನಿಶಾನೆ ಪಿ-3ರ ಕಚೇರಿಯ ಕಡತವನ್ನು ನಾನೇ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ, ನೆನಪಿಲ್ಲ.

4) ನಾನು ಈಗ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇನೆ. ಅದರ ವಿಳಾಸ ಬಿ -206, ವೈಷ್ಣವಿ ಅಪಾರ್ಟ್‌ಮೆಂಟ್, ಜೆ ಪಿ ನಗರ, 7 ನೇ ಹಂತ , ಬೆಂಗಳೂರು-62. ನನ್ನ

ಅಂಬಲಪಾಡಿಯ ಮನೆಯ ವಿಳಾಸ ಡೋಲ ನಂಬ್ರ 3-2-36, ಡಿ-4, 2 ನೇ ಮುಖ್ಯರಸ್ತೆ, ಸಿಪಿಸಿ ಬಡಾವಣೆ, ಅಂಚೆ ಅಂಬಲಪಾಡಿ. ಮನೆಯ ಹೆಸರು ಸೃಷ್ಟಿ. ನನ್ನ ಇಬ್ಬರು ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಬಿಇ ಮಾಡಿ ಕೆಲಸದಲ್ಲಿದ್ದಾರೆ. ಒಬ್ಬರು ಆಡುಗೋಡಿಯ ಬಾಷ್ಕೆದಲ್ಲಿ, ಮತ್ತೊಬ್ಬ ಕೆಂಗೇರಿಯ ರೆಸ್ಕರೋತ್ ಕಂಪೆನಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ನಾನು ಎರಡು ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬ್ರ 9845598988 ಆಗಿದೆ. ನನ್ನ ಇನ್ನೊಂದು ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬ್ರ ಕಚೇರಿಯ ಮೊಬೈಲ್ ಆಗಿತ್ತು. ಅದು ನನ್ನ ಸೇವೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಮಾತ್ರ ಇತ್ತು.

5) ಬೆಂಕಿ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ವಾಹನ ಭಸ್ಮವಾದರೆ ರಸ್ತೆ ತೆರಿಗೆ ಮರಳಿಸಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸುಟ್ಟು ಹೋಗಿದ್ದ ವಾಹನದ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆಎ-20-ಪಿ-5464 ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆ ವಾಹನದ ತೆರಿಗೆ 65 ಸಾವಿರದಷ್ಟು ಉಳಿಕೆಯಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ, ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈಗಲೂ ಸಹ ನನಗೆ ಉತ್ತಮವಾದ ನೆನಪಿನ ಶಕ್ತಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಾನು ಈದಿನ ಉದ್ದೇಶಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ತ್ರೀ ಎ.ಬಿ.ಹೆಚ್. ವಕೀಲರಿಂದ

1) ನನಗೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕೋಣೆಗೆ ಬರಲು ಎಸಿಬಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಹೇಳಿದ್ದರು. ನನಗೆ ಪೋನ್ ಬಂದಾಗ ಅಂದಾಜು ಸಮಯ 3.00 ಗಂಟೆ. ಆದಿನ ನಾನು ಆರೋಪಿಯ ಕೋಣೆಯಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 7 - 7-30 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಇದ್ದೆ. ನಿಶಾನೆ ಪಿ-3 ರಲ್ಲಿಯ 4 ನೇ ಪುಟ ಸಂಖ್ಯೆಯಲ್ಲಿ ಆರ್.ಓ. ಎಂದರೆ ರೀಪಂಡ್ ಆದೇಶ. ನನಗೆ ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಸಹಿ ಯಾರದ್ದು ಎಂದರೆ, ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಡಬೇಕು. ಸದರಿಯನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ-3(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆ. ನಿಪಿ-3 ರ 5 ನೇ ಪುಟದಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ಅರ್ಜಿದಾರರ ಸಹಿ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ-3(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆ. ನಿಶಾನೆ ಪಿ-3(ಎ) ಸಹಿಯನ್ನು ಅವರ ಚಿಕ್ಕನ್ನು ಕೊಟ್ಟಾಗ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಸಹಿ ಎಂದರೆ ನಿಜ.

2) ನಾನು ಕಚೇರಿಗೆ ಹೋದಾಗ ನಿಶಾನೆ ಪಿ-3 ರ ದಾಖಲೆ ಪೊಲೀಸರ ಬಳಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ, ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ದಾಖಲೆ ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯ ಆದೇಶದ ನಡವಳಿ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಡಿ-1 ಎಂದು

ಗುರುತಿಸಿದೆ. ನನಗೆ ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ದಾಖಲೆ ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ಖಜಾನೆಗೆ ಕೊಟ್ಟ ದಾಖಲೆಯಾಗಿದೆ. ಅದನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಡಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆ.

3) ನಾನು ಎಸಿಬಿ ಪೊಲೀಸರ ಕರೆಯ ಮೇರೆಗೆ ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಅರೋಪಿಯ ಕೋಣೆಯಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಕೊಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎ ವಕೀಲರು ಮೇಲಿನ ಪಾಟೀಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ನನಗೆ ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ನಿಶಾನೆ ಡಿ-2 ರ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಖಜಾನೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದೆ ಎಂದು ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

(ಕೆ.ಎಸ್.ಗಂಗಣ್ಣವರ್)
ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು/ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಉಡುಪಿ

6 ವೆಷಲ್ ಕೆಲ್ ನಂ: 58/2021
ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು.3/ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು.3