

**ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ/ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ , ಉಡುಪಿ
ಜಿಲ್ಲೆ ಉಡುಪಿ**

**ಸ್ಟೇಷನ್ ಕೇಸ್ ನಂ: 58/2021 ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು. 4
ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು. 6**

| | |
|------------------|--|
| ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು | ಸಚಿನ್ |
| ತಂದೆಯ ಹೆಸರು | ಮಧು ನಾಯ್ಕ |
| ವಯಸ್ಸು | 28 ವರ್ಷ |
| ಉದ್ಯೋಗ | ಟೆಕ್ನಿಕಲ್ ಕನ್ಸಲ್ಟೆಂಟ್ (ಗುತ್ತಿಗೆ ಆಧಾರ) , ಆರ್ ಟಿ ಓ ಕಚೇರಿ, ಉಡುಪಿ |
| ವಿಳಾಸ | ಉಡುಪಿ |

ದಿನಾಂಕ: 29-11-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಿಶೇಷ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

1) ನಾನು 2018 ರಿಂದ ಗುತ್ತಿಗೆ ಆಧಾರದಲ್ಲಿ ಆರ್ ಟಿ ಓ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಟೆಕ್ನಿಕಲ್ ಕನ್ಸಲ್ಟೆಂಟ್ ಎಂದು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನಮ್ಮ ಕಂಪನಿಯ ಹೆಸರು ರೋಸ್ ಮಾರ್ಟ್ ಪ್ರೈವೇಟ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್.

2) ದಿನಾಂಕ 16-03-2019ರಂದು ಚಾಸಾ -3 ನನಗೆ ಪೊನ್ ಮಾಡಿ ಆರ್ ಟಿ ಓ ಕಚೇರಿಗೆ ಬರಲು ಹೇಳಿದ್ದರು. ಆಗ ಸಮಯ 3-30 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ಆಗ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಅಲ್ಲಿ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಿದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ -3 ಸಹ ಇದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಚಾಸಾ -20, ಇವರು ಆದಿನ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕ್ಯಾಬಿನ್ ನ ಡಿವಿಆರ್ ನಲ್ಲಿಯ 2-10 ರಿಂದ 2-22 ರವರೆಗಿನ ದ್ರಶ್ಯಾವಳಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಲು ಕೇಳಿದ್ದರು. ನಾನು ಆ ದ್ರಶ್ಯಾವಳಿಯನ್ನು ತೆಗೆದು ತೋರಿಸಿದೆ. ಆ ದ್ರಶ್ಯದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ, 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಚೀಟಿಯೊಂದನ್ನು ಕೊಡುವುದು ಕಂಡುಬಂದಿತ್ತು. ಆ ದ್ರಶ್ಯಾವಳಿಯನ್ನು ಚಾಸಾ -20 ಇವರು ಪೆನ್ ಡ್ರೈವ್ ಗೆ ಹಾಕಿಕೊಡಲು ಹೇಳಿದ್ದರು. ಅದರಂತೆ ನಾನು ಹಾಕಿ ಕೊಟ್ಟಿದೆ. ಆ ಪೆನ್ ಡ್ರೈವ್ ನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ. ಅದು ಈಗಾಗಲೇ ಎಂಬ-11 ಆಗಿದೆ.

3) ಆದಿನ ಇದ್ದ ಡಿವಿಆರ್ ನ್ನು ಮ್ಯಾನಿಟರ್ ನಿಂದ ಬೆಪರ್ಡಿಸಿ ಚಾಸಾ -20 ಇವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದೆ. ಸದರಿ ಡಿವಿಆರ್ ಮತ್ತು ಪೆನ್ ಡ್ರೈವ್ ಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ

ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ. ಸದರಿ ಡಿವಿಆರ್ ನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಎಂಒ-12 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆ ಡಿವಿಆರ್ ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ವಿಷಯವಾಗಿ ನಾನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಅಧಿನಿಯಮದ ಕಲಂ 65 ಬಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಈಗ ನೋಡಿ ಅದನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ-25 ಎಂದು, ಅದರಲ್ಲಿಯ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ-25(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆ.

4) ಆದಿನ ಜಪ್ತು ಮಾಡಿದ ವಿಡಿಯೋ ಲಂಚ ಪಡೆದ ಸಂದರ್ಭದ್ದು ಎಂದು ಚಾಸಾ-20 ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಗೊತ್ತು.

5) ಈಗ ಎಂಒ-11ರ ಪೆನ್ ಡ್ರೈವ್ ನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿರುವ ಯುವಿಸ್‌ಬಿ ರೀಡರ್ ಮೂಲಕ ಹಾಕಿ ನೋಡಲಾಗಿ, ಸದರಿ ದಾಖಲೆ 10 ನಿಮಿಷ 23 ಸೆಕೆಂಡ್ ಇರುತ್ತದೆ. ಈಗ ಅದನ್ನು ನೋಡಿದಾಗ 1 ನೇ ಅರೋಪಿ, 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಚೀಟಿ ಒಂದನ್ನು ಕೊಡುವುದು ಕಂಡಿತ್ತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎ.ಬಿ.ಹೆಚ್. ವಕೀಲರಿಂದ

1) ರೋಸ್ ಮಾರ್ಟ್ ಕಂಪೆನಿಯಿಂದ ನಾವು 12 ಕ್ಯಾಮರಾಗಳನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದೇವೆ. ಆದಿನ ನಾನು ಬಂದಾಗ ಎಲ್ಲಾ ಕ್ಯಾಮರಾಗಳ ದ್ರಶ್ಯಾವಳಿಯ ವೀಕ್ಷಣೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಪೆನ್ ಡ್ರೈವ್‌ಗೆ ಡಿವಿಆರ್ ನಿಂದ ದ್ರಶ್ಯಾವಳಿಗಳನ್ನು ಎಲ್ಲಾ ಕ್ಯಾಮರಾಗಳಿಂದ ತೆಗೆದಿಲ್ಲ. ಎಂಒ-11 ರ ಪೆನ್ ಡ್ರೈವ್ ನ್ನು ಮತ್ತು ಎಂಒ-12 ರ ಡಿವಿಆರ್ ನ್ನು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಬಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ ಸುತ್ತಿ, ಸೀಲು ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಕೇಳಿದಿ ಅವಧಿಯ ದ್ರಶ್ಯಾವಳಿಯನ್ನು ಮಾತ್ರವೇ ನಾನು ಪೆನ್ ಡ್ರೈವ್ ಗೆ ಹಾಕಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ.

2) ನಿಶಾನೆ ಪಿ-25 ರ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ತಯಾರು ಮಾಡಿದ್ದರು. ನಿಪಿ-25 ರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತು. ನಿಪಿ-25 ನ್ನು ಬರೆಯಲು ನಾನು ಹೇಳಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಈ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.ನಾನು ಎಂಒ-11 ಮತ್ತು 12 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಸೂಕ್ತ ತಂತ್ರಜ್ಞನಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮತ್ತು ನಿಪಿ-25 ರ ದಾಖಲೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಡಿವಿಆರ್ , ಪೆನ್ ಡ್ರೈವ್ ಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ತ್ರೀ ಎಸ್.ಎ ವಕೀಲರು ಮೇಲಿನ
ಪಾಟೀಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಪ್ರಶ್ನೆ: ಬೇರೆ ಕ್ಯಾಮರಾದ ದ್ರಶ್ಯಗಳನ್ನು, ಇನ್ನೊಂದು
ಕ್ಯಾಮರಾದ ಸಮಯಾವಳಿಗೆ ಸೇರಿಸಲು ಬರುತ್ತದೆಯಾ ಎಂದರೆ , ಇಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ-

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

(ಕೆ.ಎಸ್.ಗಂಗಣ್ಣವರ್)
ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು/ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಉಡುಪಿ

4 ವೆಷಲ್ ಕೆಲ್ ನಂ: 58/2021
ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು 4/ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು: 6