

ದಿನಾಂಕ 10-12-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಮರಳಿ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: 1 ನೇ ಅರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎ.ಬಿ.ಹೆಚ್. ವಕೀಲರಿಂದ

1) ನನ್ನ ಮನೆ ನನ್ನ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ಸುಮಾರು 1 ಕಿ.ಮೀಗಳ ಅಂತರದಲ್ಲಿದೆ. ನನ್ನ ಕಚೇರಿಯ ಸಮಯ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10-15 ರಿಂದ ಸಂಜೆ 5-30 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ. ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಬಯೋಮೆಟ್ರಿಕ್ ಸೌಲಭ್ಯ ಇದೆ. ನಾನು ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ಕಚೇರಿಗೆ ಹೋಗಬೇಕಾಗಿರುವುದಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿ ಆದಿನವೇ ಹೇಳಿದ್ದರು. ಅದಕ್ಕಾಗಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9-30 ಗಂಟೆಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿದ್ದರು. ಆದಿನ ನಾನು ನನ್ನ ಕಚೇರಿಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ನನ್ನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿ ಲಿಖಿತ ಆದೇಶವನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ಎಸಿಬಿ ಕಚೇರಿಗೆ ಬೈಕ್ ನಲ್ಲಿ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ನನ್ನ ಮನೆಯಿಂದ ಎಸಿಬಿ ಕಚೇರಿ ಸುಮಾರು 13 ಕಿ.ಮೀ ಅಂತರ. ನಾನು ಎಸಿಬಿ ಕಚೇರಿಗೆ ಬಂದಾಗ 10 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯ. ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ -5 ಉಡುಪಿಯ ಬಸ್ ಸ್ಟಾಂಡ್ ನಿಂದ ಎಸಿಬಿ ಕಚೇರಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ಚಾಸಾ -5 ರವರು ಎಸಿಬಿ ಕಚೇರಿಗೆ ಬರುವುದಾಗಿ ನನ್ನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿ ಹೇಳಿದ್ದರು.

2) ಕಾಪುವಿನಿಂದ ಎಸಿಬಿ ಕಚೇರಿಗೆ ಬರಲು ಬಸ್ ಸ್ಟಾಂಡ್ ಗೆ ಹೋಗುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಕಾಪುವಿನಿಂದ ಬರುವ ಎಸಿಬಿ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ಅರ್ಧ ಕಿ.ಮೀ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಬಸ್ ಸ್ಟಾಂಡ್ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆದಿನ ನಾನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಚಾಸಾ -5 ಇವರಿಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿ ಮಾತನಾಡಿದ್ದೆ. ಆದಿನ ನಾವು ಎಸಿಬಿ ಕಚೇರಿಗೆ ಹೋದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಇದ್ದರು. ಅವರನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ನಮಗೆ ಪರಿಚಯಿಸುವ ಮೊದಲು ನಮ್ಮ ಮತ್ತು ಅವರ ನಡುವೆ ಯಾವುದೇ ಮಾತುಕತೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಆದಿನ ಚಾಸಾ -1 ಇವರ ಮೊಬೈಲ್ ನಿಂದ ಯಾವುದೇ ಸಂಭಾಷಣೆಗಳನ್ನು ಕೇಳಿಸಿಲ್ಲ, ಅದರೆ ಡಿವಿಡಿಯಿಂದ ಕೇಳಿತ್ತು. ಆದಿನ ಚಾಸಾ -1 ಇವರ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿಯ ಸಂಭಾಷಣೆಯನ್ನು ಯಾವ ರೀತಿಯಾಗಿ ಡಿವಿಡಿಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿದ್ದರೆಂದು ನಮಗೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ, ನಾವು ಕೇಳಿಲ್ಲ.

3) ಆದಿನ ನಾವು ಎಸಿಬಿ ಕಚೇರಿಗೆ ಹೋದಾಗ ಅಧಿಕಾರಿಗಳನ್ನು ಬಿಟ್ಟು 6 - 7 ಜನ ಪೊಲೀಸ್ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಇದ್ದರು. ರೆಕಾರ್ಡ್ ಆಗಿದ್ದ ಸಂಭಾಷಣೆಯನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ಅಧಿಕಾರಿ ಡಿ.ವೈ.ಎಸ್ ಪಿ ನಮಗೆ ಕೇಳಿಸಿದ್ದರು. ನಾನು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗುವ ಮೊದಲು ಸದರಿ ಡಿವಿಡಿ ಪೊಲೀಸರ ಬಳಿಯಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. ಸೋಡಿಯಂ ಕಾರ್ಬೋನೇಟ್ ಎಂದರೆ ಏನು ಎಂದು ನನಗೆ ಆ ಕಚೇರಿಗೆ ಹೋಗುವ ಮೊದಲು ತಿಳಿದಿರಲಿಲ್ಲ. ನಾವು ಆದಿನ ಸುಮಾರು 1-45 ಗಂಟೆಗಳ ಸಮಯ ಎಸಿಬಿ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆವು.

4) ಪೊಲೀಸರು ಪ್ರಾಯೋಗಿಕವಾಗಿ ನಮ್ಮ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಧ್ರಾವಣಗಳನ್ನು ತಯಾರಿಸಿಲ್ಲ, ಮತ್ತು ಅವುಗಳ ಮಾದರಿಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತಯಾರಿಸಿದ ಧ್ರಾವಣವನ್ನು ಹೇಗೆ ಬಳಸುತ್ತಾರೆಂದು ನಮಗೆ ತೋರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಕುರಿತಾಗಿ ಅಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದಿನ ಎಸಿಬಿ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ಹೋಗುವಾಗ ನಮ್ಮ ಬಳಿ ನಮ್ಮ ಮೊಬೈಲ್, ಖರ್ಚಿಪ್, ಪರ್ಸಗಳನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ವಸ್ತುಗಳು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ, ನೋಟುಗಳು ಚಾಸಾ-1 ಇವರ ಬಳಿ ಇತ್ತು. ಅದಕ್ಕಾಗಿ ನಾವು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ, ಪುಸ್ತಕಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿಲ್ಲ.

5) ಎಸಿಬಿ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ಬನ್ನಂಜೆ ಮೂಲಕ ಮಣಿಪಾಲದ ಆರೋಪಿತರ ಕಚೇರಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ಆದಿನ ನಾವು ಮೂರು ಜೀಪ್ ಗಳಲ್ಲಿ ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ನಮ್ಮ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ನಾವು ಇಬ್ಬರು ಮತ್ತು 4 ಜನ ಪೊಲೀಸ್ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಇದ್ದೆವು. ಚಾಸಾ - 1 ಆದಿನ ನಮ್ಮ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಆದಿನ ಮಣಿಪಾಲದ ಆರ್ ಟಿ ಓ ಕಚೇರಿಗೆ ಹೋಗಲು ಸುಮಾರು 40 ನಿಮಿಷ ಹಿಡಿದಿತ್ತು. ನಮ್ಮ ವಾಹನ ಆರ್ ಟಿ ಓ ಕಚೇರಿಯ ಹೊರಗಡೆ ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಹೋಗಿತ್ತು. ಕಚೇರಿಯ ಹೊರಗಡೆ ರಸ್ತೆಯ ಬಳಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಹೋಗಿತ್ತು. ಆದಿನ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ಹೊರಗೆ ಸುಮಾರು 20 ನಿಮಿಷ ಇದ್ದೆವು. ಆದಿನ ನಾನು, ಚಾಸಾ -1, 5, ಮತ್ತು 3-4 ಜನ ಪೊಲೀಸರ ಜೊತೆ ಕಚೇರಿಯ ಒಳಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ಪೊಲೀಸ್ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಮೊದಲು ನಮ್ಮೊಂದಿಗೆ ಕಚೇರಿಯ ಒಳಗೆ ಬರಲಿಲ್ಲ. ಆದಿನ ಚಾಸಾ -1 ಇವರ ಜೇಬಿನಲ್ಲಿ ವಾಯ್ಸ್ ರೆಕಾರ್ಡ್ ರನ್ನು ನಾನು ಇಟ್ಟಿದ್ದೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ -1 ಇವರ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಆಗಿರದೇ ಇದ್ದುದರಿಂದ ಮತ್ತು ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀಸವಾಲಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿರಕ್ಷಣೆಯ ಅಂಶಗಳು ಬರುತ್ತಿರುವುದರಿಂದ ಚಾಸಾ -1 ಇವರ ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಆಗುವ ಸಂಭವ ಇರುವುದರಿಂದ ಮುಂದೂಡಲು ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರಿಂದ ಪಾಟೀಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಗಿದೆ)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

(ಕೆ.ಎಸ್.ಗಂಗಣ್ಣವರ್)

ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು/ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಉಡುಪಿ