

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ/ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಉಡುಪಿ
ಜಿಲ್ಲೆ ಉಡುಪಿ

ಸ್ಟೇಷನ್ ಕೇಸ್ ನಂ: 58/2021 ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು: 5

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು: 7

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ರಾಜೇಶ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಎಂ.ಪಾಲಾಕ್ಷ
ವಯಸ್ಸು	47 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು.ಡಿ ಕಾಂಟ್ರಾಕ್ಟರ್
ವಿಳಾಸ	ಉಡುಪಿ

ದಿನಾಂಕ: 17-01-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಿಶೇಷ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

1) ನಾನು ನನ್ನ ಗುತ್ತಿಗೆ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಗಾರ್ಡನ್ ಮೈಟಿನೆನ್ಸ್, ಸೆಕ್ಯುರಿಟಿ ಗಾರ್ಡ್ ಮತ್ತು ಸಣ್ಣ ಪ್ರಮಾಣದ ಕಟ್ಟಡ ಕಾಮಗಾರಿಗಳ ಕೆಲಸವನ್ನು ಸಹ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. 2 ನೇ ಅರೋಪಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಎಸಿಬಿ ಪೊಲೀಸರು 2019ರ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ನನಗೆ ನೋಟೀಸೊಂದನ್ನು ನೀಡಿ ಮಾಹಿತಿ ಕೇಳಿದ್ದರು. ಆ ನೋಟೀಸನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ. ಸದರಿ ನೋಟೀಸಿಗೆ ನಾನು ಉತ್ತರಿಸಿದ್ದೆ. ಆ ಉತ್ತರವನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ. 2 ನೇ ಅರೋಪಿಗೆ ಸಂಬಳವನ್ನು ಆತನ ಖಾತೆಯ ಮೂಲಕ ಪಾವತಿಸಿದ್ದೆವು. ಕೊನೆಯ ತಿಂಗಳ ಸಂಬಳವನ್ನು ನಗದಾಗಿಯೇ ಪಾವತಿಸಿದ್ದೆವು. ಅದಕ್ಕಾಗಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದ ಮಾಹಿತಿಯ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡಿ ನಿಶಾನೆ ಪಿ-26 ಎಂದು, ಅದರಲ್ಲಿಯ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ-26(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇನೆ.

2) 2 ನೇ ಅರೋಪಿತನನ್ನು ಎಸಿಬಿ ಪೊಲೀಸರು ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿ ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಕರೆಸಿದ್ದರು, ಆಗ ನಿಪಿ-26 ನ್ನು ಅವರ ಕೋರಿಕೆಯಂತೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎ.ಬಿ.ಹೆಚ್. ವಕೀಲರಿಂದ

1) 2 ನೇ ಅರೋಪಿ ನನಗೆ ಆತನನ್ನು ನೇಮಕಾತಿ ಮಾಡುವ ಮೊದಲಿನಿಂದಲೂ ಪರಿಚಯದವ. 2 ನೇ ಅರೋಪಿ ನಾನು ನೇಮಿಸಿದ ಕೆಲಸದೊಂದಿಗೆ ಆತನ ಕೋಳಿಯ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ಸಹ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೆ. ಆತನ

ಬಳಿ ಕೆಂಪು ಬಣ್ಣದ ಜ್ಯುಪಿಟರ್ ಸ್ಕೂಟಿ ಇತ್ತು. ಆದಿನ ದಿನಾಂಕ 16-03-2019 ರಂದು ನಾನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದೆ. ನನಗೆ 2-30 - 3 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕುಮಾರ್ ಎಂಬ ಸೆಕ್ಯುರಿಟಿಯವರು ಪೋನ್ ಮಾಡಿ ಬರಲು ಹೇಳಿದ್ದರು. ನಾನು ಆರ್ ಟಿ ಓ ಕಚೇರಿಗೆ ಬಂದಾಗ 3-30 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯ.

2) ಆದಿನ ವೆಹಿಕಲ್ ಪಾರ್ಕಿಂಗ್ ಜಾಗದಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಅರೋಪಿತನನ್ನು ತಪಾಸು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಆಗ 3-30 - 3-35 ರ ಸಮಯವಾಗಿತ್ತು. ಆಗ 3 - 4 ಜನ ಪೊಲೀಸರು ಇದ್ದರು. ಆಗ ನಾನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ನನಗೆ ದೂರ ನಿಲ್ಲಲು ಹೇಳಿದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಅರೋಪಿತನ ಸ್ಕೂಟಿಯಿಂದ ನೀಲಿ ಬಣ್ಣದ ಬ್ಯಾಗ್ ಒಂದನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು. 2 ನೇ ಅರೋಪಿತನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಪುನಃ ಕಟ್ಟಡದ ಒಳಗೆ ಹೋಗಿದ್ದರು. ನಮ್ಮನ್ನು ಬಿಡಲಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಕೂಟಿಯ ಹತ್ತಿರ 10 ನಿಮಿಷಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ-

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

(ಕೆ.ಎಸ್.ಗಂಗಣ್ಣವರ್)
ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು/ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಉಡುಪಿ

3 ವೆಷಲ್ ಕೆಲ್ ನಂ: 58/2021
ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು.5/ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು. 7