

**ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ/ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ , ಉಡುಪಿ
ಜಿಲ್ಲೆ ಉಡುಪಿ**

ಸ್ಟೇಷನ್ ಕೇಸ್ ನಂ: 58/2021 ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು. 7

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು. 10

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು

ಸುಗುಣ

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು

ಗೋಪಾಲ

ವಯಸ್ಸು

63 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ

ನಿವೃತ್ತ ಪೋಸ್ಟ್‌ಮಾಸ್ಟರ್

ವಿಳಾಸ

ಬ್ರಹ್ಮಾವರ

ದಿನಾಂಕ: 17-01-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಿಶೇಷ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

1) ನಾನು 2016 ರಿಂದ 2019 ರವರೆಗೆ ಮಣಿಪಾಲದ ಹೆಡ್ ಪೋಸ್ಟ್ ಆಫೀಸಿನಲ್ಲಿ ಪೋಸ್ಟ್ ಮಾಸ್ಟರ್ ಎಂದು ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ.

2) ಉಡುಪಿಯ ಎಸಿಬಿ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಕಚೇರಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 08-05-2019ರ ಪತ್ರ ಬರೆದು, ಅವರ ತನಿಖೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಜಪ್ತು ಮಾಡಿದ್ದ ಪತ್ರ ನೊಂದಾಯಿತ ಅಂಚೆಯ ಮೂಲಕ ಬಂದಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ವಿವರ ಕೋರಿದ್ದರು. ಆ ಕೋರಿಕೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆದು, ಅದಕ್ಕೆ ನಾನು ದಿನಾಂಕ 15-05-2019 ರಂದು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೆ. ಆ ವಿವರಗಳನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ಕೋರಿಕೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಒದಗಿಸಿ, ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ದಾಖಲೆಯ ನಕಲನ್ನು ದೃಢೀಕರಿಸಿ ಲಗತ್ತು ಪತ್ರದೊಂದಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೆ. ನಾನು ಪಡೆದಿದ್ದ ಕೋರಿಕೆಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡಿ ನಿಪಿ-28, ನಾನು ಕೊಟ್ಟ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ-29, ಲಗತ್ತು ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ-30 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇನೆ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎ.ಬಿ.ಹೆಚ್. ವಕೀಲರಿಂದ

1) ನಿಶಾನೆ ಪಿ-28 ರೊಂದಿಗೆ ನಾನು ಬಟವಾಡೆ ಮಾಡಿದ ಪತ್ರವನ್ನಾಗಲೀ, ಅದರ ನಕಲನ್ನಾಗಲೀ ನಾನು ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ನಿಶಾನೆ ಪಿ-29 ಮತ್ತು 30 ಇವುಗಳು ಗಣಕೀಕರಣದ ಮುದ್ರಣವಾಗಿದೆ. ನಿಪಿ-29 ರ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾನು

ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ನೊಂದಿತ ಅಂಚೆ ನಿಪಿ-29 ರಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಬಟವಾಡೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೊಂದಿತ ಅಂಚೆಗಳನ್ನು ಬಟವಾಡೆ ಮಾಡುವ ಶಾಖೆ ಬೇರೆ ಇದೆ. ನಿಶಾನೆ ಪಿ-29 ಮತ್ತು 30 ರ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ಸಹಾಯವಾಗಲೀ ಎಂದು ನಾನು ಕೊಟ್ಟ ದಾಖಲೆಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಾಖಲೆಗೆ ಮತ್ತು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ-

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

(ಕೆ.ಎಸ್.ಗಂಗಣ್ಣವರ್)
ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು/ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಉಡುಪಿ

3 ವೆಷಲ್ ಕೆಲ್ ನಂ: 58/2021
ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು.7/ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು. 10