

ದಿನಾಂಕ 24-01-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಮರಳಿ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ತ್ರೀ ಎ.ಬಿ.ಹೆಚ್ ವಕೀಲರಿಂದ

1) ನನ್ನ ಗಾಡಿ ಸುಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ಇನ್ಸುರೆನ್ಸ್ ಹಣ ನನಗೆ ಸಿಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಆರ್ ಟಿ ಓ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಮೊದಲು ಯಾವಾಗ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ, ಅದು 02-03-2019 ರಂದು. ಕಾರಿನ ಇನ್ಸುರೆನ್ಸ್ ಹಣಕ್ಕಾಗಿ ಆರ್ ಟಿ ಓ ಕಚೇರಿಗೆ ನಾನು ಒಟ್ಟಿಗೆ 3 ಬಾರಿ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ನಾನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿತನನ್ನು ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ಭೇಟಿಯಾಗಿದ್ದು 15-03-2019 ರಂದು. ನಾನು ಆಗ ಅವರ ಕೋಣೆಗೆ ಎರಡು ಬಾರಿ ಹೋಗಿದೆ. ಅದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10 ರಿಂದ 11 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ. 16 ನೇ ತಾರೀಕಿಗೆ ಆರ್ ಟಿ ಓ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ನನಗೆ ಪೋನ್ ಕರೆ ಬಂದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಕೆಲಸವಾಗಿದೆ ಎಂದು ಆ ಪೋನ್ ಕರೆಯ ಮೂಲಕ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ. ನಾನು 15 ನೇ ತಾರೀಕಿನಂದು ಎಸಿಬಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳೊಂದಿಗೆ ಮಾತನಾಡಿಲ್ಲ. ನಾನು 15 ನೇ ತಾರೀಕಿನಂದು 2 ಗಂಟೆಯ ಒಳಗೆ ಆರ್ ಟಿ ಓ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ಬಿಟ್ಟು ಹೊರಟಿದ್ದೆ. ಅಲ್ಲಿಂದ ಅಂಬಲಪಾಡಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಕರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ, ನಂತರ ಕಾರ್ಕಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ದೂರನ್ನು ನಾನು ಕಾರ್ಕಳದಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ.

2) ನಾನು ಎಸಿಬಿ ಕಚೇರಿಗೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8 ಗಂಟೆಯ ಒಳಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಎಸಿಬಿ ಕಚೇರಿಗೆ ಮೊಬೈಲ್‌ನ ಸಂಭಾಷಣೆಗಳನ್ನು ಸಿಡಿಗೆ ಹಾಕಿಕೊಂಡು ನಾನೇ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಕೊಡಲು ತೊಂದರೆ ಇದ್ದುದರಿಂದ, ನನ್ನ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ ಇದ್ದುದರಿಂದ ಅದನ್ನು ಕೊಡಲಿಲ್ಲ. ಸಿಡಿಯನ್ನು ನನ್ನ ಅಂಬಲಪಾಡಿಯ ಸಂಬಂಧಿಕನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೆ. ಆ ಸಿಡಿ ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕನ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಇತ್ತು. ಅದಕ್ಕಾಗಿ ಬಳಸಿದ ಲ್ಯಾಪ್ ಟಾಪ್ ನನ್ನ ಲ್ಯಾಪ್ ಟಾಪ್ ಅಲ್ಲ, ಅದು ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕನ ಮನೆಯ ಲ್ಯಾಪ್ ಟಾಪ್ ಆಗಿತ್ತು.

3) ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ಕಾರ್ಕಳದ ಅಂಗಡಿಯೊಂದರಲ್ಲಿ ಸಿದ್ಧ ಮಾಡಿದ್ದೆ. ಕಾರ್ಕಳದಿಂದ ಉಡುಪಿಗೆ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ನಲ್ಲಿ ಬರಲು 1 ವರೆ ಗಂಟೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾದಾರಣ 50 ರಿಂದ 55 ನಿಮಿಷಗಳ ಅವಧಿ ಸಾಕು. ನಾನು ಎಸಿಬಿ

ಕಚೇರಿಗೆ ಬಂದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ಇಬ್ಬರು ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಇದ್ದರು. ಪಂಚ ಸಾಕ್ಷಿಗಳು ಬಂದಾಗ ಸುಮಾರು 10-15 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯ. ಚಾಸಾ-2 ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿ. ಚಾಸಾ -2 ಹಿಂದಿನ ದಿನವೂ ಸಹ ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ಆದಿನ ನಾವು 11-30 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿದ್ದೆವು. ಎಸಿಬಿ ತಾಣೆಯಿಂದ ಮಣಿಪಾಲದ ಕಚೇರಿಗೆ ಹೋಗಲು ಸುಮಾರು ಅರ್ಧ ಗಂಟೆ ಬೇಕು. ಆದಿನ ನಾನು ಎಸಿಬಿ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ನಾನು, ಪೊಲೀಸ್ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಮತ್ತು ಜಗದೀಶ್ ಎನ್ನುವವರು ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ಮೊದಲು ನಾವು ಹೋದಾಗ ನಮ್ಮ ವಾಹನವನ್ನು ಸುಮಾರು ಆರ್ ಟಿ ಓ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ಸುಮಾರು 150 ಮೀಟರ್ ಗಳ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದೆವು. ನಾವು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋದಾಗ ಜನಸಂದಣಿ ಇತ್ತು.

4) ದಿನಾಂಕ 15-03-2019 ರಂದು ನಾನು ಹೋದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಲೆಡ್ಜರ್ ಗೆ ಹೆಸರನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಲ್ಲ. ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಇದ್ದ ವಾಯು ರೆಕಾರ್ಡ್‌ನು ನಾವು ವಾಹನದಿಂದ ಇಳಿದ ಕೂಡಲೇ ಆನ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೆ. ಆದಿನ ರಾತ್ರಿ ಎಸಿಬಿ ಕಚೇರಿಗೆ ನಾನು ಬರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಬಳಿಯಲ್ಲಿದ್ದ ವಾಯು ರೆಕಾರ್ಡ್ ನ್ನು ಮರಳಿಸಿದಾಗ ಸುಮಾರು 3 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯ. ಆದಿನ 1 ನೇ ಅರೋಪಿಯ ಬಳಿ ನನ್ನ ಕೆಲಸವಾಗಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ವಿಚಾರಿಸಿಲ್ಲ. ಆದಿನ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಆರ್ ಟಿ ಓ ಅಧಿಕಾರಿಗಳೊಂದಿಗೆ ಮಾತನಾಡಿಲ್ಲ. ವಾಯು ರೆಕಾರ್ಡ್‌ನು ಬಿಟ್ಟು ಆದಿನ ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಆದಿನ ನನಗೆ ವಾಯು ರೆಕಾರ್ಡ್‌ನೊಂದನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ.

5) ನಾನು ಆದಿನ 2 ನೇ ಅರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾತನ್ನು ಆಡಿಲ್ಲ. ಅರೋಪಿಯ ಕೋಣೆಯ ಒಳಗೆ ಹೋಗುವ ಮೊದಲು ಆರ್ ಟಿ ಓ ಕಚೇರಿಯ ಆವರಣದಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಹೊತ್ತು ಇದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ, 1 ನೇ ಅರೋಪಿಯ ಕೋಣೆಯ ಒಳಗೆ ಹೋಗುವ ಮೊದಲು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಅವರು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು, ಅದಕ್ಕಾಗಿ ನಾನು ಮರಳಿದೆ. ಅರೋಪಿಯ ಕೋಣೆಗೆ ಹೋಗುವ ಮೊದಲು ಆರ್ ಟಿ ಓ ಕಚೇರಿಯ ಆವರಣದಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 1 ಗಂಟೆ ಅಲ್ಲಿಯೇ ಇದೆ. ಆದಿನ ನಾನು ಅರೋಪಿಯ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅರ್ಜಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ವಿಚಾರಣೆ

ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಆದಿನ ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದ ಯಾವುದೇ ಪೊಲೀಸ್ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಸಮವಸ್ತ್ರದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪೊಲೀಸರು ಆರ್ ಟಿ ಓ ಕಚೇರಿಯ ಒಳಭಾಗದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು. ನಾನು ಮೊದಲನೇ ಬಾರಿ ಹೋದಾಗ, 1 ನೇ ಆ.ಸ.ನೌಕರರು ಇರದಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರೊಂದಿಗೆ ಸಂಭಾಷಣೆ ಮಾಡಿದ್ದೆ. ಅದಕ್ಕಾಗಿ ನಾನು ಆರ್ ಟಿ ಓ ಕಚೇರಿಯ ಕಂಪೌಂಡ್ ಹೊರಗಡೆ ಬಂದು ಮಾತನಾಡಿದ್ದೆ.

6) ನಿಶಾನೆ ಪಿ-4ರ 7 ನೇ ಪುಟದಲ್ಲಿಯ ಸಂಭಾಷಣೆಯ 7 ನೇ ಹೇಳಿಕೆ ಮುನ್ನಾನ ಕಡೆಯಿಂದ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗು ಎಂಬುವುದು ತಪ್ಪಾಗಿ, ಮುನ್ನಾನ ಕೈ ಕೊಟ್ಟು ಹೋಗು ಎಂದು ಲಿಪಿಕರಿಸಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಡಿ-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆ. (ನಿಶಾನೆ ಪಿ-4 ರ ಒಂದು ಭಾಗ).

7) ನನಗೆ ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ನಿಶಾನೆ ಪಿ-4ರ 8 ನೇ ಪುಟದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಈಗ ತೋರಿಸಿದಂತೆ ನಾನು ಉತ್ತರ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಡಿ-4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆ. ಸದರಿ ಪುಟದ ಇನ್ನೊಂದು ಸಂಭಾಷಣೆಯನ್ನು ಪರ್ಯಾಯ ನೋಡಿ, 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಾಗೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಡಿ-5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆ. ಟ್ರಾಪ್ ಆದ ನಂತರ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ನನಗೆ ವಾಯ್ಸ್ ರೆಕಾರ್ಡರ್ ನ್ನು ಕೇಳಿಸಿದ್ದಾರೆ ಮತ್ತು ಅದನ್ನು ಲಿಪಿಕರಿಸಿದ್ದರು. ನನಗೆ ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ನಿಪಿ-4ರ ಪುಟ ಸಂಖ್ಯೆ 9 ರಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದಂತೆ 1 ನೇ ಅರೋಪಿ ನನಗೆ ಹಣ ಅಕೌಂಟ್ ಗೆ ಬೀಳುತ್ತದೆ ಎಂಬುದನ್ನು ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಈಗ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಿದ ಸದರಿ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಡಿ-6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆ. ನಾನು ಆದಿನ 1 ನೇ ಅರೋಪಿಗೆ "ಹಾಗಾದರೆ ನಾನು ದುಡ್ಡು ತಗೊಳ್ಳೆ" ಎಂದು ಹೇಳಿಲ್ಲ.

8) ನಾನು 1 ನೇ ಅರೋಪಿಯಿಂದ ಬಂದ ನಂತರ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಬಳಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಣ ಬೇಡಾ, ನನ್ನ ಕೆಲಸ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದಿನ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಕೊಟ್ಟು, ಹಣ ಏನೂ ಬೇಡಾ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂಬುದನ್ನು ನಾನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದು ವಾಯ್ಸ್ ರೆಕಾರ್ಡರ್ ನಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ವಾಯ್ಸ್ ರೆಕಾರ್ಡರ್ ನ್ನು ಕೇಳಿಸಲು ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವಕಾಶವನ್ನು ಮುಕ್ತವಾಗಿಟ್ಟಿದೆ.

9) ನಿಪಿ-4 ರಲ್ಲಿ ವಾಯು ರೆಕಾರ್ಡ್‌ನಲ್ಲಿನ ಎಲ್ಲಾ ಸಂಭಾಷಣೆಗಳನ್ನು ಲಿಪಿಕರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ವಾಯು ರೆಕಾರ್ಡ್‌ನಲ್ಲಿರುವುದನ್ನು ತಿರುಚಿ, ಅವರ ತನಿಖೆಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗುವಂತೆ ಸಂಭಾಷಣೆಯನ್ನು ಮಾತ್ರವೇ ಲಿಪಿಕರಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

10) ನಾನು ಅದಿನ ಆರೋಪಿಯ ಕೋಣೆಯ ಒಳಗೆ ಟ್ರಾಪ್ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಒಮ್ಮೆ ಮಾತ್ರ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಆಗ ನಾನು 5 ನಿಮಿಷಗಳಿಗಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಅವರ ಕೋಣೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ. ಆಗ ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಚಾಸಾ-4 ಇದ್ದರು. ನಿಶಾನೆ ಪಿ-4 ರ ಪಂಚನಾಮೆ ಆಗುವ ಮೊದಲು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕೋಣೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಸಿಸಿ ಟಿವಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಶಾನೆ ಪಿ-4 ರ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಆಗುವ ಮೊದಲೇ ನನಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ಪಡೆದಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಬಳಿ ನನ್ನ ಕೆಲಸಕ್ಕಾಗಿ ಯಾವುದೇ ಲಂಚದ ಬೇಡಿಕೆ ಇಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಅರೋಪಿ 16 ನೇ ತಾರೀಕಿನಂದು ನನ್ನ ಯಾವುದೇ ಕೆಲಸವನ್ನು ಬಾಕಿ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದನ್ನು ಲಂಚ ಕೊಡದೇ ಕೊಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದರು.

11) 16 ನೇ ತಾರೀಕಿನಂದು ನನ್ನ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಅರೋಪಿಯ ನಡುವೆ ಸಂಭಾಷಣೆಯಾಗಿಲ್ಲ. ಅದಿನ ನಾನು ಆರ್ ಟಿ ಓ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಅವರ ಮಹಿಳಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯೊಂದಿಗೆ ಮಾತನಾಡಿದ್ದೆ. ನಾನು 16 ನೇ ತಾರೀಕಿನಂದು ಆರೋಪಿಯ ಕೋಣೆಯ ಒಳಗೆ 3 ಬಾರಿ ಹೋಗಿ, 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಜೊತೆ ಮಾತನಾಡಿ ಬಂದಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು 1 ನೇ ಬಾರಿ 1 ಗಂಟೆ 28 ನಿಮಿಷಕ್ಕೆ ಒಳ ಹೋಗಿ, 30 ಸೆಕೆಂಡ್ ಗಳ ನಂತರ ಹೊರ ಬಂದಿದ್ದೆ, 2 ನೇ ಬಾರಿ 2 ಗಂಟೆ 10 ನಿಮಿಷ 48 ಸೆಕೆಂಡ್ ಗೆ ಹೋಗಿ, 2 ಗಂಟೆ 13 ನಿಮಿಷ 29 ಸೆಕೆಂಡ್ ಗೆ ಬಂದಿದ್ದೆ, 3 ನೇ ಬಾರಿ 2 ಗಂಟೆ 18 ನಿಮಿಷ 24 ಸೆಕೆಂಡ್ ಗೆ ಹೋಗಿ, 2 ಗಂಟೆ 21 ನಿಮಿಷ 56 ಸೆಕೆಂಡ್ ಗೆ ಹೊರ ಬಂದಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದಕ್ಕಾಗಿ ವಿಡಿಯೋ ರೆಕಾರ್ಡಿಂಗ್‌ಗಳ ದೃಶ್ಯಾವಳಿ ಇವೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

12) 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಡಿವಿಆರ್ ನೋಡಿ ಸುಮಾರು 15 ನಿಮಿಷಗಳ ನಂತರ ಅವರನ್ನು ಕರೆತಂದಿತ್ತು. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕೈಯನ್ನು ತೊಳೆಸಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ವಾಯ್ಸ್ ರೆಕಾರ್ಡರ್ ನ ಸಂಭಾಷಣೆಗಳನ್ನು ಕೇಳಿಸಲು ಅವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಮತ್ತು ಅದರ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಪ್ರತಿರಕ್ಷಣೆಯ ವಕೀಲರು ತಮ್ಮ ನಕಲು ಅರ್ಜಿ ದಿನಾಂಕ 19-01-2024, 7-08-2023 ರಂದು ಸಲ್ಲಿಸಿ, ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡು, ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಸಿಡಿ ಮತ್ತು ಡಿವಿಆರ್ ಗಳ ನಕಲುಗಳನ್ನು ಸಿಡಿಯಲ್ಲಿ ಪಡೆದಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ದಿನಾಂಕ 16-03-2019 ರ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕಚೇರಿಯ ಪಿಯಾರ್ಥಿ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರ ಸಂಭಾಷಣೆಯ ವಾಯ್ಸ್ ರೆಕಾರ್ಡರ್ ನ ಸಿಡಿ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಎಂಬ ಆಗಿರದಿದ್ದರೂ, ನಕಲು ಒದಗಿಸಿದ್ದರಿಂದ, ಅದನ್ನು ತೆಗೆದು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಕೇಳಿಸಲು ತೆರೆಯಲಾಯಿತು ಮತ್ತು ಅದನ್ನು ಎಂಬ-19 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆ.

13) ನನಗೆ ಈಗ ಕೇಳಿಸಿದ ಸಿಡಿಯಲ್ಲಿಯ ನನ್ನ ಧ್ವನಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಲಾರೆ. ಸದರಿ ಸಿಡಿಯ 32 ನಿಮಿಷ 36 ಸೆಕೆಂಡ್ ಗಳ ಕಾಲ ಘಟ್ಟದಲ್ಲಿಯ ಸಂಭಾಷಣೆಗಳಲ್ಲಿ ಒಂದು ಧ್ವನಿ ನನ್ನದು. ವಾಯ್ಸ್ ರೆಕಾರ್ಡರ್ ನ ವೇಳೆ 32 ನಿಮಿಷ 36 ಸೆಕೆಂಡ್ ಗಳ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ಆರೋಪಿ ಹಣ ಬೇಡಾ ಎಂದಿರುವುದಾಗಿ ಮತ್ತು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ. ಹಣವನ್ನು ಟೆಬಲ್ ಮೇಲೆ ಇಟ್ಟಿದ್ದೇನೆಂದು, ಹೇಳಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಟ್ರಾಪ್ ನಂತರ ಹಣವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕೋಣೆಯಿಂದ ಹೊರಗೆ ಬಂದಾಗ ನಾನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯೊಂದಿಗೆ ಮಾತನಾಡಿದ್ದೆ. ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ 1 ನೇ ಅರೋಪಿಯ ಕೋಣೆಗೆ ಬಂದ ಸುಮಾರು 10 ನಿಮಿಷದ ನಂತರ ಅವರಿಗೆ ವಾಯ್ಸ್ ರೆಕಾರ್ಡರ್ ನ್ನು ಮರಳಿಸಿದ್ದೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವಾಯ್ಸ್ ರೆಕಾರ್ಡರ್ ಆನ್ ಇದ್ದಂತೆ ಅನಿಸುತ್ತದೆ.

14) 2 ನೇ ಅರೋಪಿಯ ಕೈಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಒಂದು ಬಾರಿ ಮಾತ್ರವೇ ಕೈ ತೊಳೆಸಿರುವುದು ಗೊತ್ತು. ಆದಿನ ಆರೋಪಿಯ ಕೋಣೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಹಣವನ್ನು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ.

(ಈ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವೇಳೆ 2 ಗಂಟೆ ಆಗಿದ್ದರಿಂದ ಪಾಟೀಸವಾಲು
ಮುಂದೂಡಲಾಗಿದೆ)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

(ಕೆ.ಎಸ್.ಗಂಗಣ್ಣವರ್)
ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು/ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಉಡುಪಿ