

ದಿನಾಂಕ 14-03-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಮರಳಿ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟಿಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎ.ಬಿ.ಹೆಚ್ ವಕೀಲರಿಂದ

15) ನಾನು ನಿಪಿ-4 ರಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತನ ಕೋಣೆಗೆ ನಾನು 2 ಗಂಟೆಗೆ ಹೋಗಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆರೋಪಿ ದಿನಾಂಕ 16-03-2019 ರಂದು ಲಂಚದ ಹಣವನ್ನು ಕೇಳಿದ್ದು ನೆನಪಿಲ್ಲ, ಆದರೆ 15 ರಂದು ಕೇಳಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಬಳಿ ಲಂಚದ ಹಣವನ್ನು ಕೇಳಿದ್ದರೆಂದು ತಾರೀಕು 16-03-2019 ರ ಲಿಪಿಕರಿಸಿದ ಸಂಭಾಷಣೆಯಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ, ಸರಿ ಇರಬಹುದು. ಆದಿನ ನಾನು ಸುಮಾರು ಮೂರು ಜನರೊಂದಿಗೆ ಮಾಡಿದ ಸಂಭಾಷಣೆ ರೆಕಾರ್ಡ್ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು. ಪೊಲೀಸರು ಲಿಪಿಕರಿಸಿದ ಸಂಭಾಷಣೆಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ಎಲ್ಲಾ ಸಂಭಾಷಣೆಯನ್ನು ಲಿಪಿಕರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರ ತನಿಖೆಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗುವಂತಹ ಸಂಭಾಷಣೆಯನ್ನು ಮಾತ್ರವೇ ಲಿಪಿಸಿಕರಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯ ಮುಂದೆ ದಿನಾಂಕ 16-03-2019 ರಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಬಳಿ ಹಣ ಕೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದು ಲಿಪಿಕರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಟ್ರಾಪ್ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ವೀಡಿಯೋ ಮಾಡಿದ್ದರು. ಅದನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ, ಇರಬಹುದು.

16) 2 ನೇ ಅರೋಪಿತನನ್ನು ಮೊದಲು ಹೊರಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಬಂದ ನಂತರ ಕೈತೊಳಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕೈ ತೊಳೆದ ನಂತರ ಹೊರಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿ ಬಲ ಕೈಯಿಂದ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿ ಪಡೆದ ಹಣವನ್ನು ಎರಡು ಕೈಗಳಿಂದ ಲೆಕ್ಕ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ತಾರೀಕು 16-03-2019 ರ ಮಾತುಕತೆ ಕೂಡ ಡಿ.ವಿ.ಆರ್ ನ ರೆಕಾರ್ಡಿಂಗ್ ನಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾಗಿದೆ. ಆದಿನ ನಾನು ಪಡೆದ ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿ ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆದಿನ ದಿನಾಂಕವನ್ನು ಸಹ ನಮೂದು ಮಾಡಿದ್ದೆ. ಆದಿನ ಲೆಡ್ಜರ್ ಗೂ ಕೂಡ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೆ. ನನಗೆ ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ನಿಪಿ-3 ರ ದಾಖಲೆಗೆ ಆರೋಪಿಯ ಕಚೇರಿಗೆ

ಹೋಗುವ ಮೊದಲು ಸಹಿ ಹಾಕಿಲ್ಲ. ಆದಿನ ನಾನು ಡಿ.ಡಿ ಪಡೆದಿರುವುದಕ್ಕಾಗಿ ಸಹ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೆ. ಆದಿನ ನಾನು ಮಹಜರು ಮತ್ತು ಸಂಬಂಧಿತ ದಾಖಲಾತಿಗಳಿಗೆ ಮಾತ್ರವೇ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಆದಿನ ಡಿ.ಡಿ ಯನ್ನು ಎಲ್ಲಿ ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಆಗ ಚಾಸಾ-4 ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಇದ್ದರು.

17) 1 ನೇ ಅರೋಪಿ 4 ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳ ಹಣವನ್ನು ಕೇಳಿದ್ದರು ಎಂಬ ವಿಚಾರ ಯಾವುದೇ ಧ್ವನಿ ಮುದ್ರಣಗಳಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ, ಅದು 6 ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳಿಗಾಗಿ 15 ನೇ ತಾರೀಕಿನಂದು ಇತ್ತು. ನನಗೆ ಆದಿನ ಕೊಡಲು 6 ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳಷ್ಟು ಹಣ ನನ್ನ ಬಳಿಯಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಬಳಿ ಹಣವನ್ನು ಕೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಡಿ.ವಿ.ಆರ್ ಎಂ-12 ರಲ್ಲಿಯ ಎಲ್ಲಾ ದ್ರಶ್ಯಾವಳಿಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಅದನ್ನು ವೇಗವಾಗಿ ತೋರಿಸಿದ್ದರು. 1 ನೇ ಅರೋಪಿ ಹಣವನ್ನು ಇಲ್ಲಿಯೇ ಇಟ್ಟು ಕಡತ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಿ ಎಂದು ಆದಿನ ನನಗೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ವಾಯ್ ರೆಕಾರ್ಡರ್ ನ ಧ್ವನಿ ಮುದ್ರಣಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಕೇಳಿಸಿಲ್ಲ.

18) ನನಗೆ ರಿಪಂಡ್ ಆರ್ಡರ್ ಮತ್ತು ಆರ್ಡರ್ ನ ಪ್ರತಿಗಳು ನನಗೆ ಆದಿನವೇ ಸಿಕ್ಕಿದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಅವುಗಳನ್ನು ನನಗೆ ಮುನ್ನ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ನನಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು 2 ನೇ ಅರೋಪಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂಬುದನ್ನು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ನಾನು 1 ನೇ ಅರೋಪಿಯ ಕಚೇರಿಗೆ ಹೋಗುವುದಾಗಿ 2 ನೇ ಅರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ಪೋನ್ ಸಂಭಾಷಣೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ಕೇಳಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನನಗೆ ಕುದ್ಡಾಗಿ ಕೊಡಬೇಕೋ, ಅಥವಾ ಅಂಚೆ ಮೂಲಕ ಕಳುಹಿಸಬೇಕೋ ಎಂದು ನನಗೆ 2 ನೇ ಅರೋಪಿ ಕೇಳಿದ್ದರು. ಈ ಸಂಭಾಷಣೆಯ ನಂತರವೇ ಪೊಲೀಸರು ಟ್ರಾಪ್ ಮಾಡಿ ಹಿಡಿದಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ. ಈ ಸಂಭಾಷಣೆಯ ಆಗುವ ಮೊದಲು ಒಮ್ಮೆ 1 ನೇ ಅರೋಪಿಯ ಕೋಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಈ ರೀತಿ ಎರಡು ಬಾರಿ 1 ನೇ ಅರೋಪಿತನ ಕೋಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಾಗ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು 1 ನೇ ಅರೋಪಿಯ ಕೋಣೆಗೆ ಎರಡು ಬಾರಿ ಹೋಗಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಇದೇ ಮೊದಲ ಬಾರಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

19) ನನಗೆ ನನ್ನ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕೋಣೆಯಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನೀಡಿದ್ದ. ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟ ಮತ್ತು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆದ ಸಂಭಾಷಣೆಗಳು ನನ್ನ ಬಳಿ ಇದ್ದ ವಾಯ್ ರೆಕಾರ್ಡ್ ಮತ್ತು ಎಂಒ-12ರ ಡಿ.ವಿ.ಅರ್ ನಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆದಿನ 1 ನೇ ಅರೋಪಿಯ ಕೋಣೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಸುಮಾರು 15 ನಿಮಿಷಗಳ ಅವಧಿಯಷ್ಟು ಇದ್ದೆ. 16 ನೇ ತಾರೀಕಿನಂದು ನನ್ನ ಕೆಲಸಕ್ಕಾಗಿ ನಾನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿತನ ಬಳಿ ಮಾತನಾಡಿದ್ದೆ. ಆಗ ನಾನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಆತ ಹಿಂದಿನ ದಿನ ಕೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಹಣ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಿ ಎಂದು ನಾನು ಹೇಳಿದ್ದೆ. ಆ ಸಂಭಾಷಣೆ ನಿಪಿ-4ರ 7 ನೇ ಪುಟದಲ್ಲಿ ಇದೆ. ಆಗ ಆರೋಪಿ "ಬೇಡಾ, ಬಿಡು ಮಾರಾಯಾ" ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಂತರ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಬಳಿ ಕೊಡಲು ಹೇಳಿದ್ದರು. ನಾನು 16 ನೇ ತಾರೀಕಿನಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕಚೇರಿಗೆ ಹೋಗುವಾಗ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ.

20) ನಾನು ಎ.ಸಿ.ಬಿ ಕಚೇರಿಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ 2 -3 ಬಾರಿ ಹೋಗಿದ್ದೇನೆ. ಅಲ್ಲಿ ಮಹಜರಿಗೆ 4-5 ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿರಬಹುದು. ನಾನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಎ.ಸಿ.ಬಿ ಪೊಲೀಸರೊಂದಿಗೆ ಸೇರಿ 1 ನೇ ಅರೋಪಿ ಯಾವುದೇ ಹಣ ಕೇಳಿರದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಒಂದು ಸುಳ್ಳು ದೂರು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 15-03-2019ರಂದು ನನ್ನ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ನಡುವೆ ಯಾವುದೇ ಸಂಭಾಷಣೆ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಂಒ-1 ನ್ನು ಪೊಲೀಸರೊಂದಿಗೆ ಸೇರಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಎಂಒ-12ರ ದ್ರಶ್ಯಾವಳಿಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ ತೋರಿಸಿ ಪ್ರಶ್ನೆ ಕೇಳಬೇಕಾಗಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ಎಂಒ-12 ನ್ನು ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು.4 ಇವರ ಸಹಾಯದಿಂದ ಮಾತ್ರವೇ ನೋಡಲು ಸಾಧ್ಯ ಎಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಸಾಪ್ತವೇರ್ ಟೆಕ್ನಿಷಿಯನ್ ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ ಆದೇಶವನ್ನು ಸಹ ಮಾಡಿರುತ್ತದೆ. ಬೆಳಿಗ್ಗಿನ 11-45ರ ನಂತರ 1-25ರವರೆಗೆ ವಿಶೇಷ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಈ ದಿನ ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು.4 ಈತನನ್ನು

ಕರೆಯಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು, ನಾಳೆ ತಾರೀಕು 15 ರಂದು ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಇಲಾಖಾ ಮೂಲಕ ಹಾಜರು ಇಡುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಹೆಚ್ಚಿನ ಪಾಟೀಸವಾಲನ್ನು ತಲಾ 1 ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳ ಖರ್ಚಿನಲ್ಲಿ ಮುಂದೂಡಲಾಗಿದೆ)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

(ಕೆ.ಎಸ್.ಗಂಗಣ್ಣವರ್)
ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು/ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಉಡುಪಿ