

ದಿನಾಂಕ 15-03-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಮರಳಿ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟಿಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎ.ಬಿ.ಹೆಚ್ ವಕೀಲರಿಂದ

21) ಆದಿನ 1 ನೇ ಅರೋಪಿಯ ಕೈತೊಳೆದಾಗ ದ್ರಾವಣ ಗುಲಾಬಿ ಬಣ್ಣಕ್ಕೆ ತಿರುಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಂಒ-5 ಮತ್ತು 6 ರ ಸೀಸೆಗಳಲ್ಲಿಯೂ ದ್ರಾವಣ ಈಗ ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸದರಿ ಸೀಸೆಯಲ್ಲಿಯೂ ದ್ರಾವಣ ಮೊದಲಿನಿಂದಲೂ ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ ದ್ರಾವಣವೇ ಅಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಅರೋಪಿ ನನ್ನ ಬಳಿ ಯಾವುದೇ ಹಣದ ಬೇಡಿಕೆ ಇಟ್ಟಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನನ್ನಿಂದ ಹಣ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನಿಪಿ-2 ರಂತೆ ಯಾವುದೇ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಗಳನ್ನು ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟಿಸವಾಲು: 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎ. ವಕೀಲರಿಂದ

22) 2 ನೇ ಅರೋಪಿಯನ್ನು ನಾನು ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ಭೇಟಿಯಾಗಿದ್ದು 16 ನೇ ತಾರೀಕಿನಂದು, ಅದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕೋಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ಭೇಟಿಯಾಗಿ ಬಂದ ನಂತರ ಅವರನ್ನು ಭೇಟಿಯಾಗಿದ್ದೆ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ಮಧ್ಯಾಹ್ನದ 1 ಗಂಟೆಯ ನಂತರ 2 ಗಂಟೆಯ ಒಳಗೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕೋಣೆಯ ಹೊರಗೆ ಮಾತುಕತೆ ಮಾಡಿದ್ದೆ. ಚಾಸಾ-20 ಮತ್ತು ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕೋಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. 2 ನೇ ಅರೋಪಿಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರು 1 ನೇ ಅರೋಪಿಯ ಕೋಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ 10 ರಿಂದ 15 ನಿಮಿಷಗಳ ಒಳಗಾಗಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿದ್ದರು. 2 ನೇ ಅರೋಪಿಯನ್ನು ಕೋಣೆಗೆ ಕರೆತಂದ ತಕ್ಷಣವೇ ಅವರ ಕೈಗಳನ್ನು ತೊಳೆಸಿದ್ದರು. 2 ನೇ ಅರೋಪಿಯ ಕೈತೊಳೆಸಿದ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಸುಮಾರು 10-15 ನಿಮಿಷ ನಡೆದಿರಬಹುದು.

23) 2 ನೇ ಅರೋಪಿಯನ್ನು ಪಾರ್ಕಿಂಗ್ ಏರಿಯಾಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಅರೋಪಿಯನ್ನು ಹೊರಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು

ಹೋದಾಗ ನಾನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕೋಣೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ. ಅಂಡರ್ ಗ್ರೌಂಡ್ ಪಾರ್ಕಿಂಗ್ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಕೋಣೆಯಿಂದ ಹೊರಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದ 10 - 15 ನಿಮಿಷದಲ್ಲಿ ಮರಳಿ ಕರೆತಂದಿದ್ದರು. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಒಳಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದ ನಂತರ ಪುನಃ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರಾ ಎಂದರೆ, ಅದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆಗ ನಡೆಯುತ್ತಿದ್ದ ನಡವಳಿಗಳನ್ನು ಗಮನಿಸುತ್ತಿದ್ದುದರಿಂದ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ, ಬಂದಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಗಮನಿಸಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಎಷ್ಟು ಬಾರಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ನಾನು ಗಮನಿಸಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಚೇಂಬರ್ ನಿಂದ ಎರಡನೇ ಬಾರಿ ಹೊರಗಡೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುವಾಗ ಯಾರು ಅವರೊಂದಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದರು ಎಂದು ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಕೋಣೆಯಿಂದ ಹೊರಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದಾಗ ಆತನೊಂದಿಗೆ ಚಾಸಾ -20 ಮತ್ತು ಇನ್ನು ಇಬ್ಬರು ಪೊಲೀಸರು ಹೋಗಿದ್ದರು, ಅವರ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

24) 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕೈಗಳನ್ನು ತೊಳೆದಾಗ ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ನಾನು ಗಮನಿಸಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕೈತೊಳೆದಾಗ ಧ್ರಾವಣದ ಬಣ್ಣ ಬದಲಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಂಬ-8 ಮತ್ತು 9 ರ ಸೀಸೆಗಳಲ್ಲಿರುವ ದ್ರವದ ಬಣ್ಣ ಈಗ ಬಿಳಿ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಹಣವನ್ನು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸತೀಶ್ ಎಂಬ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಪಾರ್ಕಿಂಗ್ ಏರಿಯಾದಿಂದ ನೀಲಿ ಬಣ್ಣದ ಪರ್ಸ್ ನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಇರುವ ಕೋಣೆಗೆ ತಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿತನ ಕೈಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡಿದ್ದನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ, ಅದನ್ನು ಯಾವ ರೀತಿ ಹಿಡಿದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ, ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿಯೇ ನಿಂತು ಹಿಡಿದಿದ್ದರು. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಎರಡು ಕೈಗಳನ್ನು ಭುಜದ ಎತ್ತರಕ್ಕೆ ಎತ್ತಿ, ಅಗಲ ಮಾಡಿ, ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಬಂದದ್ದು ಇದೆಯಾ ಎಂದರೆ, ಅದು ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿತನ ಕೈಗಳನ್ನು ತೊಳೆದದ್ದು ಒಂದನೇ ಬಾರಿ ಬಂದಾಗಲೋ, 2 ನೇ ಬಾರಿಗೆ ಬಂದಾಗಲೋ ಎಂದರೆ, 1 ನೇ ಬಾರಿಗೆ ಬಂದಾಗ ಅನಿಸುತ್ತದೆ. ಒಂದನೇ ಬಾರಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕೈಗಳನ್ನು ತೊಳೆಯದೇ, ಅವರನ್ನು ಹೊರಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು

ಹೋಗಿ, ಕೈಗೆ ಫಿನಾಪ್ತಲೀನ್ ಪುಡಿಯನ್ನು ಲೇಪಿಸಿ, ಕರೆತಂದು, ನಂತರ ಕೈ ತೊಳೆಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

25) 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಪೊಲೀಸರು ಆದಿನ ಸಮಜಾಯಿಷಿಯನ್ನು ಪಡೆದ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತು. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಆದಿನ ಅವರ ಕೋಳಿ ಮಾರಿದ ಹಣವನ್ನು ತಂದು, ಸ್ಕೂಟರ್ ನ ಡಿಕ್ಕಿಯಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿರುವುದನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-4ರ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ನಂತರ ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಒಂದು ಬಾರಿ ಮಾತ್ರವೇ ಹೋಗಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಹೇಳುವ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಯಾವುದೇ ಹಣ ಕೇಳಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಆತನಿಂದ ಪೊಲೀಸರು ಯಾವುದೇ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಕೊಟ್ಟ ಒಂದು ಸುಳ್ಳು ದೂರಿಗಾಗಿ ಈ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಈ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಡಿವಿಆರ್ ನ್ನು ಚಾಸಾ-6 ಇವರ ಸಹಾಯದಿಂದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಸಿಪಿಯು ಮೂಲಕ ಪ್ಲೇ ಮಾಡಿ, ನೋಡಿ, ಮುಂದುವರಿದ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಪಾಟೀಸವಾಲು:

26) ಈಗ ಕ್ಯಾಮರಾ ನಂಬ್ರ -8ರ ತಾರೀಕು 16-03-2019ರ 1 ಗಂಟೆ 28 ನಿಮಿಷ 10 ಸೆಕೆಂಡ್ ಗಳಲ್ಲಿ ಕಂಡುಬರುವ ಇಬ್ಬರು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-4 ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಅಲ್ಲಿ ಕುಳಿತಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ. ಇದೇ ಸಮಯದ 20 ರಿಂದ 28 ನೇ ಸೆಕೆಂಡ್‌ನಲ್ಲಿ ಕಂಡುಬರುವಂತೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಆ ಹಣವನ್ನು ನನಗೆ ಮರಳಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ, ಅದನ್ನು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಬಳಿ ಕೊಡು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು. ಆಗ ಆ ಹಣವನ್ನು ನಾನು ಮರಳಿ ಪಡೆದು, ಹೊರಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಣವನ್ನು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಬಳಿಯಲ್ಲಿ ಕೊಡಲು ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

27) 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕೋಣೆಗೆ ನಾನು ಪುನಃ 2 ಗಂಟೆ 10 ನಿಮಿಷಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. 2 ಗಂಟೆ 13 ನಿಮಿಷ 27 ಸೆಕೆಂಡ್‌ಗೆ ನಾನು ಹೊರಗೆ ಬಂದಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆಗ ನನ್ನ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. 2 ಗಂಟೆ 18 ನಿಮಿಷ 32 ಸೆಕೆಂಡ್ ಗಳ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ದಾಖಲೆಗಳೊಂದಿಗೆ ನಾನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕೋಣೆಯ ಒಳಗೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು

1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಕೇಳಿದ ದಾಖಲೆಗಳು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಈ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಲು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಣ ಕೇಳಿದ್ದರು ಎಂದು ನಾನು ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರೊಂದಿಗೆ ಸೇರಿ ಆರೋಪಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡಲು ಈ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀಸವಾಲು: 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ

28) 2 ಗಂಟೆ 28 ನಿಮಿಷ 57 ಸೆಕೆಂಡ್ ಗೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಹಿಡಿದು, ಕೂರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಮಯ 4-55 ಆಗಿರುವುದರಿಂದ ಹೆಚ್ಚಿನ ಪಾಟೀಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದುವರಿಸಲಾಗಿದೆ)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

(ಕೆ.ಎಸ್.ಗಂಗಣ್ಣವರ್)
ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು/ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಉಡುಪಿ

5 ವೆಷಲ್ ಕೆಲ್ ನಂ: 58/2021
ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು.1/ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು. 1