

ದಿನಾಂಕ 17-03-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಮರಳಿ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟಿಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎ.ಬಿ.ಹೆಚ್ ವಕೀಲರಿಂದ

1) ಆ ದಿನ ನಿ.ಪಿ.2ರ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯನ್ನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10-30 ಯಿಂದ 11-30 ವರದಿ ಮಾಡಿದ್ದರು. ನಿ.ಪಿ 2 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಪ್ರಾಯೋಗಿಕ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಬಳಸಿದ ಯಾವುದೇ ಧ್ರಾವಣಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಮಾದರಿಗಳನ್ನು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟು ಹೋಗಿದ್ದೇವು. ನಿ.ಪಿ 2 ರ ಕೈಬರಹ ಯಾರದು ಎಂದರೆ ಅದನ್ನು ಟೈಪ್ ಮಾಡಿದಂತೆ ನೆನಪಿದೆ. ಅದನ್ನು ನಾನು ಹೋಗುವ ಮೊದಲೇ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ2 ನ್ನು ಯಾರ ಹೇಳಿಕೆಯ ಮೇಲೆ ಬರೆದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಆಗ ಅಲ್ಲಿದ್ದ ಡಿವೈಎಸ್ಸಿ ಇವರ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಟೈಪ್ ಮಾಡಿದ್ದರು ಯಾರು ಮಾಡಿದ್ದರು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ 2 ಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದಾಗ ಸಮಯ ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ 2 ನ್ನು ಬರೆದಾಗ ನಾನು, ಪೊಲೀಸರು ಮತ್ತು ಚಾ.ಸಾ.1 ಇವರನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಯಾರು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ತಾಣೆಯಿಂದ ಹೊರಡುವ ಮೊದಲು ಏನು ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರೆಂದು ನಮಗೆ ಸ್ವತ್ತು ಪಟ್ಟಿ ತೋರಿಸಿಲ್ಲ. ಸೋಡಿಯಂ ಕಾರ್ಬೋನೇಟ್, ನೀರಿನ ಬಾಟಲಿಗಳು, ಕಾಟನ್ ಮತ್ತು ಪೆನ್ ಡ್ರೈವ್, ಕ್ಯಾಮೆರಾ ಇವುಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರು ಈ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2) ಚಾ.ಸಾ.1 ಈತನಿಗೆ, 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಣ ಕೇಳಿದಾಗ ಪಾವತಿಸಬೇಕೆಂದು ಪೊಲೀಸರು ಸೂಚಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾ.ಸಾ.1 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಬಳಿ ಹೋಗುವ ಮೊದಲು ಚಾ.ಸಾ.1 ಈತನ ಕಸಿನ್ ರಾಹುಲ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕೋಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ಬಂದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾ.ಸಾ.1 ಮಾತ್ರವೇ ಮೊದಲು ಆರೋಪಿಯ ಕಚೇರಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೇವು. ಫಿನಾಪ್ತಲಿನ್ ಲೇಪಿಸಿದ ನೋಟುಗಳು ಚಾ.ಸಾ.1 ಈತನ ಕಿಸೆಯಲ್ಲಿದ್ದವು. ಆ ದಿನ ಆ ಹಣವನ್ನು ಚಾ.ಸಾ.1 ಈತನ ಜೇಬಿಗೆ ನಾನೇ ಹಾಕಿದ್ದೆ.

3) ನಾವು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕೋಣೆಗೆ 2 ಗಂಟೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೇವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾ.ಸಾ.1, 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕೋಣೆಗೆ ಒಟ್ಟು ಮೂರು ಬಾರಿ ಹೋಗಿದ್ದೇವು. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಆ ದಿನ ಹಣ ಕೇಳಿದ್ದರು ಎಂಬುದು ಎಲ್ಲಿಯೂ ದಾಖಲಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ತಾರೀಕು 16-03-2019 ರಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಬಳಿ ಹಣ ಕೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಆ ದಿನ ಹಣ ಕೊಡಲು ಹೋದಾಗ ಹಣ ಬೇಡವೆಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು. ಆರೋಪಿಯ ಕೋಣೆಗೆ ಎಷ್ಟನೇ ಬಾರಿಗೆ ಹೋದಾಗ ಹಣ ಇಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ, ಮೂರನೇ ಬಾರಿಗೆ ಹೋದಾಗ ಇರಬಹುದು. ಆ ದಿನ ನಾನು ಚಾ.ಸಾ.1 ಈತನ ಜೊತೆ ಹೋದಾಗ 2-3 ಜನರೊಂದಿಗೆ ಮಾತನಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ.

4) 1 ನೇ ಬಾರಿಗೆ ಚಾ.ಸಾ.1 ಆರೋಪಿಯ ಕೋಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ, ಚಾ.ಸಾ.1 ಹಣವನ್ನು ಟೇಬಲ್ ಮೇಲೆ ಇಟ್ಟು ಮರಳಿ ಪಡೆದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಅದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕೋಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಅಲ್ಲಿ 2-3 ನಿಮಿಷ ಇದ್ದೇವು. ಎರಡನೇ ಬಾರಿಗೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕೋಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಅಲ್ಲಿ 5-6 ನಿಮಿಷ ಇದ್ದೇವು. ನಾನು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಜೊತೆ ಮಾತನಾಡಲಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಬಾರಿಗೆ ಹೋದಾಗ ಫಿಯಾರ್ದಿ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಏನು ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾ.ಸಾ.1 ಈತನೊಂದಿಗಿದ್ದ ವೈಸ್ ರೆಕಾರ್ಡರನ್ನು ಆರೋಪಿಯ ಕೋಣೆಗೆ ಬರುವಾಗ ಆನ್ ಮಾಡಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಯಾವಾಗ ಆಫ್ ಮಾಡಿದ್ದರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ವೈಸ್ ರೆಕಾರ್ಡರಲ್ಲಿದ್ದದ್ದನ್ನು ನನಗೆ ಕೇಳಿಸಿದ್ದರು. ವೈಸ್ ರೆಕಾರ್ಡರನಲ್ಲಿಯ ಎಲ್ಲಾ ಸಂಭಾಷಣೆಗಳನ್ನು ಲಿಪಿಕರಿಸಿದ್ದರು. ವೈಸ್ ರೆಕಾರ್ಡರನಲ್ಲಿದ್ದ ಎಲ್ಲಾ ಸಂಭಾಷಣೆಗಳನ್ನು ಆ ದಿನ ಲಿಪಿಕರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

5) 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಬಳಿ ಚಾ.ಸಾ.1 ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ಹೋದಾಗ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಬಳಿ ದಾಖಲೆ ಪಡೆಯಲು ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. 3 ನೇ ಬಾರಿ ಚಾ.ಸಾ.1 ಒಂದನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕೋಣೆಗೆ ಹೋಗುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಅವರಿಗೆ ಬೇಕಾದ ಎಲ್ಲ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. 3 ನೇ ಬಾರಿ ಹೊರಗೆ ಬಂದಾಗ ಚಾ.ಸಾ.1 ತಾವು ಹಣವನ್ನು ಟೇಬಲ್ ಮೇಲೆ ಇಟ್ಟು ಬಂದಿರುವುದಾಗಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಆ ಹಣವನ್ನು ಏನು ಮಾಡಿದ್ದರೆಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲವೆಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು

ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆರೋಪಿ ಹಣ ಬೇಡವೆಂದು ಹೇಳಿದ್ದಾರೆಂದು ಚಾ.ಸಾ.1 ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ವಿಷಯ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿದ್ದರೂ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ಸಹಾಯವಾಗಲೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

6) ಆ ದಿನ ನನ್ನ ಬಳಿ ಪೊಲೀಸರು ಸಮಜಾಯಿಷಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದರು. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಸಮಜಾಯಿಷಿಯಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಹಣ ಬೇಡವೆಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು ಚಾ.ಸಾ.1 ಹಣ ಇಟ್ಟು ಹೋಗಿದ್ದರೆಂಬುದನ್ನು ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯವರಿಗೆ ಆ ಹಣವನ್ನು ಮರಳಿಸಲು ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದು ಸಮಜಾಯಿಷಿ ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕಚೇರಿಯ ಹೊರಗೆ ಸುಮಾರು 10-15 ಜನ ಇದ್ದರು. ನಾನು ನಿ.ಪಿ 4 ರದಾಖಲೆಗೆ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ 4 ರಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದಂತಹ ಮುದ್ದೆಮಾಲುಗಳನ್ನು ಅಲ್ಲಿ ಜಪ್ತು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕೈಗಳನ್ನು ತೊಳೆದಾಗ ಧ್ರಾವಣದ ಬಣ್ಣ ಬದಲಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ನಾವು ಎಸಿಬಿ ಕಚೇರಿಗೆ ಮರಳಿ ಹೋಗಿಲ್ಲ. ಆನಂತರ ಎಸಿಬಿ ಕಚೇರಿಗೆ ನಾಲ್ಕು ಬಾರಿ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ನಾನು ನಾಲ್ಕು ಬಾರಿ ಹೋದಾಗಲೂ ಪೊಲೀಸರು ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ಸಹಿ ಪಡೆದಿದ್ದರು. ಆಗ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದರು.

7) ಮೂರನೇ ಬಾರಿ ನಾನು ಎಸಿಬಿ ಕಚೇರಿಗೆ ಒಂದು ತಿಂಗಳ ನಂತರ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಧ್ವನಿಯ ಮಾದರಿಗಳನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಆಗ ನನ್ನ ಎದುರಿನಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೂ, ನನಗೂ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೂ ಮಾತುಕತೆಯಾಗಿತ್ತು. ಆರೋಪಿಯ ಧ್ವನಿಯ ಮಾದರಿಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ಮಾದರಿಯ ಧ್ವನಿಯನ್ನು ವೈಸ್ ರೆಕಾರ್ಡ್ ನಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದರು. ಸದ್ರಿ ಮಾದರಿಗಳನ್ನು ಕಲೆ ಹಾಕುವ ಮೊದಲು ಆ ವೈಸ್ ರೆಕಾರ್ಡ್ ನಲ್ಲಿ ಏನಿತ್ತೆಂದು ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ತೋರಿಸಿಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ 5 ಮತ್ತು 6 ರ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನಿ.ಪಿ 4 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾ.ಸಾ.1 ಇವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ನಿ.ಪಿ 2 ಮತ್ತು 4 ರ ಪಂಚನಾಮೆಗಳಿಗೆ ಪೂಕುವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟಿಸವಾಲು: 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎ ವಕೀಲರಿಂದ

1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕೋಣೆಗೆ 2 ನೇ ಬಾರಿ ಹೋಗುವಾಗ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಪರಿಚಯವಾಗಿತ್ತು. ಆಗ ಫಿಯಾದಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಕಡತವನ್ನು ತರಲು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಸೂಚಿಸಿದ್ದರು. ಆಗ ಆ ಕಡತ ಟೇಬಲ್ ಮೇಲೆ ಇತ್ತು. ನಂತರ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು ಕರೆಸಿದಾಗ ನೋಡಿದ್ದೆ. ಆಗ ಕೂಡಲೇ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕೈ ಹಿಡಿದಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿಯ ಕೈಯನ್ನು ತೊಳೆಸುವ ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಲಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸ್ಕೂಟರ್ ನ್ನು ಎಲ್ಲಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದರೆಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ನಿ.ಪಿ 4 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಎಸಿಬಿಯ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್ ಸತೀಶ ಎಂಬುವರು ಇದ್ದರು. 2 ನೇ ಆರೋಪಿತನನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ನೆಲಮಹಡಿಯ ಪಾರ್ಕಿಂಗ್ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ನೆಲ ಮಹಡಿಯ ಪಾರ್ಕಿಂಗ್ ನಿಂದ ಬರುವಾಗ ಸತೀಶ್ ಎಂಬ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್ ನೀಲಿ ಬಣ್ಣದ ಬ್ಯಾಗ್‌ವೊಂದನ್ನು ಸದ್ರಿ ಸತೀಶ ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

2) ಪೊಲೀಸರು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತನನ್ನು ಕರೆ ತಂದಾಗ ಕೈಗಳನ್ನು ಅಗಲಿಸಿ ಮೇಲೆ ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಕರೆ ತಂದಿದ್ದರು. 2 ನೇ ಆರೋಪಿತನನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕೋಣೆಯಿಂದ ಎಷ್ಟು ಬಾರಿ ಪೊಲೀಸರು ಹೊರಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಒಂದು ಬಾರಿ ಮಾತ್ರ. ಟ್ರಾನ್ಸ್‌ಪೋರ್ಟ್ ಆಫೀಸಿನ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಇದ್ದಾರೆ ಎಂಬುದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ವಿಭಾಗದ ಕಪಾಟುಗಳ ಜವಾಬ್ದಾರಿ ಯಾರಿಗೆ ಇತ್ತು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಟ್ರಾನ್ಸ್‌ಪೋರ್ಟ್ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಕಪಾಟುಗಳಿತ್ತು ಎಂಬುದು ಈಗ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕಚೇರಿಯ ಮಹಡಿಯಲ್ಲಿಯೇ ಟ್ರಾನ್ಸ್‌ಪೋರ್ಟ್ ವಿಭಾಗವು ಸಹ ಬರುತ್ತದೆ. ಆ ದಿನ ಕಚೇರಿಯ ಎಲ್ಲ ಸಿ.ಸಿ.ಟಿವಿಗಳ ದೃಶ್ಯಾವಳಿಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾ.ಸಾ.1 ಇವರು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತನೊಂದಿಗೆ ಮಾತನಾಡುವಾಗ ನಾನು ಇದ್ದೆ. ಅದು ಚಾ.ಸಾ.1 ಇವರ ಕಡತದ ಬಗ್ಗೆ ಕೇಳಿದಾಗ, 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಟೇಬಲ್ ಬಳಿ ಇರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದ.

3) ವೈಸ್ ರೆಕಾರ್ಡ್ ನಲ್ಲಿದ್ದ ಸಂಭಾಷಣೆಯನ್ನು ಯಾವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಕೇಳಿಸಿದ್ದರೆಂದು ಈಗ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿತನನ್ನು ಮೊದಲು ಹಿಡಿದಾಗ ಆತನ ಬಳಿ ಏನು ಇಲ್ಲವೆಂದು ಗಮನಿಸಿ, ನಂತರ ಹೊರಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಕೈಗಳಿಗೆ ಪುಡಿಯನ್ನು ಲೇಪಿಸಿ ಕರೆತಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ 2 ನೇ ಆರೋಪಿತನನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಟ್ರಾನ್ಸ್ ಪೋರ್ಟ್‌ವಿಬಾಗಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದಾಗ ನಾನು ಅಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ. ಆನಂತರ ಆತನನ್ನು ಎಲ್ಲಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರೆಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ತಿಳಿದಂತೆ ಎಲ್ಲಿಯೂ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿಲ್ಲ.

4) 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸಮಜಾಯಿಷಿ ಕೊಡುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಾನು ಇದ್ದೆ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಸ್ಕೂಟರನಲ್ಲಿದ್ದ ಹಣ ಕೋಳಿ ಮಾರಿ ಬಂದ ಹಣ ಎಂದು, ಆ ಹಣಕ್ಕೂ ಕಚೇರಿಗೂ ಸಂಬಂಧವಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಧ್ವನಿಯ ಮಾದರಿ ಪಡೆದ 10 ದಿನಗಳ ನಂತರ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಎಸಿಬಿ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿದ್ದೆ. ಧ್ವನಿಗಳ ಮಾದರಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದದ್ದು ಯಾರ ಕೋಣೆಯಲ್ಲಿ ಎಂದರೆ ಆಗ ಡಿವೈಎಸ್‌ಪಿ ಮತ್ತು ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್ ಇಬ್ಬರೂ ಇದ್ದರು. ಆದು ಯಾರ ಕೋಣೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಧ್ವನಿ ಮಾದರಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದಾಗ ನಾನು ಚಾ.ಸಾ.5 ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಇದ್ದರು. ಆ ದಿನದ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯು ಬೆಳಿಗ್ಗೆಯಿಂದ ಮಧ್ಯಾಹ್ನದ ವರೆಗೆ ಆಗಿತ್ತು. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಯಾವುದೇ ಧ್ವನಿಯ ಮಾದರಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಸಂಭಾಷಣೆಯನ್ನು ಕೇಳಿಸಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಧ್ವನಿಯ ಮಾದರಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

5) ನನಗೀಗ ತೋರಿಸಿದ ಎಮ್.ಒ 12 ರಲ್ಲಿಯ 3 ನೇ ಕ್ಯಾಮೆರಾದ ತಾರೀಖು 16-03-2019ರ 3 ಗಂಟೆ 30 ನಿಮಿಷ 34 ಸೆಕೆಂಡುಗಳ ದೃಶ್ಯದಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿತನನ್ನು ಕರೆ ತಂದು ಮೆಟ್ಟಿಲುಗಳ ಮೂಲಕ ಕೆಳಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು. ಆಗ 47 ನೇ ಸೆಕೆಂಡಿನಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾ.ಸಾ.5 ಸಹ ಅವರನ್ನು ಹಿಂಬಾಲಿಸಿದ್ದು ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ. ಈ ಮಧ್ಯದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸತೀಶ ಎಂಬ ಎಸಿಬಿ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್ ಸಹ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದೇ ದೃಶ್ಯದ 3 ಗಂಟೆ 35 ನಿಮಿಷ 43 ಸೆಕೆಂಡುಗಳ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸುದ್ರಿ ಸತೀಶ ಇವರ ಕೈಯಲ್ಲಿ ನೀಲಿ ಚೀಲ ಕಂಡುಬರುತ್ತದೆ

ಎಂದರೆ ಅದು ಸರಿಯಾಗಿ ಕಾಣುತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದು ಬ್ಯಾಗ್ ನಂತೆ ಕಾಣುತ್ತದೆ. 48 ನೇ ಸೆಕೆಂಡಿನಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿತನನ್ನು ಕರೆ ತಂದದ್ದು ಇದೆ.

6) ನನಗೀಗ ತೋರಿಸಿದ ಎಮ್.ಒ 12 ರಲ್ಲಿಯ 8 ನೇ ಕ್ಯಾಮೆರಾದ ತಾರೀಕು 16-03-2019ರ 2 ಗಂಟೆ 39 ನಿಮಿಷ 46 ಸೆಕೆಂಡುಗಳ ದೃಶ್ಯದಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕೈ ತೊಳೆಸುವ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ನಡೆಯುತ್ತಿದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸದ್ರಿ ದೃಶ್ಯಾವಳಿಯ 41 ನಿಮಿಷ 55 ಸೆಕೆಂಡುಗಳ ನಂತರ 42 ನಿಮಿಷ 7 ಸೆಕೆಂಡುಗಳ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಹೊರಗೆ ಕಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು. ಸದ್ರಿ ದೃಶ್ಯಾವಳಿಯ 43 ನಿಮಿಷ 22 ಸೆಕೆಂಡುಗಳ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಒಳಗೆ ಕರೆತಂದಿದ್ದರು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ನಾನು ಅವರೊಂದಿಗೆ ಹೊರಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ನಂತರ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕೈಗಳನ್ನು ತೊಳೆದಿದ್ದರು.

7) ಆ ದಿನ ನಾನು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ಟ್ರಾನ್ಸ್‌ಪೋರ್ಟ್ ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಯಾವುದೇ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್ ಸತೀಶ ಎಂಬುವರು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಸ್ಕೂಟರ್‌ನಲ್ಲಿದ್ದ ಕೋಳಿ ಮಾರಿದ ಹಣವನ್ನು ತಂದು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿ ಅದನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗ ನಾನು ಪೊಲೀಸರು ಹಾಕಿದ ಒಂದು ಸುಳ್ಳು ದೂರಿಗೆ ಸಹಾಯವಾಗಲಿ ಎಂದು ಈ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

(ಕೆ.ಎಸ್.ಗಂಗಣ್ಣವರ್)

ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು/ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಉಡುಪಿ