

**ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ/ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ , ಉಡುಪಿ ಜಿಲ್ಲೆ
ಉಡುಪಿ**

ಸ್ವಚ್ಛಲ್ ಕೇಸ್ ನಂ: 58/2021 ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು: 8
ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು: 16

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು

ಪ್ರಸನ್ನ ದೇವಾಡಿಗ

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು

ದಿ: ಭಾಸ್ಕರ

ವಯಸ್ಸು

37 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ

ಪಿಸಿ ನಂಬ್ರ 1242, ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ಪೊಲೀಸ್
ಠಾಣೆ, ಉಡುಪಿ

ವಿಳಾಸ

ಉಡುಪಿ

ದಿನಾಂಕ: 04-04-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಿಶೇಷ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

1) ನಾನು ದಿನಾಂಕ 01-07-2016 ರಿಂದ 06-10-2022 ರವರೆಗೆ ಉಡುಪಿಯ ಭ್ರಷ್ಟಾಚಾರ ನಿಗ್ರಹದಲ್ಲಿ, ಪೊಲೀಸ್ ಪೇದಿಯಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿನಾಂಕ 07-10-2022 ರಿಂದ ಉಡುಪಿಯ ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ಶಾಖೆಯ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

2) ದಿನಾಂಕ 16-03-2019 ರಂದು ಚಾಸಾ -1 ಕೊಟ್ಟ ದೂರಿನಂತೆ ನಮ್ಮ ಠಾಣೆಯ ಗುನ್ನೆ ನಂಬ್ರ 3/19 ದಾಖಲಾಗಿದ್ದು ಅದಕ್ಕಾಗಿ ದಿನಾಂಕ 16-03-2019 ರಂದು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಸೂಚಿಸಿದಂತೆ ಚಾ.ಸಾ. 4 ಮತ್ತು 5 ಇವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪ್ರಾಯೋಗಿಕ ಪಂಚನಾಮೆ ನಿಶಾನೆ ಪಿ-2 ನ್ನು ನಾನು ಅದನ್ನು ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ನಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೆ. ಆ ಸಮಯ ನಾನು ಸೋಡಿಯಂ ಕಾರ್ಬೋನೇಟ್ ತಯಾರಿಸಿ ನೀಡಿದೆ. ಅದೇ ದಿನ .ಪಿ 2 ರನಂತರ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಸೂಚನೆಯಂತೆ ಮಣಿಪಾಲದ ಆರ್ ಟಿ ಒ ಕಚೇರಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಚಾ.ಸಾ.1 ಮತ್ತು 4 ಇವರು ಆ.ಸ.ನೌಕರರ ಕಚೇರಿಯ ಒಳಗೆ ಹೋಗಿದ್ದರು. ಸ್ವಲ್ಪ ಸಮಯದ ನಂತರ ಅ.ಸ.ನೌಕರರು ಲಂಚ ಪಡೆದಿರುವುದಾಗಿ ಸೂಚನೆಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರು. ಆಗ ನಾವು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಸೂಚನೆಯಂತೆ ಕಚೇರಿಯ ಒಳಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೇವು. ಟ್ರಾಪ್ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಧಿಕಾರಿಯ ಸೂಚನೆಯಂತೆ ಸೋಡಿಯಂ ಕಾರ್ಬೋನೇಟ್

ಧ್ರಾವಣ ತಯಾರಿಸಿ ನೀಡಿದ್ದೇವು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಫಿಶಿಯಾದಿದಾರರು ನೀಡಿದ್ದ ವೈಯು ರೆಕಾರ್ಡ್‌ನ್ನು ಪಡೆದು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಸೂಚನೆಯಂತೆ ಲ್ಯಾಪ್ ಟಾಪ್ ಗೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡು ವೈಸ್ ರೆಕಾರ್ಡರ್ ನಲ್ಲಿದ್ದ ಸಂಭಾಷಣೆಯನ್ನು ಸಿ.ಡಿಗೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೆ. ಸದ್ರಿ ಸಿ.ಡಿ ಈಗಾಗಲೇ ಎಮ್ ೬ 19 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಆಗ ತಯಾರಿಸಿದ ಟ್ರಾಪ್ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ನಿ.ಪಿ 4 ಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೆ. ನಿ.ಪಿ 4 ರಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ 4(ಡಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆನು.

3) ಆದಿನ ಟ್ರಾಪ್ ಮಾಡಿ ಹಿಡಿದಿದ್ದ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಆ ದಿನ ಸಿ.ಡಿಗೆ ವೈಯು ರೆಕಾರ್ಡರ್‌ನಿಂದ ಲ್ಯಾಪ್ ಟಾಪ್ ಮೂಲಕ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದಕ್ಕಾಗಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಭಾರತೀಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಅಧಿನಿಯಮದ ಕಲಂ 65(ಬಿ) ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ಸಹ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ಈಗ ಅವುಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ನಿಶಾನೆ ಪಿ-31 ಅವುಗಳಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ಸಹಿ ನಿಶಾನೆ ಪಿ-31(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇನೆ.

4) ತಾರೀಖು 06-05-2019 ರಂದು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯ ಸೂಚನೆಯಂತೆ ಚಾ.ಸಾ. 4 ಮತ್ತು 5 ರ ಸಮಕ್ಷಮ 1 ನೇ ಆರೋಪಿತನ ಮಾದರಿ ಕೋರಿಕೆಯ ಧ್ವನಿಯನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಅದಕ್ಕಾಗಿ ನಿ.ಪಿ 12 ರ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬರೆದಿತ್ತು. ಆಗ ನಾನು ಸಹ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದು, ಸದ್ರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ 12(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದಿದ್ದ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿ.ಪಿ 13 ಎಂದು 4 ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

5) ದಿನಾಂಕ 17-05-2019 ರಂದು ಚಾ.ಸಾ.4 ಮತ್ತು 5 ಇವರ ಸಮಕ್ಷಮ 2 ನೇ ಆರೋಪಿತನ ಮಾದರಿ ಲೋರಿಕೆಯ ಧ್ವನಿಯನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಿಸಿತ್ತು. ಅದಕ್ಕಾಗಿ ಬರೆದ ಪಂಚನಾಮೆ ನಿ.ಪಿ 17 ಆಗಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ನಿ.ಪಿ 17 (ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಆಗ ನಾನು ತೆಗೆದಿದ್ದ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನಿ.ಪಿ 18 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆ. ಅದೇ ದಿನಾಂಕದಂದು ಟ್ರಾಪ್ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಜಪ್ತು ಮಾಡಿದ ಡಿವಿಆರ್ ನಲ್ಲಿಯ ವಿಡಿಯೋವನ್ನು ಸಿ.ಡಿಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಪೋಟೋ ತೆಗೆದಿದ್ದೆ. ಆಗ ಬರೆದಿದ್ದ ಪಂಚನಾಮೆ ನಿ.ಪಿ 19, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ಸಹಿ ನಿ.ಪಿ 19(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆನು. ಆ ದಿನ ತೆಗೆದಿದ್ದ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿ.ಪಿ 20 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಅದಕ್ಕಾಗಿ ಕೊಟ್ಟ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಅಧಿನಿಯಮದ ಕಲಂ 65(ಬಿ)

ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ಈಗ ನೋಡಿ ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ 32 ಮತ್ತು ನಿ.ಪಿ 33 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆ.
ಅದರಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ 32(ಎ) ಮತ್ತು ನಿ.ಪಿ 33(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎ.ಬಿ.ಹೆಚ್ ವಕೀಲರಿಂದ: ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯ
ಪಾಟೀಸವಾಲನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿನ ನಂತರ ಮಾಡಲು ಅವಕಾಶ
ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ ಆದ್ದರಿಂದ ಮುಂದೂಡಲಾಗಿದೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

(ಕೆ.ಎಸ್. ಗಂಗಣ್ಣವರ್)

ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು/ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಉಡುಪಿ