

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ/ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ,  
ಉಡುಪಿ ಜಿಲ್ಲೆ , ಉಡುಪಿ

ಸ್ವೆಷಲ್ ಕೇಸ್ ನಂ: 58/2021 ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು 9

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು 14

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು

ರಾಘವೇಂದ್ರ ಪೂಜಾರಿ

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು

ಗುಂಡು ಪೂಜಾರಿ

ವಯಸ್ಸು

37 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ

ಗ್ರಾಫಿಕ್ ಡಿಸೈನರ್

ವಿಳಾಸ

ಉಡುಪಿ

ದಿನಾಂಕ:04-04-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಿಶೇಷ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

1) ನಾನು ಉಡುಪಿಯ ಕಿದಿಯೂರು ಹೊಟೇಲಿನ ಕೆಳಭಾಗದ ವರ್ಣ ಕಲರ್ ಲ್ಯಾಬ್ ನಲ್ಲಿ ಡಿಸೈನರ್ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ದಿನಾಂಕ 01-07-2021 ರಂದು ಪೆನ್ ಡ್ರೈವ್ ಒಂದನ್ನು ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ನವರು ತಂದು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ಅದರ ಪ್ರಿಂಟ್ ಔಟ್ ಮಾಡಿಕೊಡಲು ಹೇಳಿದ್ದರು. ಆಗ ಸಹಿ ಮಾಡಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ, ಆ ಸಹಿಯನ್ನು ನಮ್ಮಲ್ಲಿ ಪ್ರಿಂಟ್ ಮಾಡಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಕ್ಕಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ. ಅದನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ. ಸದ್ರಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿ.ಪಿ 34 ಎಂದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ 34(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎ.ಬಿ.ಹೆಚ್. ವಕೀಲರಿಂದ: ಇಲ್ಲ

ನಿ.ಪಿ 34 ರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ನಮ್ಮಲ್ಲಿ ಪ್ರಿಂಟ್ ಆಗಿದೆ ಎಂಬುದಕ್ಕಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೆ. ನಮ್ಮಲ್ಲಿಯ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಗಳನ್ನು ಎಲ್ಲರ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಪ್ರಿಂಟ್ ತೆಗೆಯಲು ಬಳಸುತ್ತೇವೆ. ಪೊಲೀಸರು ನಮಗೆ ಕೊಟ್ಟ ಪೆನ್ ಡ್ರೈವ್ ನ ಗಾತ್ರವಾಗಲಿ ನಾವು ಪ್ರಿಂಟ್ ಹಾಕಿದ ಗಾತ್ರವಾಗಲಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ

ಬಳಿ ಬರುವ ಮೊದಲು ನಿ.ಪಿ 34 ನ್ನು ಬರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಬಳಿ ಯಾವುದೇ ಪೋಟೋವನ್ನು ಪ್ರಿಂಟ್ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಬಳಿ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಪ್ರಿಂಟ್ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಮರುವಿಚಾರಣೆ - ಇಲ್ಲ -**

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

(ಕೆ.ಎಸ್. ಗಂಗಣ್ಣವರ್)

ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು/ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು  
ಉಡುಪಿ

3

**ಫೈನಲ್ ಕೆಲಸ ನಂ: 58/2021**  
**ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು 9 / ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು: 14**