

ದಿನಾಂಕ 25-04-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಮರಳಿ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀಸವಾಲು: 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎ. ವಕೀಲರಿಂದ

29) ನನಗೆ ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ತಾರೀಕು 16-03-2019 ರ 2.00 ಗಂಟೆ 38 ನಿಮಿಷದ ಸಮಯದಲ್ಲಿನ ವಿಡಿಯೋದಲ್ಲಿ ಕೈತೊಳೆಯುವ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಇದೆ. ಸದರಿ ವಿಡಿಯೋದಲ್ಲಿ ಆಗ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನೀಲಿ ಶರ್ಟಿನಲ್ಲಿ ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಳದಿ ಶರ್ಟಿನಲ್ಲಿ ಇರುವುದು ಕಂಡುಬರುತ್ತದೆ. ಉಳಿದವರು ಪೊಲೀಸ್ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಮತ್ತು ಪಂಚರು. ಸದರಿ ವಿಡಿಯೋದಲ್ಲಿ 2.00 ಗಂಟೆ 42 ನಿಮಿಷ 3 ಸೆಕೆಂಡ್‌ಗಳ ಅವಧಿಯವರೆಗಿನ ವಿಡಿಯೋದಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕೈಗಳನ್ನು ತೊಳೆಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಈ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿತನನ್ನು ಆ ಕೋಣೆಯಿಂದ ಹೊರಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. 2.00 ಗಂಟೆ 43 ನಿಮಿಷ 30 ಸೆಕೆಂಡ್‌ನ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕೈಗಳನ್ನು ಅಗಲಿಸಿ, ಮೇಲಕ್ಕೆ ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಕೋಣೆಯ ಒಳಗೆ ಕರೆತಂದಿದ್ದಾರೆ. ಅದೇ ವಿಡಿಯೋದ 2.00 ಗಂಟೆ 43 ನಿಮಿಷ 43 ಸೆಕೆಂಡ್‌ಗಳ ವಿಡಿಯೋದಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕೈಗಳನ್ನು ತೊಳೆಯುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ.

30) ನನಗೆ ಈಗ ತೋರಿಸಿದ 3.00 ಗಂಟೆ 30 ನಿಮಿಷ 38 ಸೆಕೆಂಡ್ ಗಳ ಸಮಯದ ವಿಡಿಯೋದಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿತನನ್ನು ನಮ್ಮ ಕೋಣೆಯಿಂದ ಕೆಳಗಿನ ಅಂತಸ್ತಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. 3 ಗಂಟೆ 38 ನಿಮಿಷ 43 ಸೆಕೆಂಡ್ ಗಳ ಸಮಯದಲ್ಲಿನ ಕ್ಲಿಪಿಂಗ್ ನಲ್ಲಿ ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್ ಸತೀಶ್ ಇವರ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ನೀಲಿ ಬಣ್ಣದ ಬ್ಯಾಗ್ ಇದೆ ಎಂದರೆ, ಅವರ ಮುಖ ಸರಿಯಾಗಿ ಕಾಣುತ್ತಿಲ್ಲ. ಟ್ರಾನ್ಸ್‌ಪೋರ್ಟ್ ಡಿಪಾರ್ಟ್‌ಮೆಂಟ್ ಕಚೇರಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕೋಣೆಯ ಅಂತಸ್ತಿನಲ್ಲಿಯೇ ಎದುರಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸದರಿ ನೀಲಿ ಬ್ಯಾಗ್ ನಲ್ಲಿ ಏನು ಇತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

34) ದಿನಾಂಕ 15-03-2019 ರಂದು ನಾನು ಆರೋಪಿತನೊಂದಿಗೆ ಸಂಭಾಷಣೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯ ಸಂಭಾಷಣೆಯನ್ನು ನಾನು ಮುದ್ರಿಸಿಕೊಂಡು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಡಿಯೋ, ವಿಡಿಯೋ ಎಲ್ಲಾ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. 2 ನೇ ಅರೋಪಿಯಿಂದ ಪೊಲೀಸರು ಯಾವುದೇ ಹಣವನ್ನು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತನಿಖೆಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಲೀ ಎಂದು ಈ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

-ಮರುವಿಚಾರಣೆ -

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

(ಕೆ.ಎಸ್.ಗಂಗಣ್ಣವರ್)
ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು/ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಉಡುಪಿ