

Witness appeared through V.C and Duly sworn on 20-06-2025.

Cross-examination by: Sri. A.B.H. Advocate for Accused No.1.

1) ಆರ್ಟಿಕಲ್ ನಂಬ್ರ-1 ರ ಮೊಬೈಲ್ ಫೋನ್ ಅನ್ನು ನಾನು ತಪಾಸು ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಆರ್ಟಿಕಲ್ ನಂಬ್ರ-1 ರಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದಂತಹ ಸಂಭಾಷಣೆಯನ್ನು ಮೊಬೈಲ್ ನಿಂದ ಎಂಬ-1 ರ ಡಿ.ವಿ.ಡಿಗೆ ಹೇಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿತು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಂಭಾಷಣೆಯನ್ನು ವರ್ಗಾಯಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ, ಸಂಭಾಷಣೆಯ ಪೈಲ್ ಸೈಜ್‌ನ್ನು ಹೆಚ್ಚು-ಕಡಿಮೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಅದರ ಸ್ಪಷ್ಟತೆಗೆ ಬಾಧ್ಯತೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಂಭಾಷಣೆಗಳನ್ನು ತಾಳೆ ಮಾಡಲು ಮೂಲ, ಮೊಬೈಲ್, ರೆಕಾರ್ಡ್ ಸೂಕ್ತ, ಅದನ್ನು ಸಿಡಿಗೆ ಹಾಕಿದಾಗ ಅದು ತಾಳೆಗೆ ಅಷ್ಟು ಸೂಕ್ತವಲ್ಲ ಎಂದರೆ, ಆ ರೀತಿಯಾಗಿ ಡಿಜಿಟಲ್ ಸಾಕ್ಷ್ಯಗಳು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಮೊಬೈಲ್ ನ ಸಂಭಾಷಣೆಯನ್ನು ಸಿ.ಡಿ.ಗೆ ಹಾಕುವಾಗ ಆಗುವ ಟ್ರಾಂಪರ್ ಗಳು ನಮಗೆ ತಿಳಿಯುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2) ಸೌಂಡ್ ನ ಪಿಚ್ ಗಳನ್ನು (ಡೆಸಿಬಲ್) ಗಳಲ್ಲಿ ನೋಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಅದನ್ನು ಮಿಲಿ ಸೆಕೆಂಡ್‌ಗಳಲ್ಲಿ ನೋಡುತ್ತೇವೆ. ಸ್ವತ್ತು ನಂಬ್ರ-13 ರಲ್ಲಿಯ ಸಂಭಾಷಣೆಯ ಒಟ್ಟು ಅವಧಿಯನ್ನು ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸ್ವತ್ತು ನಂಬ್ರ-13 ರಲ್ಲಿಯ ಎಲ್ಲಾ ಧ್ವನಿಗಳ ಮಾದರಿಗಳನ್ನು ನನಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಲ್ಲ. ಇಬ್ಬರದ್ದು ಮಾತ್ರವೇ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದರು. ಆ ಮಾದರಿಗಳನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿದಾಗ ಆರೋಪಿತರ ಹೆಸರುಗಳನ್ನು ಸಹ ಅದರಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದರು. ಮಾದರಿಗಳನ್ನು ನಾನು ತಪಾಸು ಮಾಡುವ ಮೊದಲು, ಆ ಕೇಸಿನ ಹಿನ್ನೆಲೆಯನ್ನು ಸಹ ನನಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನನಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದ ನಾಲ್ಕು ಸಿಡಿಗಳನ್ನು ನಾನು ಒಮ್ಮೆಲೇ ತಪಾಸು ಮಾಡಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಒಂದಾದ ನಂತರ ಇನ್ನೊಂದನ್ನು ತಪಾಸು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ತಪಾಸಣೆಯನ್ನು ಒಂದೇ ದಿನದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ.

3) ಸ್ವತ್ತು ನಂಟ್ರ-13ರಲ್ಲಿಯು ಢಾಢರಿಗಲನ್ನು ತಪಾಸು ಢಾಡುವಾಗ ಂಷ್ಟು vowels ಗಲನ್ನು ಢಾಢರಿಗಾಗಿ ತೆಗೆದುಕೂಂಡಿತ್ತು ಂಢರೆ, ಢಾಢರಿಯಾಗಿ 20 vowels ಗಲನ್ನು ತೆಗೆದುಕೂಂಡಿದ್ದೆ, ಅವುಗಲಲ್ಲಿ 5 ನ್ನು ಢಾತ್ರವೇ ವರಢಿಯಲ್ಲಿ ಹೇಲಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ತಪಾಸಣೆಯಲ್ಲಿ ಂಷ್ಟು vowels ಗಲನ್ನು ಯಾವ ಸಿಡಿಯಿಂಢ ತೆಗೆಢಿಢೆ ಂಢು ವರಢಿಯಲ್ಲಿ ಹೇಲಿಲ್ಲ ಂಢರೆ ಸರಿಯಿಲ್ಲ. ಅವುಗಲನ್ನು ಆಯ್ದುಕೂಂಡದ್ದು ಅಲ್ಲಢೆ, ತಪಾಸು ಢಾಡಿಢ ಬಗೆಗೂ ಢತ್ತು ತಪಾಸು ಢಾಡಿಢಾಗ ಕಂಡು ಬಂಢ ಅಂಶಗಲ ಬಗೆಗೂ ಕೂಡ ಢಾಖಲಿಸಿಢ್ದೇನೆ.

4) 1 ನೇ ಅರೂಪಿಯ ಂಷ್ಟು ಢಾಢರಿಗಲನ್ನು ಕಲುಹಿಸಿಢ್ದರು ಂಢರೆ, 6 ಢಾಢರಿಗಲನ್ನು ಕಲುಹಿಸಿಢ್ದರು. ನಢ್ತು ತನಿಖಾ ಢಾರ್ಗಸೂಚಿ ಪ್ರಕಾರ ಕನಿಷ್ಟ 10 ಢಾಢರಿಗಲನ್ನು ಪಡೆಢು, ತಪಾಸು ಢಾಡಿಢರೇ ಢಾತ್ರವೇ, ಸರಿಯಾಢ ಫಲಿತಾಂಶ ಕಂಡುಬರುತ್ತಢೆ ಂಢರೆ ಸರಿಯಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ವರಢಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಶ್ನಿತ ಢತ್ತು ಢಾಢರಿ ಸಂಭಾಷಣೆಗಲಲ್ಲಿ ಕಂಡು ಬರುವ ಸ್ವಾಭಾವತೆಯ ಶೇಕಡಾವಾರು ಅಂಶವನ್ನು ಢಾಖಲಿಸಿಲ್ಲ ಂಢರೆ, ಆ ರೀತಿ ಢಾಖಲಿಸಲು ವಿಢಾನಢಲ್ಲಿ ಅವಕಾಶ ಇಲ್ಲ. ಸಂಭಾಷಣೆಗಲಲ್ಲಿಯ ಧ್ವನಿಗಲನ್ನು ಕಂಡುಕೂಳ್ಳಲು ಅನೇಕ ವಿಢಾನಗಲು ಇವೆ ಂಢರೆ ನಿಜ. ಆ ಂಲ್ಲಾ ವಿಢಾನಗಲನ್ನು ನಾನು ಪಾಲಿಸಿಲ್ಲ ಂಢರೆ, feature extraction method ನ್ನು ಅಲವಡಿ ಸಿಕೂಂಡಿದ್ದೇನೆ. ಧ್ವನಿಗಲ ತಪಾಸಣೆಗಾಗಿ Layered Voice Analysis ಂನ್ನುವುಢು ಆಧುನಿಕ ವಿಶ್ಲೇಷಣೆಯ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನವಾಗಿದೆ ಂಢರೆ, ಆ ವಿಶ್ಲೇಷಣಾ ಪಢ್ಢತಿಯನ್ನು ನಢ್ತು ಪ್ರಯೂಗಾಲಯಢಲ್ಲಿ ಅಲವಡಿ ಸಿಕೂಂಡಿರುವುಢಿಲ್ಲ.

5) ಢಾಢರಿಗಲ ಚೈನ್ ಆಪ್ ಕಸ್ಪಡಿಯ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ವರಢಿಯಲ್ಲಿ ಹೇಲಿಲ್ಲ ಂಢರೆ ಸರಿಯಿಲ್ಲ. ತಪಾಸಣೆಗೆ ಪಡೆಢಿದ್ದ ಢಾಢರಿಗಲನ್ನು ನಾನೇ ಸ್ವತಃ ಪಡೆಢಿಲ್ಲ ಂಢರೆ, ಅಢನ್ನು ನಢ್ತು ಕಚೇರಿಯ ಸಿಬ್ಬಂಢಿಗಲು ಪಡೆಢು, ತಪಾಸಣೆಗಾಗಿ ನನ್ನ ಬಲಿ ತಂಢಿದ್ದರು.

ಮಾದರಿಗಳ ತಪಾಸಣೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನೋಟಗಳನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಅಂತ ನೋಟಗಳನ್ನು ನನ್ನ ವರದಿಯೊಂದಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಮಾದರಿಗಳನ್ನು ಕೊಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆ ವ್ಯಕ್ತಿ ಒತ್ತಡ ಅಥವಾ ಅನಾರೋಗ್ಯವಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಆ ಧ್ವನಿಯ ಮಾದರಿಗಳ ಸ್ವರಗಳಲ್ಲಿ ವ್ಯತ್ಯಾಸ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಒಂದೇ ಮಾತನ್ನು ಅನೇಕ ಸ್ವರಗಳಲ್ಲಿ ಹೇಳಲು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ, ಅದಕ್ಕೆ ಪಿಚ್ ಒಂದೇ ರೀತಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಇನ್ನೊಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ವಾಯು modulation , ಅನುಕರಣೆ ಮಾಡುವ ಸಂಭವ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಅದು ನಮ್ಮ ತಪಾಸಣೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕಂಡುಬಂದಿಲ್ಲ.

6) ನನಗೆ ತುಳು ಭಾಷೆ ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯು ಕೇಸಿನ ವಿವರ ಮತ್ತು ಸಂಭಾಷಣೆಯ ವಿವರವನ್ನು ಒದಗಿಸಿದ್ದರ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ, ನಿಪಿ-35 ವರದಿಯನ್ನು ಅವರ ತನಿಖೆಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗುವಂತೆ ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎ. ವಕೀಲರು ಮೇಲಿನ ಪಾಟೀಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

-ಮರುವಿಚಾರಣೆ - ಇಲ್ಲ -

ಮರುವಿಚಾರಣೆ - ಇಲ್ಲ -

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

(ಕೆ.ಎಸ್. ಗಂಗಣ್ಣವರ್)
ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು/ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಉಡುಪಿ

