

**ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ/ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ,
ಉಡುಪಿ ಜಿಲ್ಲೆ , ಉಡುಪಿ**

ಸ್ಟೇಷನ್ ಕೇಸ್ ನಂ: 58/2021 ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು 12

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು 19

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಎಂ. ಸತ್ಯವತಿ
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	ವಿ. ಮಂಜುನಾಥ
ವಯಸ್ಸು	59 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಸರ್ಕಾರದ ಉಪಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆ
ವಿಳಾಸ	ಬೆಂಗಳೂರು
ದಿನಾಂಕ:20-06-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.	

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ವಿ.ಸಿ ಮೂಲಕ ದಾಖಲಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು)

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಿಶೇಷ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

1) ನಾನು 2017 ರಿಂದ 2021 ರ ಅಕ್ಟೋಬರ್ ವರೆಗೆ ಸಾರಿಗೆ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಅಧೀನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯಾಗಿ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೆನು.

2) ದಿನಾಂಕ 21-10-2020 ರಂದು ಭ್ರಷ್ಟಾಚಾರ ನಿಗ್ರಹ ದಳದ ಪೊಲೀಸ್ ಅಧೀಕ್ಷಕರು, ಭ್ರಷ್ಟಾಚಾರ ನಿಗ್ರಹ ದಳ, ಉಡುಪಿ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಅಪರಾಧ ಕ್ರಮಾಂಕ 3/19ರ ತನಿಖೆಯ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿದ್ದರು. ಅವು ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 1 ರಿಂದ 54 ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಮತ್ತು 12 ಸಾಕ್ಷಿಗಳ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಸಹ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದರು. ಅವುಗಳಿಂದ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಲಂಚದ ಬೇಡಿಕೆ ಇಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದೂ, ಅದಕ್ಕಾಗಿ ಭ್ರಷ್ಟಾಚಾರ ನಿಗ್ರಹ ದಳದವರು ಬಲೆ ಬೀಸಿ, ಲಂಚ ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಅಧಿಕಾರಿಯನ್ನು ಹಿಡಿದಿದ್ದರು ಎಂಬುದನ್ನು ವರದಿ ಮಾಡಿದ್ದರು. ಅದಕ್ಕಾಗಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಅಧಿಕಾರಿಯನ್ನು ಅಭಿಯೋಜನೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸಲು ಪರವಾನಿಗೆ ಕೋರಿದ್ದರು. ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪರಾಂಬರಿಸಿದಾಗ, ಆ.ಸ.ನೌಕರರು ಲಂಚದ

ಬೇಡಿಕೆ ಇಟ್ಟು, ಅದನ್ನು ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಕಂಡುಬಂದಿತ್ತು. ಅದಕ್ಕಾಗಿ ಅವರನ್ನು ಅಭಿಯೋಜನೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸಲು ಸಕ್ಷಮ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ಸರಕಾರದ ಪರವಾಗಿ ಅಭಿಯೋಜನಾ ಮಂಜೂರಾತಿಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೆವು. ಆ.ಸ.ನೌಕರರನ್ನು ಸೇವೆಯಿಂದ ವಜಾಗೊಳಿಸುವ ಅಧಿಕಾರ ಸರಕಾರಕ್ಕೆ ಇದ್ದು, ಸರಕಾರದ ಪರವಾಗಿ ಆದೇಶ ಹೊರಡಿಸುವ ಅಧಿಕಾರ ನನಗೆ ಇದೆ. ಅದಕ್ಕಾಗಿ ಕೊಟ್ಟ ಆದೇಶವನ್ನು ಈಗ ನೋಡಿ ಅದನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ-39 ಎಂದೂ, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ-39(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ.ಶ್ರೀ ಎ.ಬಿ.ಹೆಚ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

1) ಆ.ಸ.ನೌಕರರು 'ಎ' ದರ್ಜೆಯ ನೌಕರರಾಗಿದ್ದರು. ನಿಪಿ-39 ರ ಆದೇಶ ಹೊರಡಿಸುವ ಮೊದಲು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ನಡವಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಸಹ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ. ನನಗೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಒದಗಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳು ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿಗಳ ಹೇಳಿಕೆಯ ಆಧಾರದಿಂದ ನಿಪಿ-39ರ ವರದಿಯನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಆ.ಸ.ನೌಕರರನ್ನಾಗಲೀ, ಯಾವುದೇ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನಾಗಲೀ, ಅಧಿಕಾರಿಗಳನ್ನಾಗಲೀ, ಕರೆಯಿಸಿ ಯಾವುದೇ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ.

2) ಆ.ಸ.ನೌಕರರ ಸೇವಾ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಅವರ ಮೇಲೆ ಯಾವುದೇ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸುವ ನಿರ್ಧಾರಗಳನ್ನು ಅಧಿಕಾರಿ ಅಥವಾ ಸಚಿವ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ.ಸ.ನೌಕರರ ಸೇವಾ ಸಂಬಂಧಿತ ನಿರ್ಧಾರಗಳನ್ನು "ಕ್ಯಾಬಿನೇಟ್" ಮಾತ್ರವೇ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ.ಸ. ನೌಕರರಿಗೆ ನಿಪಿ-39ರಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ಆದೇಶ ಮಾಡುವ ಮೊದಲು, ಶಿಫಾರಸ್ಸು ಆದೇಶದ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಒದಗಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ, ಆ ಆದೇಶವನ್ನು ಒದಗಿಸುವ ಅವಕಾಶ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಅಧೀನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯಾಗಿ ಸಕ್ಷಮ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಆದೇಶ ಹೊರಡಿಸುವ ಅಧಿಕಾರ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಮತ್ತು ಈ ಆದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಬೇಕಾದ ಕ್ಯಾಬಿನೇಟ್ ನ ನಿರ್ಧಾರವನ್ನು ಪಡೆಯದೇ, ಕೇವಲ ಸಚಿವರ ಅನುಮೋದನೆ ಮೇರೆಗೆ ಹೊರಡಿಸಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-39ರ ಆದೇಶವನ್ನು ಸೇವಾ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಪಾಲಿಸ

ಬೇಕಾದ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಮೀರಿ, ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಅನುಮೋದನೆ ಪಡೆದು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ಅನುಕೂಲ ಮಾಡಿ, ಆ.ಸ.ನೌಕರರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಮಾಡಲು ನಿಪಿ-39 ರ ಆದೇಶ ಹೊರಡಿಸಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ - ಇಲ್ಲ -

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆತ್ತು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

(ಕೆ.ಎಸ್. ಗಂಗಣ್ಣವರ್)

ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು/ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
 ಉಡುಪಿ

