

**ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ/ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ,**  
**ಉಡುಪಿ ಜಿಲ್ಲೆ ಉಡುಪಿ**

**ಸ್ಟೆಷನ್ ಕೇಸ್ ನಂ: 58/2021** ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು 13

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು 20

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು

ಮಂಜುನಾಥ ಕವರಿ

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು

ಬೊಮ್ಮಯ್ಯ ಕವರಿ

ವಯಸ್ಸು

62 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ

ನಿವೃತ್ತ ಪೊಲೀಸ್ ಉಪಾಧೀಕ್ಷಕರು

ವಿಳಾಸ

ಗೋಕರ್ಣ , ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ ಜಿಲ್ಲೆ

ದಿನಾಂಕ: 04-07-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು

**ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಿಶೇಷ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ**

1) ನಾನು ದಿನಾಂಕ 28-02-2019 ರಿಂದ 22-10-2022 ರವರೆಗೆ ಉಡುಪಿಯ ಭ್ರಷ್ಟಾಚಾರ ನಿಗ್ರಹ ದಳದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸ್ ಉಪಾಧೀಕ್ಷಕನಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

2) ದಿನಾಂಕ 16-03-2019 ರಂದು ಚಾಸಾ-1 ಹಾಜರಾಗಿ ಕೊಟ್ಟ ಲಿಖಿತ ದೂರು ಮತ್ತು ಒಂದು ಡಿವಿಡಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ದೂರನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿ ರಾಣಾ ಗುನ್ನಾ ಸಂಖ್ಯೆ:3/2019 ಕ್ಕೆ ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡು ಪ್ರಥಮ ಮಾಹಿತಿ ವರದಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಮುಚ್ಚಿದ ಲಕೋಟಿಯಲ್ಲಿ ಕಳುಹಿರುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ನೋಡಿದ ದೂರು ನಿ.ಪಿ.1 ಅದೇ ಇದ್ದು ಅದರ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಷರಾ ಮತ್ತು ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ.1(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿತು. ನಿಪಿ-1 ರ ಆಧಾರದಿಂದ ದಾಖಲಿದ ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನವನ್ನು ಈಗ ನೋಡಿ ಅದನ್ನು **ನಿಶಾನೆ ಪಿ.40** ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ.40(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನವನ್ನು ಸೀಲ್ಡ್ ಲಕೋಟಿಯಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೆ. ಸದರಿ ಲಕೋಟಿಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡಿ ಅದನ್ನು **ನಿಶಾನೆ ಪಿ-41** ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇನೆ.

3) ಅದೇ ದಿನ ಕಾಪು ಪುರಸಭೆಯ ಮುಖ್ಯಾಧಿಕಾರಿಯವರಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಪಂಚರನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿಕೊಡುವಂತೆ ಕೋರಿಕೆ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿದೆ. ಅವರು ಚಾಸಾ-4 ಮತ್ತು 5 ಇವರನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ-4 ಮತ್ತು 5 ಇವರು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10 ಗಂಟೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿದ್ದರು. ಅವರಿಗೆ ಪಿಯಾರ್ಥಿ ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ನನ್ನನ್ನು ಪರಿಚಯಿಸಿಕೊಂಡು ದೂರಿನ ಬಗ್ಗೆ ಮತ್ತು ಮಾಡಬೇಕಾದ ತನಿಖೆಯ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿದೆ. ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ ಎಂಒ-1 ರಲ್ಲಿಯ ಸಂಭಾಷಣೆಯನ್ನು ಸಹ ಕೇಳಿಸಿದೆ. ಸದರಿ ಸಂಭಾಷಣೆಯಲ್ಲಿ ಲಂಚದ ಬೇಡಿಕೆ ಇತ್ತು ಮತ್ತು ಆ ಸಂಭಾಷಣೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಪಿಯಾರ್ಥಿಯ ಧ್ವನಿಯನ್ನು ನಾನು ಗುರುತಿಸಿದೆ. ಆ ಎಂಒ-1 ನ್ನು ಅದೇ ದಿನ ಜಪ್ತು ಮಾಡಿದೆ.

4) ಎಂಒ-1 ರಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದ ಲಂಚದ ಹಣದ ಬಗ್ಗೆ ಚಾಸಾ -1 ಇವನಲ್ಲಿ ವಿಚಾರಿಸಿದೆ. ಆತ 2 ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳ ಎರಡು ನೋಟುಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದನು. ಆ ನೋಟುಗಳ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆಗಳನ್ನು ಚಾಸಾ -4 ಹೇಳಿದ್ದರು, ಚಾಸಾ-5 ಬರೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಆ ದಾಖಲೆ ನಿಪಿ-7 ಆಗಿದೆ. ಆ ನೋಟುಗಳನ್ನು ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಗಾಗಿ ಬಳಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೆ, ಅವುಗಳನ್ನು ಬಳಸಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಬಗೆಯನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ-2 ರಲ್ಲಿ ವಿವರಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಅದಕ್ಕಾಗಿ ನನ್ನ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಸಹ ಸಹಾಯಕರಾಗಿ ಇದ್ದರು. ಪಿಯಾರ್ಥಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದ ಹಣವನ್ನು ಚಾಸಾ-4 ಪುನಃ ಚಾಸಾ -1 ಇವರ ಜೇಬಿನಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದರು. ಆ ಹಣವನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ. ಈಗಾಗಲೇ ಅದನ್ನು ಎಂಒ-10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ ಮತ್ತು ಅದನ್ನು ಬಳಸುವ ಬಗೆಯನ್ನು, ಎಚ್ಚರಿಕೆಯ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಚಾಸಾ -1 ಇವರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದೆ. ಚಾಸಾ-1 ಇವರಿಗೆ ಎಂಒ-10 ರ ಹಣವನ್ನು ಆ.ಸ.ನೌಕರರಿಗೆ ನೀಡಿದಾಗ, ನನಗೆ ಅಥವಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳಿಗೆ ಕಾಣುವಂತೆ ಮುಖ ಒರೆಸಿಕೊಂಡು ಸನ್ನೆ ಮಾಡುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿದೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದಿದ್ದ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಈಗ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಅವು 32 ಪೋಟೋಗಳಾಗಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆ. ಆ ಪೋಟೋಗಳು ನಿಪಿ-2 ರ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದೆ.

5) ಚಾಸಾ -1 ಇವರೊಂದಿಗೆ ನೆರಳು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾಗಿ ಚಾಸಾ-4 ಇವರನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದೆ. ಚಾಸಾ -4 ಇವರಿಗೆ ಚಾಸಾ -1 ಇವರೊಂದಿಗೆ ಇದ್ದು ನಡೆಯುವ ಘಟನೆಗಳನ್ನು ಗಮನಿಸಬೇಕೆಂದು, ನಂತರ ಕೇಳಿದಾಗ ಹೇಳಬೇಕೆಂದು ತಿಳಿಸಿದೆ. ತಾಣೆಯಿಂದ ಹೊರಡುವ ಮೊದಲು ವಾಯು ರೆಕಾರ್ಡರ್ ಒಂದನ್ನು ಚಾಸಾ-1 ಇವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟು, ಅದನ್ನು ಬಳಸುವ ಬಗೆಯನ್ನು ತಿಳಿಸಿದೆ. ಅವರಿಗೆ ಅದನ್ನು ಕೊಡುವ ಮೊದಲು ಅದರಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಸಂಭಾಷಣೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂಬುದನ್ನು ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದೆ. ಅದೇ ದಿನ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 11-45 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ತಾಣೆಯಿಂದ ಎರಡು ಕಾರು ಮತ್ತು ಒಂದು ಜೀಪ್ ನಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟಿಗೆ ಹೊರಟು, ಮಣಿಪಾಲದ ಡಿಸಿ ಆಫೀಸ್ ಕಂಪೌಂಡ್ ನ ತಲುಪಿದಾಗ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12-15 ಗಂಟೆಗೆ ತಲುಪಿದ್ದೆವು. ಅಲ್ಲಿ ಪುನಃ ಸೂಚನೆಗಳನ್ನು ಚಾಸಾ -1 ಮತ್ತು 4 ಇವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟು, ಅವರಿಬ್ಬರನ್ನು ಮುಂದೆ ಕಳುಹಿಸಿ ನಾನು ಮತ್ತು ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಅವರನ್ನು ಹಿಂಬಾಲಿಸಿದ್ದೆವು.

6) ಚಾಸಾ -1 ಮತ್ತು 4, 1 ನೇ ಅರೋಪಿಯ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಹೋದಾಗ ನಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಕಚೇರಿಯ ಆವರಣ ಮತ್ತು ಹೊರಗಡೆ ಇದ್ದರು. ನಾನು ಡಿಸಿ ಕಚೇರಿಯ ಆವರಣದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ. ಚಾಸಾ-1, ಮಧ್ಯಾಹ್ನದ 2 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸನ್ನೆ ಮಾಡಿದ್ದರು, ಆಗ ನಾನು, ಚಾಸಾ -5, ಮತ್ತು ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳೊಂದಿಗೆ 1 ನೇ ಅರೋಪಿಯ ಕಚೇರಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ಚಾಸಾ -1 ನಮ್ಮನ್ನು 1 ನೇ ಅರೋಪಿಯ ಕೋಣೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಹಣವನ್ನು 1 ನೇ ಅರೋಪಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿ ತೋರಿಸಿದ್ದ. ಅದಕ್ಕಾಗಿ ನಾನು 1 ನೇ ಅರೋಪಿಯನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ, ಹಣ ಪಡೆದ ಬಗ್ಗೆ ಒಪ್ಪಿ, ಆ ಹಣವನ್ನು 2 ನೇ ಅರೋಪಿಯ ಬಳಿ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದ. ಅದಕ್ಕಾಗಿ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯೊಂದಿಗೆ 2 ನೇ ಅರೋಪಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿಕೊಂಡಿದೆ. ಈದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿರುವ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಅರೋಪಿತರನ್ನು ಆದಿನ ನಾನು 1 ನೇ ಅರೋಪಿಯ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿದ್ದಕ್ಕಾಗಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇನೆ.

7) 2 ನೇ ಅರೋಪಿಗೆ ಅಲ್ಲಿಯೇ ಪಿಯಾರ್ಥಿಯ ಹಣದ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಿಸಲಾಗಿ, ಆ ಹಣವನ್ನು ಅದೇ ಕಚೇರಿಯ ಸಾರಿಗೆ (transport ) ವಿಭಾಗದ ಮರದ ಕಪಾಟಿನಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದ. ಆಗ ಪಿಯಾರ್ಥಿಯಿಂದ ವಾಯ್ಸ್ ರೆಕಾರ್ಡರ್ ನ್ನು ನಾನು ಪಡೆದಿದ್ದೆ. 2 ನೇ ಅರೋಪಿಯನ್ನು ಸಿಬ್ಬಂದಿಯೊಂದಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿ ನಿಪಿ-7ರ ಹಣವನ್ನು ತರಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೆ. ಆಗ ಆ ಹಣವನ್ನು ಒಂದು ಕಾಗದದಲ್ಲಿ ಮಡಚಿ ಇಟ್ಟಿತ್ತು. ಆ ಹಣವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದಾಗ ಅದೇ ಕಪಾಟಿನಲ್ಲಿದ್ದ 36,670/- ರೂಪಾಯಿಗಳ ಹಣವನ್ನು 1 ನೇ ಅರೋಪಿ 2 ನೇ ಅರೋಪಿಯ ಬಳಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರೆಂದು, ಆ ಹಣವನ್ನು 1 ನೇ ಅರೋಪಿ ಕೇಳಿದಾಗ ಕೊಡಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳಿ 2 ನೇ ಅರೋಪಿ ಅಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದರೆಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದರು. ಆ ಹಣವನ್ನು ಸಹ ಅಲ್ಲಿಯೇ ಜಪ್ತು ಮಾಡಿತ್ತು. ಆ ಹಣವನ್ನು ಚಾಸಾ-4 ಮತ್ತು 5 ಇವರು ತಪಾಸು ಮಾಡಿ, ಖಚಿತಪಡಿಸಿದ್ದರು.

8) ಆಗ ಅಲ್ಲಿಯೇ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಅರೋಪಿತರ ತಪಾಸಣೆಗಾಗಿ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಎರಡು ಬಟ್ಟಲುಗಳಲ್ಲಿ ಸೋಡಿಯಂ ಕಾರ್ಬೋನೇಟ್ ಪುಡಿಯನ್ನು ಭಟ್ಟೀಕರಿಸಿದ ನೀರಿನೊಂದಿಗೆ ಮಿಶ್ರಣ ಮಾಡಿದ ದ್ರಾವಣ ತಯಾರಿಸಿದಾಗ ಅದು ಬಣ್ಣರಹಿತವಾಗಿತ್ತು. ಅದರ ಮಾದರಿಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೆ. ಆ ಮಾದರಿ ಎಂಒ-4 ಆಗಿದೆ. ಮೊದಲು 1 ನೇ ಅರೋಪಿಯ ಬಲ ಕೈಯನ್ನು ಒಂದು ಬಟ್ಟಲಿನಲ್ಲಿ, ನಂತರ ಎಡಕೈಯನ್ನು 2 ನೇ ಬಟ್ಟಲಿನ ದ್ರಾವಣದಲ್ಲಿ ತೊಳೆಸಿತ್ತು. ಆಗ ಎರಡು ಬಟ್ಟಲುಗಳ ದ್ರಾವಣದ ಬಣ್ಣ ತಿಳಿ ಗುಲಾಬಿ ಬಣ್ಣಕ್ಕೆ ತಿರುಗಿತ್ತು. ಆ ಬಣ್ಣದ ದ್ರಾವಣದ ಮಾದರಿಗಳನ್ನು ಸಹ ತೆಗೆದಿದ್ದೆ. ಅದು ಎಂಒ-5 ಮತ್ತು 6 ಆಗಿದೆ.

9) ನಂತರ 2 ನೇ ಅರೋಪಿಯ ಕೈಗಳನ್ನು ಸಹ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ತಯಾರಿಸಿದ ದ್ರಾವಣದಲ್ಲಿ ತೊಳೆಸಿತ್ತು. ಆಗ ದ್ರಾವಣದ ಬಣ್ಣ ಬದಲಾಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ದ್ರಾವಣಗಳ ಮಾದರಿಗಳನ್ನು ತೊಳೆಯುವ ಮೊದಲು ಮತ್ತು ನಂತರದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದಿತ್ತು. ಅವು ಎಂಒ-7, 8 ಮತ್ತು 9 ಆಗಿದೆ. ಆದಿನ ಪಡೆದಿದ್ದ ಲಂಚದ ಹಣವನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಎಂಒ-10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ತನಿಖೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಅರೋಪಿಯ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಸಿಸಿ ಟಿವಿಯ ದ್ರಶ್ಯಾವಳಿಗಳನ್ನು ತಪಾಸು ಮಾಡಿ

ಸಂಗ್ರಹಿಸಿದ್ದೆ. ಅದಕ್ಕಾಗಿ ಚಾಸಾ-6 ಇವರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿಕೊಂಡು, ದ್ರಶ್ಯಾವಳಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ, ಆ ದ್ರಶ್ಯಾವಳಿಗಳ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಪೆನ್ ಡ್ರೈವ್ ಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೆ. ಸದರಿ ಪೆನ್ ಡ್ರೈವ್ ಎಂಬ-11 ಆಗಿದೆ. ಸದರಿ ಪೆನ್ ಡ್ರೈವ್ ನ ದ್ರಶ್ಯಾವಳಿಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿಯ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿಯೇ ಸಿಡಿಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೆ. ಆ ಸಿಡಿಯನ್ನು ಸಹ ಅಲ್ಲಿಯೇ ಜಪ್ತು ಮಾಡಿದ್ದೆ. ಸದರಿ ಸಿಡಿ ಎಂಬ-18 ಆಗಿದೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿಯೇ ಚಾಸಾ -6 ಇವರ ಮೂಲಕ ಸಿಸಿ ಟಿವಿಯ ಡಿವಿಆರ್ ನ್ನು ಸಹ ಜಪ್ತು ಮಾಡಿದ್ದೆ. ಸದರಿ ಡಿವಿಆರ್ ನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಎಂಬ-12 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಅದಕ್ಕಾಗಿ ಪಂಚನಾಮೆಯೊಂದನ್ನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2-45 ರಿಂದ ರಾತ್ರಿ 8-45 ರವರೆಗೆ ಆರೋಪಿತರ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

10) ನಿ.ಪಿ-4 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪಿಯಾರ್ಥಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಕಡತವನ್ನು ಸಹ ಜಪ್ತು ಮಾಡಿದ್ದೆ. ಅದನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆ. ಆದಾಖಲಾತಿಗಳು ಚಾಸಾ -1 ಈತನ ವಾಹನಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳು. ಈ ತನಿಖೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವಿಡಿಯೋಗ್ರಾಫಿ ಮಾಡಿ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಸಹ ತೆಗೆದಿತ್ತು. ಆಗ ತೆಗೆದಿದ್ದ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-6 ಎಂದು ಒಟ್ಟು 30 ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದೆ. ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ಟ್ರಾಪ್ ಮಹಜರಿನ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಗಳು ಇವೆ. ಟ್ರಾಪ್ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪಿಯಾರ್ಥಿಯ ಬಳಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ವಾಯ್ಸ್ ರೆಕಾರ್ಡರ್ ನ್ನು ಅಲ್ಲಿಯೇ ಕೇಳಿಸಿದ್ದೆ. ಅದರಲ್ಲಿಯ ಪಿಯಾರ್ಥಿಯ ಧ್ವನಿಯನ್ನು ನಾನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದೆ. ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿಯ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಧ್ವನಿಯನ್ನು ಚಾಸಾ-3 ಗುರುತಿಸಿದ್ದರು. ಅದಕ್ಕಾಗಿ ಚಾಸಾ-3 ಇವರ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-4 ರಲ್ಲಿ ಸಹ ಪಡೆದಿದ್ದೆ.

11) ಅದೇ ದಿನ ಆರೋಪಿತರ ಮೇಲೆ ದಸ್ತಗಿರಿ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿದ್ದೆ. 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಘಟನೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಈಗ ನೋಡಿ ಅವುಗಳನ್ನು **ನಿಶಾನೆ ಪಿ-42 ಮತ್ತು 43** ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಗಳು ಸಮಂಜಸವಾಗಿರಲಿಲ್ಲ. ನಂತರ ಅವರನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಂಗ ಬಂಧನಕ್ಕೆ ಕೋರಿದ್ದೆ. ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಬರೆದ ನಿಪಿ-2 ರ ಪಂಚನಾಮೆಯ

ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಬಳಸಿದ್ದ ಸೀಲನ್ನು ನನ್ನ ಬಳಿಯಲ್ಲಿಯೇ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದೆ. ಅದೇ ಸೀಲನ್ನು ನಿಪಿ-4 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ಬಳಸಿದ್ದೆ. ಆಗ ತೆಗೆದ ಮಾದರಿ ಸೀಲು ನಿಶಾನೆ ಪಿ-9 ಆಗಿದೆ. ಅದನ್ನು ಪ್ರತಿಹಂತದ ತನಿಖೆಯ ಮುಗಿಯುತ್ತಿದ್ದಂತೆ ಚಾಸಾ-4 ಇವರಿಗೆ ಮರಳಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ. ನಿಪಿ-4 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿದ್ದ ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡಿ ಅದನ್ನು **ನಿಶಾನೆ ಪಿ-44** ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆ. ಆಗ ಚಾಸಾ-3 ಇವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಸಹ ಪಡೆದಿದ್ದೆ. ಅದು ನಿಶಾನೆ ಪಿ-24 ಆಗಿದೆ.

12) ದಿನಾಂಕ 06-05-2019 ರಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿತನನ್ನು ರಾಣೆಗೆ ಬರಮಾಡಿಕೊಂಡು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2-45 ರಿಂದ ಸಂಜೆ 5.15 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ -4 ಮತ್ತು 5 ಇವರ ಸಮಕ್ಷಮ 6 ಧ್ವನಿಗಳ ಮಾದರಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದು, ಆಗ ಬರೆದ ಪಂಚನಾಮೆ ನಿಪಿ-12, ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದಿದ್ದ 4 ಪೋಟೋಗಳು ನಿಶಾನೆ ಪಿ-13 ಆಗಿದೆ. ಆಗ ಪಡೆದಿದ್ದ ಧ್ವನಿಗಳ ಮಾದರಿಗಳನ್ನು ಸಿಡಿಯಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಆ ಸಿಡಿ ಎಂಒ-15 ಆಗಿದೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಬಳಸಿದ ಸೀಲಿನ ಮಾದರಿ ಸೀಲು ನಿಪಿ-14.

13) ದಿನಾಂಕ 17-05-2019 ರಂದು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ರಾಣೆಗೆ ಬರಮಾಡಿಕೊಂಡು 11 ಗಂಟೆಯಿಂದ 12-30 ರವರೆಗೆ ಚಾಸಾ -4 ಮತ್ತು 5 ಇವರ ಸಮಕ್ಷಮ 6 ಧ್ವನಿಗಳ ಮಾದರಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದು, ಆಗ ಬರೆದ ಪಂಚನಾಮೆ ನಿಪಿ-17, ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದಿದ್ದ 2 ಪೋಟೋಗಳು ನಿಶಾನೆ ಪಿ-18 ಆಗಿದೆ. ಆಗ ಪಡೆದಿದ್ದ ಧ್ವನಿಗಳ ಮಾದರಿಗಳನ್ನು ಸಿಡಿಯಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಆ ಸಿಡಿ ಎಂಒ-16 ಆಗಿದೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಬಳಸಿದ ಸೀಲಿನ ಮಾದರಿ ಸೀಲು ನಿಪಿ-21 ಆಗಿದೆ.

14) ದಿನಾಂಕ 18-03-2019 ರಂದು ಚಾಸಾ-1 ಇವರ ಮುಂದುವರಿದ ಹೇಳಿಕೆ, ಚಾಸಾ -2, 3, 6, ಇವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದೆ. ದಿನಾಂಕ 25-07-2019 ರಂದು ಚಾಸಾ-11 ಇವರಿಂದ ನಿಪಿ-22 ರ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದೆ. ಅದು ನಿಪಿ-4 ರ ಜಾಗೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಾಗತ್ತು. ದಿನಾಂಕ 10-07-2019 ರಂದು ಚಾಸಾ-

7 ಇವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದೆ. ಅವರು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೇಮಿಸಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನಿಶಾನೆ ಪಿ-26 ರ ಆದೇಶವನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರು.

15) ಚಾಸಾ-4 ಇವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ದಿ: 18-03-2019, 06-05-2019, 17-05-2019, 20-06-2019 ರಂದು ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದೆ. ಚಾಸಾ -5 ಇವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ದಿ: 18-03-2019, 06-05-2019, 17-05-2019 ರಂದು ಪಡೆದಿದ್ದೆ. ಚಾಸಾ-15 ಇವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು 18-03-2019, 06-05-2019, 17-05-2019 ರಂದು ಪಡೆದಿದ್ದೆ. ಚಾಸಾ-17 ಇವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು 18-03-2019, 11-04-19, 25-5-19, 20-06-19 ರಂದು ಪಡೆದಿದ್ದೆ. ಚಾಸಾ-18 ಇವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು 18-03-19 ರಂದು ಪಡೆದಿದ್ದೆ.

16) ದಿನಾಂಕ 04-09-2019 ರಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಸೇವಾ ವಿವರಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-27 ರಂತೆ ಪಡೆದಿದ್ದೆ. ದಿನಾಂಕ 25-09-2019 ರಂದು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಸೇವಾ ವಿವರಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದೆ. ದಿನಾಂಕ 25-07-2019 ರಂದು ಎಫ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ಮಂಗಳೂರಿನಿಂದ ನಿಪಿ-38 ರಂತೆ ಚಾಸಾ-12 ಇವರಿಂದ ವರದಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದೆ.

17) ದಿನಾಂಕ 29-04-2021 ರಂದು ಚಾಸಾ-13 ಇವರಿಂದ ಪಡೆದಿದ್ದ ವರದಿ ನಿಶಾನೆ ಪಿ-35 ಆಗಿದೆ. ಚಾಸಾ-6, ಮತ್ತು 16, ಇವರಿಂದ ತನಿಖೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪಡೆದಿದ್ದ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಅಧಿನಿಯಮದ ಕಲಂ 65(ಬಿ)ನೇದರ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದೆ, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-25, 31 ರಿಂದ 33 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆ.

18) ದಿನಾಂಕ 28-05-2021 ರಂದು ಚಾಸಾ-19 ಇವರಿಂದ ನಿ.ಪಿ-39 ರ ಅಭಿಯೋಜನಾ ಪರವಾನಿಗೆಯನ್ನು ಪಡೆದು ತನಿಖೆಗೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೆ. ತನಿಖೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರ ಮೇಲೆ ಆಪಾದಿಸಲಾದ ಭ್ರಷ್ಟಾಚಾರಗಳು ಮೇಲ್ನೋಟಕ್ಕೆ ಕಂಡುಬಂದಿದ್ದರಿಂದ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿ ಕಲಂ 7

ಮತ್ತು 12ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಶಿಕ್ಷಾರ್ಹ ಅಪರಾಧಕ್ಕೆ ಅಂತಿಮ ವರದಿಯನ್ನು  
ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ.

(ಪಾಟೀಸವಾಲನ್ನು ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಗಿದೆ)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು  
ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

(ಕೆ.ಎಸ್. ಗಂಗಣ್ಣವರ್)  
ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು/ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು  
ಉಡುಪಿ

