

ದಿನಾಂಕ 18-07-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎ.ಬಿ.ಹೆಚ್ ವಕೀಲರಿಂದ

1) ಚಾಸಾ-1 ದಿನಾಂಕ 16-03-2019 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8.00 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಭೇಟಿಯಾಗಿದ್ದರು. ಆಗ ಅವರೊಂದಿಗೆ ಮೊಬೈಲ್ ತಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ, ಮೊಬೈಲ್ ಮತ್ತು ಸಿಡಿ ತಂದಿದ್ದರು. ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಸಂಭಾಷಣೆಯನ್ನು ಕೇಳಿಸಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ-1 ಕೊಟ್ಟ ಸಿಡಿಯನ್ನು ಆದಿನವೇ ನಾನು ಕೇಳಿದ್ದೆ. ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿಯ ಸಂಭಾಷಣೆಯನ್ನು ನಾನು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಸಿ.ಡಿಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಿಲ್ಲ. ಪಿಯಾರ್ಥಿಯ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ನಾನು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಅದರ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಕಂಡುಬರಲಿಲ್ಲ.

2) ಆದಿನ ಚಾಸಾ-1, ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ-1 ದೂರನ್ನು ಬರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು. ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ಆರೋಪಿಯ ಕಚೇರಿ ಸುಮಾರು 6 ಕಿ.ಮೀಗಳ ಅಂತರ. ಚಾಸಾ-4 ಮತ್ತು 5 ಇವರಿಗಾಗಿ ನಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯ ಮೂಲಕ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8.30 ಗಂಟೆಗೆ ನೋಟಿಸು ಕಳುಹಿಸಿದ್ದೆ. ಚಾಸಾ-4 ಮತ್ತು 5 ಜೊತೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಬಂದಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ-4 ಮತ್ತು 5 ಇವರಿಗೆ ದೂರುದಾರ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಸಂಭಾಷಣೆಯನ್ನು ಕೇಳಿಸಿದಾಗ ಅವರು ಸಹ ಅಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದರು. ದೂರುದಾರರಿಗೆ ನಾನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದ ವಾಯ್ಸ್ ರೆಕಾರ್ಡ್ ನಲ್ಲಿ ಈ ಮೊದಲೇ ಯಾವುದೇ ಸಂಭಾಷಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಖಾತ್ರಿ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಗಮನಿಸಿಲ್ಲ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ನಮ್ಮ ಎಲ್ಲಾ ಟ್ರಾಪ್ ಗಳಲ್ಲಿ ಇದೇ ವಾಯ್ಸ್ ರೆಕಾರ್ಡ್ ನ್ನು ಬಳಸುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ.

3) ಆದಿನ ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ಆರೋಪಿಯ ಕಚೇರಿಗೆ ಕಲ್ಲಂಕ-ಮಣಿಪಾಲ ಮುಖಾಂತರ ಹೋಗಿದ್ದೇವೆ. ನಾವು ಮಣಿಪಾಲ ಮುಟ್ಟಿದಾಗ 12-15 ರಿಂದ 12-30 ರ ಅವಧಿಯಾಗಿತ್ತು. ಆದಿನ ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಚಾಸಾ-15,

16, 18, ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್ ಸತೀಶ್ , ರಾಘವೇಂದ್ರ ಚಾಲಕ ಇದ್ದರು. ಆದಿನ ನಾವು ಎರಡು ಇಲಾಖಾ ವಾಹನ ಮತ್ತು ಒಂದು ಖಾಸಗಿ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ದೂರುದಾರ ತನ್ನ ವಾಹನವನ್ನು ಎಲ್ಲಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ಇವರಿಗೆ ವಾಯ್ಸ್ ರೆಕಾರ್ಡರ್ ನ್ನು ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಅಲ್ಲಿಂದ ಬಿಡುವ ಮುನ್ನ ಸುಮಾರು 11 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ. ಅದನ್ನು ಆರೋಪಿಯ ಕಚೇರಿಗೆ ಹೋಗುವ ಮೊದಲು ಅದನ್ನು ಬಳಸುವ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿ ಹೇಳಿದ್ದೆ. ಟ್ರಾಪ್ ಸಮಯದ ನಂತರ ಅದನ್ನು ನಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಆಪ್ ಮಾಡಿದ್ದರು. ಅದನ್ನು ನಮ್ಮ ಯಾವ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆಪ್ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

4) ಆದಿನ ನಾನು ಆರ್ ಟಿ ಓ ಕಚೇರಿಯ ಕಂಪೌಂಡ್ ಒಳಗೆ ಹೋಗುವಾಗ 2 ರಿಂದ 2-30 ಗಂಟೆ ಆಗಿರಬಹುದು. ಆದಿನ ಪಿಯಾರ್ಥಿ ಆರೋಪಿಯ ಕೋಣೆಗೆ 2 ಬಾರಿ ಹೋಗಿದ್ದನು ಎಂದು ತಿಳಿದಿತ್ತು. ಚಾಸಾ-1, ಆರೋಪಿಯ ಕಚೇರಿಯ ಒಳಗೆ 2 ನೇ ಬಾರಿ ಹೋದಾಗ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದನು ಎಂದು ತಿಳಿದಿತ್ತು. ನಾನು ಆರೋಪಿಯ ಕೋಣೆಗೆ ಮೊದಲ ಬಾರಿ ಹೋದಾಗ ಸಮಯ ಸುಮಾರು 2-15 ರಿಂದ 2-30 ಅಗಿತ್ತು. ಆರೋಪಿಯ ಕಚೇರಿ ಮತ್ತು ಕೋಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಿಸಿ ಟಿವಿ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮೊದಲು ಗೊತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ಕೈಯನ್ನು ಈ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ನಾನು ಒಂದು ಬಾರಿ ತೊಳೆಸಿದ್ದೇನೆ. ಆದಿನ ನಾನು ಆರೋಪಿಯ ಕೈಯನ್ನು ತೊಳೆಸಿದಾಗ ಅದು ತಿಳಿ ಗುಲಾಬಿ ಬಣ್ಣಕ್ಕೆ ತಿರುಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಿ.ಸಿ ಟಿವಿ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಆರೋಪಿಯ ಕೋಣೆಗೆ ಹೋದ ನಂತರ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿತ್ತು. ಚಾಸಾ-6 ಇವರನ್ನು 1 ನೇ ಅರೋಪಿಯ ಕೋಣೆಗೆ ಕರೆಸಿದಾಗ ಸಮಯ ಸುಮಾರು 4 ಗಂಟೆ. ಆದಿನ ಡಿವಿಆರ್ ನಲ್ಲಿಯ ದ್ರಶ್ಯಾವಳಿಯನ್ನು ಸಿಡಿ ಮತ್ತು ಪೆನ್ ಡ್ರೈವ್‌ಗೆ ಹಾಕಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಚಾಸಾ -6 ಇವರು. ಯಾವ ದ್ರಶ್ಯಾವಳಿಗಳನ್ನು ಸಿಡಿ ಮತ್ತು ಪೆನ್ ಡ್ರೈವ್‌ಗೆ ಹಾಕಿಕೊಡಬೇಕೆಂದು ತೋರಿಸಿದ್ದು ನಾನೇ. ನಾನು ಡಿ.ವಿ.ಆರ್ ನ್ನು ನೋಡಿದಾಗ ಆರೋಪಿಯ ಕೋಣೆಗೆ ಚಾಸಾ-1, ಆದಿನ ಒಟ್ಟು 3 ಬಾರಿ ಹೋಗಿ ಬಂದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ, ಇರಬಹುದು.

5) ನಾವು ಟ್ರಾಪ್ ಮಾಡುವ ಮೊದಲು ಚಾಸಾ-1 ಅವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಅದೇ ದಿನ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಾನು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಟ್ರಾಪ್ ಮಾಡಿದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಪಿಯಾರ್ಥಿಯ ಕೆಲಸ ಬಾಕಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆದಿನ ಟ್ರಾಪ್ ಮಾಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಪಿಯಾರ್ಥಿ ತನಗೆ ದಾಖಲೆಗಳು ಸಿಕ್ಕ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ.

6) ಆದಿನ ಪಿಯಾರ್ಥಿ ಆರೋಪಿಯ ಕಚೇರಿಗೆ ಹೋದ ನಂತರ, ಟ್ರಾಪ್ ಮುಗಿಯುವರೆಗೆ ನನ್ನ ಮತ್ತು ಅವರ ನಡುವೆ ಯಾವುದೇ ಸಂಭಾಷಣೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಆದಿನ ನಾನು ಅರೋಪಿಯ ಚೇಂಬರ್ ಗೆ ಹೋದ ನಂತರ ಹೊರಗೆ ಬಂದದ್ದು ಸಂಜೆ 8.35 ರ ನಂತರ. ಈ ಮಧ್ಯೆ ತನಿಖೆಗಾಗಿ ಹೋಗಿ ಬಂದು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬರೆಯಲು ಹೇಳಿದ್ದು ನಾನೇ. ಪಿಯಾರ್ಥಿ ಕೊಟ್ಟ ಸನ್ನೆಯ ನಂತರ ನಾನು ಆತನ ಬಳಿ ಹೋಗಿ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದ್ದೆ. ಅದು ವಾಯ್ಸ್ ರೆಕಾರ್ಡರ್ ನಲ್ಲಿ ರೆಕಾರ್ಡ್ ಆಗಿದೆ. ಪಿಯಾರ್ಥಿ ಆಗ ನಾನು ಕೇಳಿದಾಗ ಆತನಿಗೆ ದಾಖಲೆಗಳು ಸಿಕ್ಕಿರುವುದಾಗಿ, ಅವರು ಹಣ ಬೇಡಾ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು, ನಾನು ಹಣವನ್ನು ಟೀಬಲ್ ಮೇಲೆ ಇಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ಚಾ ಸಾ-1 ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ, ಆರೋಪಿ ಹಣ ಇಡಲು ಹೇಳಿದಂತೆ ಚಾಸಾ-1 ಇಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದ.

7) ನಾನು ಹೋದ 15 ನಿಮಿಷಗಳಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಅರೋಪಿ, 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕೋಣೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದ. 1 ನೇ ಅರೋಪಿಯೇ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಕೋಣೆಗೆ ಕರೆಸಿದ್ದರು. ಆತನನ್ನು ಅವರ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯ ಮೂಲಕ ಕರೆಸಿದ್ದರು. ಆ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯನ್ನು ನಾವು ತನಿಖೆಯಲ್ಲಿ ವಿಚಾರಿಸಿಲ್ಲ. ನಾವು 1 ನೇ ಅರೋಪಿತನ ಕೋಣೆಗೆ ಹೋದ 10 -15 ನಿಮಿಷಗಳ ನಂತರ ಆತನ ಕೈಗಳನ್ನು ತೊಳೆಸಿತ್ತು. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕೈಗಳನ್ನು ಆತ ಬಂದ ಸುಮಾರು 20 ನಿಮಿಷಗಳ ನಂತರ ತೊಳೆಸಿತ್ತು. 2 ನೇ ಅರೋಪಿತನ ಕೈಯನ್ನು ತೊಳೆಯುವ ಮೊದಲು ಆತನನ್ನು 1 ನೇ ಅರೋಪಿಯ ಕೋಣೆಯಿಂದ ಹೊರಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿತ್ತು. 2 ನೇ ಅರೋಪಿ ಕೋಣೆಯ ಒಳಗೆ ಬಂದ ಕೂಡದೇ ಆತನ ಕೈಗಳನ್ನು ತೊಳೆಸಲು ತೊಂದರೆ ಇತ್ತಾ ಎಂದರೆ, ಆ ಹಣ ರಿಕವರಿ ಆಗಬೇಕು ಎಂಬ ಕಾರಣದಿಂದ, ಅದನ್ನು

ಪಡೆದ ನಂತರ ಕೈ ತೊಳೆಸಿತ್ತು. 1 ನೇ ಅರೋಪಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದ ಹಣವನ್ನು 2 ನೇ ಅರೋಪಿ ಕೈಯಲ್ಲಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದನು ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮೊದಲು ತಿಳಿದಿತ್ತು. ಆದಿನ 2 ನೇ ಅರೋಪಿಯನ್ನು 1 ನೇ ಅರೋಪಿತನ ಕೋಣೆಯಿಂದ ಹೊರಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ, ಆತನ ಕೈಗಳಿಗೆ ಫಿನಾಪ್ತಲೀನ್ ಪುಡಿಯನ್ನು ಸವರಿ, ನಂತರ ಕರೆತಂದು, 2 ನೇ ಅರೋಪಿಯ ಕೈ ತೊಳೆಸಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

8) ಚಾಸಾ-1, ತನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿದ್ದ ಸಂಭಾಷಣೆಯನ್ನು ಸಿಡಿಗೆ ಎಲ್ಲಿ, ಹೇಗೆ ಮಾಡಿದ್ದನು ಎಂದು ನಾನು ವಿಚಾರಿಸಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ಕೊಟ್ಟಿದ್ದ ಸಿಡಿಯ ಮುದ್ರಣದ ಸಂಭಾಷಣೆಗಾಗಿ ಆತನಿಂದ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಅಧಿನಿಯಮದ ಕಲಂ 65(ಬಿ)ನೇದರ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ಚಾ.ಸಾ-1 ಕೊಟ್ಟಿದ್ದ ಸಂಭಾಷಣೆ ಇದ್ದ ಸಿಡಿಯನ್ನು ಎಫ್ .ಎಸ್.ಎಲ್. ತಪಾಸಣೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಲ್ಲ. ಪಿಯಾರ್ಥಿಯ ಮಾದರಿ ಧ್ವನಿಗಳನ್ನು ನಾನು ತಪಾಸಣೆಗಾಗಿ ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸತೀಶ್ ಎಂಬ ಇನ್ಸ್ಪೆಕ್ಟರ್ ತನಿಖೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಕರಿಸಿದ್ದಾರೆ.

9) ಆದಿನ 2 ನೇ ಅರೋಪಿ ನಮಗೆ ಇಟ್ಟ ಹಣವನ್ನು ತೋರಿಸಲು ನಾವು ಇದ್ದ ಮಹಡಿಯಿಂದ ಕೆಳ ಮಹಡಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದ. ಆಗ ನಾನು, ಇನ್ಸ್ಪೆಕ್ಟರ್ ಸತೀಶ್ ಮತ್ತು ಬೇರೆ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಸಹ ಇದ್ದರು. ಆದಿನ ನಾವು ಅರೋಪಿತನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬರುವಾಗ ಅವನ ಸ್ಕೂಟರ್ ನಲ್ಲಿದ್ದ ನೀಲಿ ಬಣ್ಣದ ಕವರ್ ನ್ನು ತಂದಿದ್ದೇವೆ. ಆದಿನ ಪಿಯಾರ್ಥಿಯ ಬಳಿಯಲ್ಲಿದ್ದ ವಾಯ್ಸ್ ರೆಕಾರ್ಡರ್ ನಲ್ಲಿದ್ದ ಎಲ್ಲಾ ಸಂಭಾಷಣೆಯನ್ನು ಲಿಪಿಕರಿಸಿದೆ. ನಿಶಾನೆ ಪಿ-4 ರಲ್ಲಿ "ಮುನ್ನ ಕಡೆಯಿಂದ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗು ಎಂಬುದನ್ನು, ಮುನ್ನ ಕೈ ಕೊಟ್ಟು ಹೋಗು" ಎಂದು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. (** ಸಿಡಿ**) . ತದನಂತರದಲ್ಲಿ ನಾನು ಒಳಗೆ ಹೋದಾಗ "ಮುನಾಫ್ ಹತ್ತಿರ ತಗೊಳ್ಳಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದಾನೇ " ಎಂದರೆ ಸರಿ.

10) ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ವಾಯ್ಸ್ ರೆಕಾರ್ಡರ್ ನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ವಾಯ್ಸ್ ರೆಕಾರ್ಡರ್ ನಲ್ಲಿಯ ಸಂಭಾಷಣೆಯನ್ನು

ಯಥಾವತ್ತಾಗಿ ನಾನು ಸಿಡಿಗೆ ಹಾಕಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದನ್ನು ನನಗೆ ಬೇಕಾದಂತೆ ತಿರುಚಿ ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರಿಂದ ಯಾವುದೇ ಧ್ವನಿಗಳ ಮಾದರಿಗಳನ್ನು ನಾವು ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಸಂಭಾಷಣೆ ಇರುವ ಸಿಡಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಅದನ್ನು ಚಾಸಾ-1 ಈತನೊಂದಿಗೆ ಸೇರಿ, ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಚಾಸಾ-6 ಈತನಿಂದ ಸಿಡಿ ಮತ್ತು ಪೆನ್ ಡ್ರೈವ್ ಗಳಿಗೆ ದ್ರಶ್ಯಾವಳಿಗಳನ್ನು ಹಾಕಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಮೊದಲು ಆ ಸಿಡಿ ಮತ್ತು ಪೆನ್ ಡ್ರೈವ್ ಗಳು ಖಾಲಿ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಅರೋಪಿತರಿಂದ ಧ್ವನಿಯ ಮಾದರಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನಿಶಾನೆ ಪಿ-13, 17, ಮತ್ತು ಎಂಒ-15 ಮತ್ತು 16 ಇವುಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾ ಸಾ-1 ಈತನನ್ನು ಬಳಸಿಕೊಂಡು, ಆರೋಪಿತರ ಮೇಲೆ ಒಂದು ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ -1, 1 ನೇ ಅರೋಪಿಯ ಕೋಣೆಗೆ 3 ಬಾರಿ ಹೋಗಿದ್ದರೂ ಕೂಡಾ, ಆ ದ್ರಶ್ಯಾವಳಿಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಉದ್ದೇಶ ಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತನಿಖೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ದೂರುದಾರನಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಕೆಲಸ ಬಾಕಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಆತನಿಂದ ಯಾವುದೇ ಹಣದ ಬೇಡಿಕೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಕಂಡುಬಂದಿದ್ದರೂ, ಆರೋಪಿತನ ಮೇಲೆ ಒಂದು ಸುಳ್ಳು ದೋಷರೋಪಣಾ ಮತ್ತು ಒಂದು ತಪ್ಪು ವರ್ತಮಾನವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

12) ಅದೇ ದಿನ ಆರೋಪಿತರು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ, ಹಣಕ್ಕೂ ಅವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಅದೇ ದಿನ ಸಮಜಾಯಿಷಿ ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಆದಿನ ತಾನು ಕೋಳಿಯ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು, ಆ ವ್ಯಾಪಾರದಿಂದ ಬಂದ ಹಣ ಸ್ಟೂಟರ್ ನಲ್ಲಿ ಇರುವುದಾಗಿ ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಸಮಜಾಯಿಷಿ ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆದಿನ ನಾನು ಮತ್ತು ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್ ಸತೀಶ್ ಕುಮಾರ್ 2 ನೇ ಅರೋಪಿತನೊಂದಿಗೆ ಹೋಗಿ, ಆ ಹಣವನ್ನು ಗ್ರೌಂಡ್

ಪೊಲ್ಡರ್ ನ ಪಾರ್ಕಿಂಗ್ ನಲ್ಲಿದ್ದ ಸ್ಕೂಟರ್ ನಿಂದ ತಂದಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದಿನ ಸ್ಕೂಟರ್ ನಿಂದ ಬ್ಯಾಗ್ ನ್ನು ತಂದಿದ್ದೇವೆ, ಬ್ಯಾಗ್ ನಲ್ಲಿ ಹಣ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಮುದ್ದೆಮಾಲುಗಳಿಗೆ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಉಭಯ ಅರೋಪಿತರಿಂದ ಯಾವುದೇ ಹಣವನ್ನು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಜಪ್ತಾದ ಡಿ.ವಿ.ಆರ್. ತೋರಿಸಿ ಪ್ರಶ್ನೆ ಕೇಳಬೇಕಾಗಿದ್ದರಿಂದ , ಅದರ ಚಾಲನೆಗೆ ಚಾಸಾ-6 ಈತನ ಹಾಜರಾತಿ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರುವುದರಿಂದ ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪಾಟೀಸವಾಲನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಮುಂದೂಡಲಾಗಿದೆ)

ಪಾಟೀಸವಾಲು: 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ತ್ರೀ ಎಸ್.ಎ. ವಕೀಲರಿಂದ

13) ಆದಿನ 2 ನೇ ಅರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ನಾನು 1 ನೇ ಅರೋಪಿಯ ಕೋಣೆಯಿಂದ ಎರಡು ಬಾರಿ ಹೊರಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಆದಿನ 1 ನೇ ಅರೋಪಿಯ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಅನೇಕ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. 1 ನೇ ಅರೋಪಿಯ ಕೋಣೆಯಿಂದ ಸಾರಿಗೆ ವಿಭಾಗದ ಕೋಣೆ ಅದೇ ಕಟ್ಟಡದಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 20 ರಿಂದ 25 ಮೀಟರ್ ಗಳ ಅಂತರದಲ್ಲಿದೆ. ಆ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಆ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು ಅರ್ಧ ಗಂಟೆಗಳ ಕಾಲ ಇದ್ದೆವು, ಅಲ್ಲಿ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಮಹಜರು ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನಡೆಯುತ್ತಿದ್ದ ಮಹಜರಿನ ಒಂದು ಭಾಗವಾಗಿ ಅಲ್ಲಿ ಬರೆದಿತ್ತು. ಆ ವಿಭಾಗದಿಂದ ನೇರವಾಗಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕೋಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆವು. 2 ನೇ ಅರೋಪಿತನನ್ನು ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ 1 ನೇ ಅರೋಪಿಯ ಕೋಣೆಯಿಂದ ಹೊರಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದು ನೆಲ ಮಹಡಿಯ ಆತನ ಸ್ಕೂಟರ್ ಬಳಿಗೆ, 2 ನೇ ಬಾರಿ ಹೋಗಿದ್ದು ಸಾರಿಗೆ ವಿಭಾಗದ ಕಡೆಗೆ. ಮೊದಲನೇ ಬಾರಿಯೂ ಸಹ ನೆಲ ಮಹಡಿಯಿಂದ ನೇರವಾಗಿ 1 ನೇ ಅರೋಪಿಯ ಕೋಣೆಗೆ ಹೋಗಿತ್ತು. ಆಗ 2 ನೇ ಅರೋಪಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ಮಾತನಾಡಿ, ನಂತರ ಸಾರಿಗೆ ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ ನಮ್ಮನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು.

14) ನೆಲಮಹಡಿಗೇ ಹೋದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 5 ನಿಮಿಷಗಳ ಅವಧಿ ಇದ್ದೆವು. 2 ನೇ ಅರೋಪಿತನ ಕೈಗಳನ್ನು ಸಾರಿಗೆ ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಬಂದ ನಂತರ ತೊಳೆದಿತ್ತು. ಆದಿನ ನಾನು 2 ನೇ ಅರೋಪಿಯನ್ನು ಸಾರಿಗೆ ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಬಂದದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಅರೋಪಿಯಿಂದ ಯಾವುದೇ ಹಣವನ್ನು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನಿಪಿ-2 ರ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಯಾವುದೇ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಗಳನ್ನು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-4 ರ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಅದರಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ಜಾಗೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದನ್ನು ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-2 ಮತ್ತು 4 ರಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದಂತಹ ಮಾದರಿಗಳನ್ನು ಸಹ ತೆಗೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-4 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದಂತಹ ಮಾದರಿ ಸೀಲನ್ನು ತನಿಖೆಗಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಸಹ ನಿಪಿ-2 ಮತ್ತು 4 ರ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಗಳಿಗಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅರೋಪಿತರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡಲು ದಾಖಲಿಸಿದ ತಪ್ಪು ವರ್ತಮಾನ ಮತ್ತು ಸುಳ್ಳು ಅಂತಿಮ ವರದಿಗಾಗಿ ಈ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಉಳಿದಂತೆ ಮೇಲಿನ ಪಾಟೀಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ)

ಮಧ್ಯಾಹ್ನ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಈ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಡಿವಿಆರ್ ನ್ನು ಚಾಸಾ-6 ಇವರ ಸಹಾಯದಿಂದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಸಿಪಿಯು ಮೂಲಕ ಪ್ಲೇ ಮಾಡಿ, ನೋಡಿ, **ಮುಂದುವರಿದ 1 ನೇ ಅರೋಪಿ ಪರ ಪಾಟೀಸವಾಲು:**

15) ನನಗೆ ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಡಿ.ವಿ.ಆರ್ ನಲ್ಲಿ ಕಂಡು ಬರುವಂತೆ ತಾರೀಕು 16-03-2019 ರ (03-16-2019), 1 ಗಂಟೆ 28 ನಿಮಿಷಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ಇನ್ನೆರಡು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು 1 ನೇ ಅರೋಪಿಯ ಕೋಣೆಯ ಒಳಗೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ಇಬ್ಬರ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿ ಇಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ, ಅದೇ ದಿನ, 2 ಗಂಟೆ

10 ನಿಮಿಷಕ್ಕೆ ಬಂದಾಗಲೂ ಸಹ ಅವರಿಬ್ಬರ ಬಳಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿ ಇಲ್ಲ. ಅದೇ ದಿನ 2 ಗಂಟೆ 18 ನಿಮಿಷಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ-1 ಬಂದಾಗ ಕೈಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾತಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ನಿಜ. 2 ಗಂಟೆ 18 ನಿಮಿಷ 45 ಸೆಕೆಂಡ್ ಗಳ ನಂತರ ಬಂದ ಚಾಸಾ-1, 1 ನೇ ಅರೋಪಿಯ ಟೇಬಲ್ ಮೇಲೆ ಏನನ್ನೋ ಇಟ್ಟ ದ್ರಶ್ಯ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸದರಿ ಡಿ.ವಿ.ಆರ್ ನಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1, 1 ನೇ ಅರೋಪಿಯ ಕಚೇರಿಯ ಒಳಗೆ 3 ಬಾರಿ ಬಂದು ಹೋಗಿದ್ದು ಇದೆ ಎಂದರೆ, ನಾನು 3 ಬಾರಿ ಎಂದು ಗಮನಿಸಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಡಿವಿಆರ್ ನಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯ ಕೈಗಳನ್ನು ಮೂರು ಬಾರಿ ಅದ್ದಿದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆ ಧ್ರಾವಣದ ಮಾದರಿಗಳು ಎಂಬ-5 ಮತ್ತು 6 ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸದರಿ ಧ್ರಾವಣಗಳ ಬಣ್ಣ ಈಗ ಬಿಳಿ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆದಿನ 1 ನೇ ಅರೋಪಿ ಯಾವುದೇ ಹಣವನ್ನು ಮುಟ್ಟದೇ ಇದ್ದುದರಿಂದ, ಧ್ರಾವಣದ ಬಣ್ಣ ಗುಲಾಬಿಯಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

16) ಸದರಿ ಡಿವಿಆರ್ ನ 2 ಗಂಟೆ 42 ನಿಮಿಷ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ, 2 ನೇ ಅರೋಪಿಯ ಕೈತೊಳೆಯದೇ ಆತನನ್ನು ಹೊರಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನಿಜ. 2 ಗಂಟೆ 43 ನಿಮಿಷ 22 ಸೆಕೆಂಡ್ ನಲ್ಲಿ ಆತನ ಕೈಗಳನ್ನು ಮೇಲಕ್ಕೆ ಎತ್ತಿ ಹಿಡಿದು, ಕರೆತಂದು, ಕೈ ತೊಳೆದಿದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. 3 ಗಂಟೆ 30 ನಿಮಿಷ 33 ಸೆಕೆಂಡ್ ಗೆ ನಾನು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತನನ್ನು ಗ್ರೌಂಡ್ ಫ್ಲೋರ್ ನ ಪಾರ್ಕಿಂಗ್ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. 3 ಗಂಟೆ 38 ನಿಮಿಷ 44 ಸೆಕೆಂಡ್ ಗಳಲ್ಲಿ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್ ಸತೀಶ್ ಅವರ ಎಡ ಕೈಯಲ್ಲಿ ನೀಲಿ ಬಣ್ಣದ ಹ್ಯಾಂಡ್ ಬ್ಯಾಗ್ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. 2 ನೇ ಅರೋಪಿಯನ್ನು ಗ್ರೌಂಡ್ ಫ್ಲೋರ್ ಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನಿಪಿ-4 ರಲ್ಲಿ ಉಲ್ಲೇಖ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ.

17) ನಿಪಿ-4 ರಲ್ಲಿ ಲಿಪಿಕರಿಸಿರುವ ವಾಯ್ಸ್ ರೆಕಾರ್ಡರ್ ನ ಸಂಭಾಷಣೆ ಎಂಬ-19 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಂಪೂರ್ಣ ಸಂಭಾಷಣೆ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-4 ರಲ್ಲಿ ಲಿಪಿಕರಿಸಿರುವ ಸಂಭಾಷಣೆ 32 ನಿಮಿಷ 36 ಸೆಕೆಂಡ್ ಗಳಷ್ಟು ಮಾತ್ರ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಂಬ-19 ರ ಸಂಭಾಷಣೆ 38 ನಿಮಿಷಗಳ ಸಂಭಾಷಣೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ.

ನಿಪಿ-4 ರಲ್ಲಿ, ಎಂಒ-19 ರಲ್ಲಿರುವ ಒಟ್ಟು 6 ನಿಮಿಷ 24 ಸೆಕೆಂಡ್ ಗಳ ಸಂಭಾಷಣೆಯನ್ನು ಲಿಪಿಕರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಸಂಭಾಷಣೆ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದರೆ ಸತ್ಯ ಹೊರಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಅದನ್ನು ಲಿಪಿಕರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸರಿಯಾಗಿ ತನಿಖೆ ಮಾಡದೇ ಆರೋಪಿತರ ಮೇಲೆ ಬರೆದ ಒಂದು ತಪ್ಪು ತನಿಖಾ ವರದಿಗಾಗಿ ಈ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎ. ವಕೀಲರು ಮೇಲಿನ
ಪಾಟೀಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ

-ಮರುವಿಚಾರಣೆ - ಇಲ್ಲ -

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು
ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

(ಕೆ.ಎಸ್. ಗಂಗಣ್ಣವರ್)
ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು/ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಉಡುಪಿ

