

ದಿನಾಂಕ 22-08-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

**ಪಾಟೆಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎ.ಬಿ.ಹೆಚ್ ವಕೀಲರಿಂದ**

1) ನಾನು ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಸುಮಾರು 10-20 ಟ್ರಾಪ್ ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ನಿ.ಪಿ.2 ನ್ನು ಮಾತ್ರವೇ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೆನೆ. ನಿ.ಪಿ.4 ನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಲ್ಲ. ಅದನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಉಕ್ತಲೇಖನ ನೀಡಿದ್ದರು. ಸೋಡಿಯಂ ಕಾರ್ಬೋನೇಟ್ ದ್ರಾವಣವನ್ನು ತಕ್ಷೀರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿಲ್ಲ. ನಾವು ರಾಣೆಯನ್ನು ಬಿಟ್ಟಾಗ ಸುಮಾರು 11-45 ಗಂಟೆ ಸಮಯ. ನಾವು ತಕ್ಷೀರು ಜಾಗೆಗೆ ಸಿಟಿ ಬಸ್ಸು ನಿಲ್ದಾಣ - ಎಂಜಿಎಂ ಕಾಲೇಜು ಮೂಲಕವೇ ಹೋಗಿದ್ದೇವೆ. ನಾವು ಅರ್ ಟಿ ಓ ಕಚೇರಿಯ ಬಳಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಸುಮಾರು 12.15 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯ. ಆದಿನ ನಾನು ಪಿಯಾರ್ಥಿಯೊಂದಿಗೆ ಕಚೇರಿ ಒಳಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ. ಪಿಯಾರ್ಥಿಯೊಂದಿಗೆ ನೆರಳು ಸಾಕ್ಷಿದಾರ ಮಾತ್ರವೇ ಹೋಗಿದ್ದರು. ನಾವು ಆರ್ ಟಿ ಓ ಕಚೇರಿ ಒಳಗೆ ಹೋದಾಗ ಮಧ್ಯಾಹ್ನದ ಸುಮಾರು 2.30 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯ. ನಾನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕೋಣೆಯ ಒಳಗೆ ಹೋದಾಗ ಸುಮಾರು 2.35 ರ ಸಮಯವಾಗಿರಬಹುದು.

2) ಚಾಸಾ-1 ವಾಯ್ಸ್ ರೆಕಾರ್ಡರ್ ನ್ನು ಆನ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗುವಾಗ ನಾನು ಅಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ವಾಯ್ಸ್ ರೆಕಾರ್ಡರ್ ನಲ್ಲಿಯ ಸಂಭಾಷಣೆಗಳನ್ನು ಕೇಳಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯೊಂದಿಗೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕೋಣೆಯನ್ನು ಪ್ರವೇಶಿಸಿದ್ದೆ. ನಾನು ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ನೆರಳು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರೊಂದಿಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಮಾತನಾಡಿಲ್ಲ. ನನಗೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕೋಣೆಯ ಒಳಗೆ ಹೋಗಲು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಆದೇಶಿಸಿದ್ದರು. ಆದಿನ ನಾನು 2.45 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕೋಣೆಯ ಒಳಗೆ ಹೋಗಿ ಸಂಜೆ 8.45 ರವರೆಗೆ ಆ ಕೋಣೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದೆ. ಆದಿನ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2.45 ರಿಂದ ಸಂಜೆ 8.45 ರ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಆ ಕೋಣೆಯಿಂದ ಹೊರಗೆ ಹೋಗಿದ್ದು ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕೋಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಿಸಿ ಟಿವಿ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ಮೊದಲು ಗೊತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ, ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋದ ನಂತರ ಗೊತ್ತಾಗಿದೆ.

3) ನಿಪಿ-4 ನ್ನು ದಾಖಲಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಚಾಸಾ-1 ಈತನ ಬಳಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ವಾಯ್ಪು ರೆಕಾರ್ಡ್ ನ ಸಂಭಾಷಣೆಗಳನ್ನು ಕೇಳಿದ್ದಾರೆ. ಚಾಸಾ-1 ಈತನ ಬಳಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ವಾಯ್ಪು ರೆಕಾರ್ಡ್ ನ್ನು ಯಾವ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಬಂದ್ ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಾಯ್ಪು ರೆಕಾರ್ಡ್ ನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ವಾಯ್ಪು ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಕೇಳಿದರೆ ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ. ಸದರಿ ವಾಯ್ಪು ರೆಕಾರ್ಡ್ ನ ಒಟ್ಟು ಸಮಯ 38 ನಿಮಿಷ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಿಪಿ-4ರಲ್ಲಿ ವಾಯ್ಪು ರೆಕಾರ್ಡ್ ನಲ್ಲಿಯ ಎಲ್ಲಾ ಸಂಭಾಷಣೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ, ಅಸ್ಪಷ್ಟವಾಗಿರುವುದನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿಯ ವಾಯ್ಪು ರೆಕಾರ್ಡ್ ರನ್ನೇ ಎಲ್ಲಾ ತನಿಖೆಗಳಲ್ಲಿ ಬಳಸುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಿಪಿ-4 ಕ್ಕಾಗಿ ವಾಯ್ಪು ರೆಕಾರ್ಡ್ ನ್ನು ಕೊಡುವ ಮೊದಲು ಅದನ್ನು ತಪಾಸು ಮಾಡಿ, ಅದರಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಮುದ್ರಣಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂಬುದನ್ನು ತೋರಿಸಿ, ಖಾತ್ರಿ ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು ಎಂದರೆ ನಿಜ ಮತ್ತು ಅದನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಬೇಕು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆ ರೀತಿ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆದರೆ ಅದನ್ನು ಖಾಲಿಯಾಗಿರುವುದನ್ನು ಚಾಸಾ-1 ಈತನಿಗೆ ಕೊಡುವ ಮೊದಲು ತೋರಿಸಿದ್ದೇವೆ. ಸದರಿ ವಾಯ್ಪು ರೆಕಾರ್ಡ್ ಖಾಲಿಯಾಗಿರುವುದನ್ನು ಚಾಸಾ-1 ಈತನಿಗೆ ತೋರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4) ನಿಶಾನೆ ಪಿ-31 ನ್ನು ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ತಯಾರು ಮಾಡಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-31ರ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನನಗೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ, ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳು ಆ ರೀತಿಯಾಗಿಯೇ ಇತ್ತು. ನಂತರದಲ್ಲಿ ಅದು ಬದಲಾಗಿದೆ. ನಿ.ಪಿ-31ರ ನಮೂನೆಯನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ತಯಾರಿಸಿ ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಿಶಾನೆ ಪಿ-4ರಲ್ಲಾಗಲೀ ಮತ್ತು ಎಂ.ಬಿ-19ರಲ್ಲಾಗಲೀ ಚಾಸಾ-1 ತನ್ನ ಕೆಲಸದ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆಯಾಗಲೀ, ಆರೋಪಿ ಆ ಕೆಲಸಕ್ಕಾಗಿ ಹಣ ಬೇಡಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ-4 ರಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಹಣ ಬೇಡಿದ್ದ ಹೇಳಿಕೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ.

5) ನಾನು ಎಂ.ಬಿ-12ರ ದ್ರಶ್ಯಾವಳಿಗಳನ್ನು ಎಂ.ಬಿ-19ರ ಸಿಡಿಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೋಲೀಸರನ್ನು ತೆಗೆದಿದ್ದೆ. ಡಿವಿಆರ್ ನಲ್ಲಿಯ ಯಾವ ದ್ರಶ್ಯಾವಳಿಗಳನ್ನು ಸಿಡಿಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ, ಒಂದು 4 ನಿಮಿಷದ್ದು , ಮತ್ತು 6 ನಿಮಿಷದ ಎರಡು ದ್ರಶ್ಯಾವಳಿಗಳನ್ನು ಸಿಡಿಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಿದ್ದರು. ನಿಪಿ-12ರ ಪಂಚನಾಮೆಯ

ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರ ಯಾವುದೇ ಧ್ವನಿಯ ಮಾದರಿಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದಿನ ತೆಗೆದ ಧ್ವನಿಯ ಮಾದರಿ ಎಷ್ಟು ನಿಮಿಷದ್ದು ಮತ್ತು ಎಷ್ಟು ಮಾದರಿಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿದೆ ಎಂದು ನಿ.ಪಿ-12 ರಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಿದೆ. ಆ ಮಾದರಿಗಳನ್ನು ಠಾಣೆಯ ವಾಯ್ಸ್ ರೆಕಾರ್ಡರ್ ನಲ್ಲಿಯೇ ದಾಖಲಿಸಿತ್ತು. ನಿಪಿ-13 ಮತ್ತು 18ರ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು, ನಿಪಿ-32 ಮತ್ತು 33ರ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ತನಿಖೆಗೆ ಪೂರಕವಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ-4ರ ಪಂಚನಾಮೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇರದೇ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದನ್ನು ಟ್ರಾಪ್ ನಡೆದ ಜಾಗೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೆ.

6) ನಿ.ಪಿ-4ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಬಳಸಿದ್ದ ವಾಯ್ಸ್ ರೆಕಾರ್ಡರ್ ನ್ನು ಯಾವಾಗ ಬಂದ್ ಮಾಡಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು 2 ನೇ ಅರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ, 1 ನೇ ಅರೋಪಿಯ ಕೋಣೆಯಲ್ಲಿ ಮಾತನಾಡಿದ್ದೆ, ಅದು ನಿ.ಪಿ-4 ನ್ನು ದಾಖಲಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ. ಚಾಸಾ-1 ಈತನೊಂದಿಗೆ ಇದ್ದ ವಾಯ್ಸ್ ರೆಕಾರ್ಡರ್ ನಲ್ಲಿಯ ಎಲ್ಲಾ ಸಂಭಾಷಣೆಗಳನ್ನು ನಿ.ಪಿ-4 ರಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತನಿಖೆಗೆ ಬೇಕಾಗುವ ಸಂಭಾಷಣೆಗಳನ್ನು ಮಾತ್ರವೇ ಲಿಪಿಕರಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ವರದಿಗೆ ಸಹಾಯವಾಗಲೀ ಎಂದು ಈ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

### ಪಾಟಿಸವಾಲು: 2 ನೇ ಅರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎ. ವಕೀಲರಿಂದ

7) ನಾನು ಮಣಿಪಾಲಕ್ಕೆ ಹೋದ ಎಷ್ಟು ಸಮಯದ ನಂತರ ಪಿಯಾರ್ಡಿಯಿಂದ ಸೂಚನೆ ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದರೆ, ಆ ಸೂಚನೆ ಅಧಿಕಾರಿಗೆ ಬಂದಿತ್ತು, ನನಗೆ ಅಲ್ಲ. ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯು ಅರೋಪಿಯ ಕೋಣೆಯ ಒಳಗೆ ಹೋಗುವ ಮೊದಲು ಚಾಸಾ-1 ಇವರೊಂದಿಗೆ ಮಾತನಾಡಿದ್ದರು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆದೇಶದ ಪ್ರತಿ ಚಾಸಾ-1 ಇವರ ಬಳಿಯಲ್ಲಿ ಇತ್ತು, ಆಗ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ತೋರಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

8) 1 ನೇ ಅರೋಪಿಯ ಕೋಣೆಯ ಒಳಗೆ ಹೋದ ಎಷ್ಟು ಸಮಯದ ನಂತರ 2 ನೇ ಅರೋಪಿಯನ್ನು ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿದ್ದು ಎಂದು ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಅದಕ್ಕಾಗಿ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಸೂಚಿಸಿದ್ದರು. 2 ನೇ ಅರೋಪಿಯನ್ನು ಹಿಡಿದ ಕೂಡಲೇ ಅವರ ಕೈಗಳನ್ನು ತೊಳೆತ್ತಾ

ಎಂದರೆ, ನಿಜ. 2 ನೇ ಅರೋಪಿಯನ್ನು ಹಿಡಿದ ನಂತರ ಕೊನೆಯವರೆಗೂ ಅವರು 1 ನೇ ಅರೋಪಿಯ ಕೋಣೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು. ಅದು ಆದಿನ ರಾತ್ರಿ 8.45 ರವರೆಗೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಂತರ ಅವರು ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಹಣವನ್ನು ಇಟ್ಟಿರುವ ಜಾಗೆಗೆ ಒಮ್ಮೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಅದು ಯಾವ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಎಂದರೆ, ಅವರ ಕೈ ತೊಳೆದ ನಂತರ.

9) ನಿ.ಪಿ-32 ಮತ್ತು 33ರ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಆದಿನ ಬಳಸಿದ ಕ್ಯಾಮರಾ ಮತ್ತು ಅದರ ವಿವರಗಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ತಯಾರಿಸಿ , ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ, ಆಗ ಇದ್ದ ನಮೂನೆಯಂತೆ ಸಹಿ ಪಡೆದಿದ್ದರು. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ 2 ನೇ ಅರೋಪಿಯ ಯಾವುದೇ ಮಾದರಿ ಧ್ವನಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದಕ್ಕಾಗಿ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತಪ್ಪಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನಿಪಿ-2 ರ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬರೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮತ್ತು ನನಗೆ ನಿಪಿ-4 ರ ಪಂಚನಾಮೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿ ನಿಪಿ-2 ಮತ್ತು 4 ರ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಗಳನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂಬುದಕ್ಕಾಗಿ ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯವಾಗಲಿ ಎಂದು ಈ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

(ಕೆ.ಎಸ್. ಗಂಗಣ್ಣವರ್)  
ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು/ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು  
ಉಡುಪಿ