

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ/ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ, ಉಡುಪಿ ಜಿಲ್ಲೆ,
ಉಡುಪಿ

ಸ್ಟೆಷಲ್ ಕೇಸ್ ನಂಬರು: 58/2021

ಇವರೊಳಗೆ:

ಸರಕಾರದ ಪರವಾಗಿ ಫಿಯಾದಿದಾರರು
ಪೊಲೀಸ್ ನಿರೀಕ್ಷಕರು, ಭ್ರಷ್ಟಾಚಾರ ನಿಗ್ರಹ ದಳ,
ಉಡುಪಿ

- ವಿರುದ್ಧ -

ರಮೇಶ್ ಮಂಜುನಾಥ ವರ್ಣಿಕರ್ ಮತ್ತು
ಮುನಾಫ್ ಅಲಿಯಾಸ್ ಮುನ್ನ ಆರೋಪಿತರು

ಆರೋಪಿಯ ಹೆಸರು : ಮುನಾಫ್ ಅಲಿಯಾಸ್ ಮುನ್ನ (ಎ.2)

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಅಬ್ದುಲ್ ರಹೀಮ್

ಪ್ರಾಯ : 44 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ : ಸೆಕ್ಯುರಿಟಿ

ವಾಸಸ್ಥಳ : ಜಯಲಕ್ಷ್ಮಿ ಪೂಟ್ ವೇರ್ ಬಳಿ, ದೊಡ್ಡನಗುಡ್ಡೆ
ಮಸೀದಿಯ ಎದುರು, ದೊಡ್ಡನಗುಡ್ಡೆ, ಶಿವಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮ,
ಉಡುಪಿ ತಾಲೂಕು

ದಂಡ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ ಕಲಂ-313 ರ ರೀತ್ಯಾ ಮಾಡುವ ಆರೋಪಿಯ ವಿಚಾರಣೆ :

ಪ್ರಶ್ನೆ: 1 ನೀವು ಅಭಿಯೋಜನೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ
ನುಡಿದಿರುವಂತಹ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಕೇಳಿದ್ದೀರಾ ?

ಉತ್ತರ: ಹೌದು

ಪ್ರಶ್ನೆ:2 ಪ್ರಾಸಾ -1 ವಿಫೋಶ್ ಸತೀಶ್ ಕುಮಾರ್ ಇವರು ತಮ್ಮ ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ
ತನ್ನ ಕಾರು ನಂಬರು ಕೆಎ-20-ಪಿ-5464, ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಯಲಹಂಕದ
ಜಕ್ಕೂರಿನ ಏರ್ ಪೋರ್ಸ್ ನ ಪಾರ್ಕಿಂಗ್ ಜಾಗೆಯಲ್ಲಿ ಆಕಸ್ಮಿಕವಾಗಿ ಹತ್ತಿದ

ಬೆಂಕಿಯಿಂದಾಗಿ ಸುಟ್ಟು ಹೋಗಿತ್ತು. ಆ ಕಾರಿಗೆ ತಾನು ರೋಡ್ ಟ್ಯಾಕ್ಸ್ ಕಟ್ಟಿದ್ದು, ಸರ್ಕಾರ ವಿಶೇಷ ಯೋಜನೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ ಆ ರಸ್ತೆ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಮರುಳಿಸುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದರು, ಅದರಂತೆ ನನಗೆ ರೂ: 65 ಸಾವಿರ ಹಣ ಬರಬೇಕಾಗಿತ್ತು, ಅದಕ್ಕಾಗಿ ನನ್ನ ಕಾರು ನೋಂದಣಿಯಾಗಿದ್ದ ಆರ್.ಟಿ.ಓ ದಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿ ಕೊಡುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು, ಅದಕ್ಕಾಗಿ ನಾನು ಉಡುಪಿಯ ಆರ್.ಟಿ.ಓ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ 02-03-2019ರಂದು ನನ್ನ ವಾಹನದ ದಾಖಲೆಗಾಗಿ, ನನ್ನ ಚಾಲನಾ ಪರವಾನಿಗೆಯ ನಕಲಿಗಾಗಿ ಕೋರಿದ್ದೆ. ಆಗ ಸದರಿ ದಾಖಲೆ 15 ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ಸಿಗುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ?

ಉತ್ತರ:ಸರಿ ಅಲ್ಲ

ಪ್ರಶ್ನೆ:3 ಫ್ರಾಸಾ-1 ಇವರು ತಮ್ಮ ಮುಂದುವರಿದ ಸಾಕ್ಷಿಯಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ 15-03-2019ರಂದು ನಾನು, ಚಾಸಾ -2 ಇವರೊಂದಿಗೆ ಉಡುಪಿಯ ಆರ್ ಟಿ ಓ ಕಚೇರಿಗೆ ಹೋಗಿ ಅರ್ಜಿಯ ಬಗ್ಗೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಬಳಿ ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ, ಅರ್ಜಿ ಮಂಜೂರಾಗಿರುವುದಾಗಿಯೂ, ಅದಕ್ಕಾಗಿ ಆತ ಪಡೆಯಬೇಕಾದ ಹಣದ ಶೇಕಡಾ 10ರಷ್ಟು ಹಣವನ್ನು ಪಾವತಿಸಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದಾಗ, ಅವರು ಕೊಡಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದಾಗ, ರೂ 4 ಸಾವಿರವಾದರೂ ಕೊಡಲು ಹೇಳಿದ್ದರೆಂದು, ಆ ಮಾತುಕತೆ ಅವರ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ ರೆಕಾರ್ಡ್ ಮಾಡಿದ್ದರೆಂದು. ಮಾರನೇ ದಿನ ದಿನಾಂಕ 16-03-2019ರಂದು ಎಸಿಬಿ ಆಫೀಸಿಗೆ ಹೋಗಿ ನಿಶಾನೆ ಪಿ-1ರ ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ, ಆಗ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ ರೆಕಾರ್ಡ್ ಆಗಿದ್ದ ಸಂಭಾಷಣೆಯನ್ನು ಸಹ ಅವರಿಗೆ ಕೇಳಿಸಿದ್ದೆ. ಆಗ ಅವರ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ಲ್ಯಾಪ್ ಟಾಪ್ ಮೂಲಕ, ಸಿಡಿಗೆ ಹಾಕಿಕೊಂಡು, ಆ ಸಂಭಾಷಣೆ ಇರುವ ಸಿಡಿಯನ್ನು ಎಸಿಬಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ?

ಉತ್ತರ: ಸುಳ್ಳು

ಪ್ರಶ್ನೆ4 ಪ್ರಾಸಾ-1 ಇವರು ತಮ್ಮ ಮುಂದುವರಿದ ಸಾಕ್ಷಿಯಲ್ಲಿ ನಂತರ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಪಂಚ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾದ ಚಾಸಾ -4 ಮತ್ತು 5 ಇವರನ್ನು ರಾಣಿಗೆ ಕರೆಸಿ, ಅವರಿಗೆ ಕೇಸಿನ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿ, ತಾನು ಕೊಡಬೇಕಾಗಿದ್ದ ಹಣವನ್ನು ತನ್ನಿಂದ ಪಡೆದು, ಅದಕ್ಕೆ ಪೊಲೀಸರು ಫಿನಾಪ್ತಲೀನ್ ಪುಡಿಯನ್ನು ಹಚ್ಚಿದ್ದರು. ಆ ನೋಟುಗಳ ವಿವರಗಳನ್ನು ಚಾಸಾ-4 ಬರೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು. ರೆಕಾರ್ಡ್ ಆಗಿದ್ದ ಸಂಭಾಷಣೆಯ ಸಿಡಿ ಎಂ-1 ನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚರಿಗೆ, ತಮಗೆ ಹಾಕಿ ಕೇಳಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಇದಕ್ಕೆ ನೀವು ಏನು ಹೇಳುತ್ತೀರಿ?

ಉತ್ತರ: ಸರಿ ಅಲ್ಲ

ಪ್ರಶ್ನೆ5 ಪ್ರಾಸಾ-2 ಜಗದೀಶ್, ದ್ವಿದರ್ಜೆ ಸಹಾಯಕರು, ಕಾಪು ಪುರಸಭೆ ಇವರು ತಮ್ಮ ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ತಾ: 16-03-2019 ರಂದು ತಮ್ಮ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಆದೇಶದಂತೆ, ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.00 ಗಂಟೆಗೆ ಎ.ಸಿ.ಬಿ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳಾದ ಚಾಸಾ-20 ಇವರ ಮುಂದೆ ಹಾಜರಾಗಿದ್ದೆನು, ಅವರು ತಮಗೆ ಚಾಸಾ.1/ಪ್ರಾ.ಸಾ-1 ನ್ನು ಪರಿಚಯಿಸಿ, ಅವರು ಕೊಟ್ಟ ದೂರಿನ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿದ್ದರು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-1 ತಂದಿದ್ದ ಡಿ.ವಿ.ಡಿ.ಯನ್ನು, ಅವರ ಲ್ಯಾಪ್ ಟಾಪ್‌ನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ರೆಕಾರ್ಡ್ ಆಗಿದ್ದ ಸಂಭಾಷಣೆಯನ್ನು ತಮಗೆ ಕೇಳಿಸಿ, ಸದ್ರಿ ಸಂಭಾಷಣೆಯನ್ನು ಮೊಬೈಲ್‌ನಿಂದ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಮೂಲಕ ಸಿಡಿಗೆ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಇದಕ್ಕೆ ನೀವು ಏನು ಹೇಳುತ್ತೀರಿ?

ಉತ್ತರ: ಸರಿ ಅಲ್ಲ

ಪ್ರಶ್ನೆ6 ಪ್ರಾಸಾ 1 ಮತ್ತು 2 ಇವರು ತಮ್ಮ ಮುಂದುವರಿದ ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಕೊಡಬೇಕಾಗಿದ್ದ ರೂಪಾಯಿ 4 ಸಾವಿರ (2000 ರೂಪಾಯಿಯ ಎರಡು ನೋಟುಗಳು) ಹಣವನ್ನು ಪ್ರಾ.ಸಾ-1, ಚಾಸಾ-20 ಇವರ ಬಳಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ಆ ನೋಟುಗಳ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು

ಪ್ರಾ.ಸಾ-2 ಓದಿ ಹೇಳಿದ್ದರು, ಚಾಸಾ-5 ಬರೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಆ ನೋಟುಗಳಿಗೆ ಪೋಲಿಸರು ಪೌಡರ್ ಒಂದನ್ನು ಲೇಪಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಇದಕ್ಕೆ ನೀವು ಏನು ಹೇಳುತ್ತೀರಿ?

ಉತ್ತರ: ಸರಿ ಅಲ್ಲ

ಪ್ರಶ್ನೆ:7 ಪ್ರಾಸಾ 1 ಮತ್ತು 2 ಇವರು ತಮ್ಮ ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದ ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸ್ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಶುದ್ಧವಾದ ನೀರಿಗೆ ಸೋಡಿಯಂ ಕಾರ್ಬೋನೇಟ್ ಪೌಡರನ್ನು ಸೇರಿಸಿ ಧ್ರಾವಣ ತಯಾರಿಸಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಧ್ರಾವಣ ಬಣ್ಣ ರಹಿತವಾಗಿತ್ತು. ಮಾದರಿಗಾಗಿ ಸ್ವಲ್ಪ ಧ್ರಾವಣವನ್ನು ಚಿಕ್ಕ ಬಾಟಲಿಯಲ್ಲಿ ತುಂಬಿ, ಮುಚ್ಚಳ ಹಾಕಿ, "ವಿ" ಎನ್ನುವ ಅಕ್ಷರದ ಸೀಲು ಮಾಡಿ, ತಮ್ಮ ಸಹಿ ಇರುವ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಅಂಟಿಸಿದರು. ಸದರಿ ಬಣ್ಣ ರಹಿತ ಧ್ರಾವಣದಲ್ಲಿ, ನೋಟುಗಳನ್ನು ಮುಟ್ಟಿದ್ದ ಪ್ರಾಸಾ-2 ಇವರ ಎರಡು ಕೈ ಬೆರಳುಗಳನ್ನು ಆ ಧ್ರಾವಣದಲ್ಲಿ ಅದ್ದಿಸಿದಾಗ, ಧ್ರಾವಣದ ಬಣ್ಣ ಗುಲಾಬಿ ಬಣ್ಣಕ್ಕೆ ತಿರುಗಿತು. ಗುಲಾಬಿ ಬಣ್ಣಕ್ಕೆ ತಿರುಗಿದ ಧ್ರಾವಣವನ್ನು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಚಿಕ್ಕ ಬಾಟಲಿಯಲ್ಲಿ ತುಂಬಿ, ಮುಚ್ಚಳ ಹಾಕಿ, V ಎನ್ನುವ ಅಕ್ಷರದ ಸೀಲು ಮಾಡಿ, ತಮ್ಮ ಸಹಿ ಇರುವ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಅಂಟಿಸಿದರು. ಸದರಿ ಬಾಟಲಿಗಳು ಎಂಒ-2 ಮತ್ತು 3 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಇದಕ್ಕೆ ನೀವು ಏನು ಹೇಳುತ್ತೀರಿ?

ಉತ್ತರ:ಸುಳ್ಳು

ಪ್ರಶ್ನೆ:8 ಪ್ರಾಸಾ-1 ಇವರು ತಮ್ಮ ಮುಂದುವರಿದ ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರ ಬಳಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಆಡಿಯೋ ರೆಕಾರ್ಡ್‌ನ್ನು ತನ್ನ ಜೇಬಿನಲ್ಲಿಟ್ಟು ಅದನ್ನು ಹೇಗೆ ಬಳಸಬೇಕೆಂದು ತೋರಿಸಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಪೌಡರ್ ಹಚ್ಚಿದ್ದ ನೋಟುಗಳನ್ನು ತನ್ನ ಜೇಬಿನಲ್ಲಿಟ್ಟು, ಆ ಹಣವನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಆ.ಸ.ನೌಕರ ಕೇಳಿದಾಗ ಕೊಡಲು ಹೇಳಿದ್ದರು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಿಪಿ-2 ರಂತೆ ಮಹಜರು ಮಾಡಿ ತನ್ನ ಹಾಗೂ

ಪಂಚರ ಸಹಿ ಪಡೆದಿದ್ದರು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಇದಕ್ಕೆ ನೀವು ಏನು ಹೇಳುತ್ತೀರಿ?

ಉತ್ತರ: ಸರಿ ಅಲ್ಲ

ಪ್ರಶ್ನೆ:9 ಪ್ರಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 2 ಇವರು ತಮ್ಮ ಮುಂದುವರಿದ ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ನಂತರ ನಾವು, ಚಾಸಾ-5, ಚಾಸಾ-20 ಮತ್ತು ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳೊಂದಿಗೆ ರಾಣಿಯಿಂದ ಹೊರಟು, ಆರೋಪಿತರ ಕಚೇರಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆವು, ಅಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-20, ಪ್ರಾಸಾ-1 ಇವರಿಗೆ ಕೆಲವು ಸೂಚನೆಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟು, 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಲಂಚದ ಹಣ ಕೇಳಿದಾಗ, ಅದನ್ನು ಕೊಡಬೇಕೆಂದು, ಆತ ಹಣ ಪಡೆದ ನಂತರ ಸನ್ನೆ ಮಾಡಿ ತಿಳಿಸುವಂತೆ ಮತ್ತು ಪ್ರಾಸಾ-2 ಇವರಿಗೆ ಅಲ್ಲಿ ಆಗುತ್ತಿರುವುದನ್ನು ನೋಡಿಕೊಂಡು ತಿಳಿಸಲು ಹೇಳಿದ್ದರು. ಅದರಂತೆ ಅವರಿಬ್ಬರೂ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕಚೇರಿಗೆ ಹೋದಾಗ ಅವರು ಇರಲಿಲ್ಲವೆಂದು, ನಂತರ ಪುನಃ 2.15 ಗಂಟೆಗೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕಚೇರಿಗೆ ಹೋದಾಗ ಅವರು ಇದ್ದರೆಂದು, ಆಗ ಪ್ರಾಸಾ-1, 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕೇಳಿದ್ದ ಹಣ ರೂ: 4 ಸಾವಿರ ಕೊಟ್ಟಾಗ, ಅದನ್ನು ಲೆಕ್ಕ ಮಾಡಿ, ಪಡೆದು, ಪ್ರಾಸಾ-1 ಇವರಿಗೆ ಡಿ.ಡಿ ಬರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದಾಗ, ನಂತರ ಪ್ರಾಸಾ-1 ಹೊರಗೆ ಬಂದು, ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿದಂತೆ ಹಣಕ್ಕೆ ಖರ್ಚಿಪ್ ನಿಂದ ಒರೆಸಿಕೊಂಡು ಸನ್ನೆ ಮಾಡಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದರೆಂದು, ಪ್ರಾಸಾ-2 ಸಹ ನಡೆದ ವಿಷಯದ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಇದಕ್ಕೆ ನೀವು ಏನು ಹೇಳುತ್ತೀರಿ?

ಉತ್ತರ: ಸರಿ ಅಲ್ಲ

ಪ್ರಶ್ನೆ:10 ಪ್ರಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 2 ಇವರು ತಮ್ಮ ಮುಂದುವರಿದ ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ನಂತರ ಚಾಸಾ-20, ಅವರ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಮತ್ತು ಅವರೆಲ್ಲರೂ ಆರೋಪಿಯ ಕೋಣೆಗೆ ಹೋಗಿ, ಚಾಸಾ-20 ರವರು, ಪ್ರಾಸಾ-1 ಕೊಟ್ಟ ದೂರಿನ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟು ತನಿಖೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಕರಿಸುವಂತೆ ಸೂಚಿಸಿದ್ದರು ಹಾಗೂ ಪ್ರಾಸಾ-1, ಇವರಿಂದ ಪಡೆದಿದ್ದ ಲಂಚದ ಹಣದ ಬಗ್ಗೆ 1 ನೇ

ಆರೋಪಿಯ ಬಳಿ ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ, ಆ ಹಣವನ್ನು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯಾದ ನಿಮ್ಮ ಬಳಿ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದಾಗ, 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯಾದ ನಿಮ್ಮನ್ನು ಚಾಸಾ-20 ಅಲ್ಲಿಗೆ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಕರೆಯಿಸಿ ಹಣದ ಬಗ್ಗೆ ಕೇಳಿದಾಗ, ನೀವು ಅದನ್ನು ಟ್ರಾನ್ಸ್‌ಪೋರ್ಟ್ ಸೆಕ್ಷನ್ ನ ಕಪಾಟಿನಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದೀರಿ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಇದಕ್ಕೆ ನೀವು ಏನು ಹೇಳುತ್ತೀರಿ?

ಉತ್ತರಿಸಿರಿ ಅಲ್ಲ

ಪ್ರಶ್ನೆ:11 ಫ್ರಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 2 ಇವರು ತಮ್ಮ ಮುಂದುವರಿದ ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಸೋಡಿಯಂ ಕಾರ್ಬೋನೇಟ್ ದ್ರಾವಣವನ್ನು ತಯಾರಿಸಿದ್ದರು. ಸದರಿ ದ್ರಾವಣ ಬಣ್ಣ ರಹಿತವಾಗಿತ್ತು. ಅದರಿಂದ ಸ್ವಲ್ಪ ಭಾಗವನ್ನು ಮಾದರಿಗಾಗಿ ಬಾಟಲಿಗೆ ಹಾಕಿ, ಸೀಲು ಮಾಡಿ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿದ್ದರು. ನಂತರ ಉಳಿದ ದ್ರಾವಣದಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯಾದ ನಿಮ್ಮ ಎರಡು ಕೈಗಳನ್ನು ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಬಟ್ಟಲುಗಳಲ್ಲಿ ಮುಳುಗಿಸಿದಾಗ, ಆ ದ್ರಾವಣಗಳು ಗುಲಾಬಿ ಬಣ್ಣಕ್ಕೆ ತಿರುಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ಗುಲಾಬಿ ಬಣ್ಣಕ್ಕೆ ತಿರುಗಿದ ದ್ರಾವಣವನ್ನು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಬಾಟಲಿಯಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ, V ಎನ್ನುವ ಅಕ್ಷರದ ಸೀಲು ಮಾಡಿ, ತಮ್ಮ ಸಹಿ ಇರುವ ಚೀಟಿ ಅಂಟಿಸಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಬಾಟಲಿಗಳು ಎಂಒ-7 ರಿಂದ 9 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಇದಕ್ಕೆ ನೀವು ಏನು ಹೇಳುತ್ತೀರಿ?

ಉತ್ತರಿಸಿರಿ ಅಲ್ಲ

ಪ್ರಶ್ನೆ:12 ಫ್ರಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 2 ಇವರು ತಮ್ಮ ಮುಂದುವರಿದ ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ನಂತರ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನೀವು, 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕೊಟ್ಟ ಹಣವನ್ನು ಇಟ್ಟ ಜಾಗೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಅಲ್ಲಿ ಮರದ ಕಪಾಟಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಒಂದು ಕಡತದಲ್ಲಿ ಬಿಳಿ ಪೇಪರ್ ನಲ್ಲಿದ್ದ ಹಣವನ್ನು ನೀವು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ಚಾಸಾ-20 ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ನೋಡಿದಾಗ ಅದು ಮೊದಲು ಬರೆದಿದ್ದ ನೋಟಿನ ಸಂಖ್ಯೆಗಳಿಗೆ ತಾಳೆಯಾಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ಸಹ ಜಪ್ತು ಮಾಡಿದ್ದರು. ಅದೇ ಕಪಾಟಿನಲ್ಲಿ ಕಡತಗಳ ಮಧ್ಯೆ ಇದ್ದ ರೂ: 30,670.00

ಹಣವನ್ನು ಸಹ ನೀವು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ಸಹ ಜಪ್ತು ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಇದಕ್ಕೆ ನೀವು ಏನು ಹೇಳುತ್ತೀರಿ?

ಉತ್ತರ: ಸುಳ್ಳು

ಪ್ರಶ್ನೆ: 13 ಫ್ರಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 2 ಇವರು ತಮ್ಮ ಮುಂದುವರಿದ ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ನಂತರ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕೋಣೆಯಲ್ಲಿ, ಅವರ ಸಹೋದ್ಯೋಗಿಯಾಗಿದ್ದ ಚಾಸಾ-3 ರಾಮಕೃಷ್ಣ ರೈ ಇವರನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಕರೆಯಿಸಿ, ವಾಯ್ವು ರೆಕಾರ್ಡರ್ ನಲ್ಲಿದ್ದ ಸಂಭಾಷಣೆಯನ್ನು ಕೇಳಿಸಿದ್ದರು. ಅದರಲ್ಲಿದ್ದ ನಿಮ್ಮ ಧ್ವನಿಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದರು. ನಂತರ ವಾಯ್ವು ರೆಕಾರ್ಡರ್ ನ್ನು ಲ್ಯಾಪ್ ಟಾಪ್ ಗೆ ಸಂಪರ್ಕಿಸಿ, ಅದರಲ್ಲಿದ್ದ ಸಂಭಾಷಣೆಯನ್ನು ಸಿಡಿಗೇ ವರ್ಗಾಯಿಸಿದ್ದರು. ನಂತರ ನಿಮ್ಮನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿದ್ದರು ಹಾಗೂ ಫ್ರಾಸಾ-1 ಈತನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸಹ ಜಪ್ತು ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಇದಕ್ಕೆ ನೀವು ಏನು ಹೇಳುತ್ತೀರಿ?

ಉತ್ತರ: ಸರಿ ಅಲ್ಲ

ಪ್ರಶ್ನೆ: 14 ಫ್ರಾಸಾ-1 ಇವರು ತಮ್ಮ ಮುಂದುವರಿದ ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಆದಿನ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಇದ್ದ ಕೋಣೆಯ ಸಿಸಿ ಟಿವಿಯ ರೆಕಾರ್ಡಿಂಗ್ ನ್ನು ಸಹ ಆದಿನ ಪೊಲೀಸರು ಪಡೆದಿದ್ದರು ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯಾದ ನೀವು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕೊಟ್ಟ ಹಣವನ್ನು ಇನ್ನೊಂದು ಕೋಣೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಇದ್ದ ಸಿಸಿ ಟಿವಿಯ ಪೂಟೀಜ್‌ನ್ನು, 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕಚೇರಿಯ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಚಾಸಾ-6 ಇವರಿಂದ ಪಡೆದಿದ್ದರು ಹಾಗೂ ಹಣ ಇಟ್ಟ ಜಾಗೆಯನ್ನು ಹತ್ತಿಯಿಂದ ಒರೆಸಿ, ಸದರಿ ಹತ್ತಿಯನ್ನು ಸಹ ಜಪ್ತು ಮಾಡಿದ್ದರು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-4 ರಂತೆ ಮಹಜರು ಮಾಡಿ, ನಿಪಿ-5 ಮತ್ತು 6 ರಂತೆ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿದ್ದರು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಇದಕ್ಕೆ ನೀವು ಏನು ಹೇಳುತ್ತೀರಿ?

ಉತ್ತರ: ಸರಿ ಅಲ್ಲ

ಪ್ರಶ್ನೆ15 ಫ್ರಾಸಾ-2 ಇವರು ತಮ್ಮ ಮುಂದುವರಿದ ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕೋಣೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಸಿಸಿ ಟಿವಿ ದ್ರಶ್ಯಾವಳಿಗಳನ್ನು ಚಾಸಾ-20 ತೆಗೆಸಿ ನೋಡಿದಾಗ, ಅದರಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಣ ಪಡೆದ ಬಗ್ಗೆ ದ್ರಶ್ಯಾವಳಿ ಇತ್ತು. ಅದನ್ನು ಚಾಸಾ-20 ಲ್ಯಾಪ್ ಟಾಪ್ ಮೂಲಕ ಪೆನ್ ಡ್ರೈವ್ ಗೆ ಹಾಕಿ, ಅದನ್ನು ಸೀಲು ಮಾಡಿ ಜಪ್ತು ಮಾಡಿದ್ದರು ಹಾಗೂ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕಚೇರಿಯ ಡಿ.ವಿ.ಆರ್ ಎಂಬ-12 ನ್ನು ಸಹ ಜಪ್ತು ಮಾಡಿದ್ದರು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-1 ಹಣ ಇಟ್ಟ ಜಾಗೆಯನ್ನು ಹತ್ತಿಯಿಂದ ಒರೆಸಿ, ಸದರಿ ಹತ್ತಿಯನ್ನು ಸಹ ಜಪ್ತು ಮಾಡಿದ್ದರು. ಆ ಬಗ್ಗೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-4 ರಂತೆ ಮಹಜರು ಹಾಗೂ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಸಹ ತೆಗೆದಿದ್ದರು. ನಂತರ ನಿಮ್ಮನ್ನು ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿ, ರಾಣಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು ಹಾಗೂ ಪಂಚನಾಮೆ ಸಮಯ ಬಳಸಿದ್ದ V ಅಕ್ಷರದ ಸೀಲಿನ ಮಾದರಿಯನ್ನು ತನಗೆ ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಇದಕ್ಕೆ ನೀವು ಏನು ಹೇಳುತ್ತೀರಿ?

ಉತ್ತರ:ಸರಿ ಅಲ್ಲ

ಪ್ರಶ್ನೆ16 ಫ್ರಾಸಾ-2 ಇವರು ತಮ್ಮ ಮುಂದುವರಿದ ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ 17-05-2019 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ತನ್ನನ್ನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-5 ಇವರನ್ನು ಎಸಿಬಿ ಕಚೇರಿಗೆ ಕರೆಯಿಸಿದ್ದರು, ಅಲ್ಲಿ ಟ್ರಾಪ್ ಸಮಯದ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯಾದ ನಿಮ್ಮ ಸಂಭಾಷಣೆಯ ಮಾತುಗಳನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿದ್ದರು, ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ನಿಪಿ-16 ಆಗಿದ್ದು, ಅದಕ್ಕೆ ತಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-5 ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೆವು. ಆ ಸಂಭಾಷಣೆ ಇರುವ ದಾಖಲೆ ನಿಪಿ-16 ನ್ನು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಕೊಟ್ಟು, ನಿಮ್ಮಿಂದ 6 ಬಾರಿ ಹೇಳಿಸಿ, ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಅದನ್ನು ವಾಯ್ಸ್ ರೆಕಾರ್ಡರ್ ನಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಿ, ಲ್ಯಾಪ್ ಟಾಪ್ ಮೂಲಕ ಸಿಡಿಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಿದ್ದರು. ಅದಕ್ಕಾಗಿ ಮಾಡಿದ ಮಹಜರು ನಿಪಿ-17 ಹಾಗೂ ಆಗ ತೆಗೆದ ಪೋಟೋಗಳು ನಿಪಿ-18 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಇದಕ್ಕೆ ನೀವು ಏನು ಹೇಳುತ್ತೀರಿ?

ಉತ್ತರ:ಸರಿ ಅಲ್ಲ

ಪ್ರಶ್ನೆ:17 ಫ್ರಾಸಾ-3 ರಾಮಕೃಷ್ಣ ರೈ, ಆರ್.ಟಿ.ಓ, ಇವರು ತಮ್ಮ ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಅರೋಪಿ ಅವರ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಿದ್ದು, 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯಾದ ನೀವು ಹೊರಗುತ್ತಿಗೆ ಆಧಾರದಿಂದ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೀರಂದು, ದಿನಾಂಕ 16-03-2019 ರಂದು ಚಾಸಾ-20 ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3 ಗಂಟೆ ಸಮಯಕ್ಕೆ 1 ನೇ ಅರೋಪಿಯ ಕೋಣೆಗೆ ಕರೆಸಿದ್ದರು, ಅಲ್ಲಿ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಕೂರಿಸಿದ್ದರು ಮತ್ತು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಆದಿನ ಚಾಸಾ-1 ಈತನ ಕಾರಿನ ತೆರಿಗೆ ಮರುಪಾವತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ರೂ: 4 ಸಾವಿರಗಳ ಲಂಚ ಪಡೆದಿದ್ದರು ಎಂದು ತಿಳಿದಿತ್ತು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಇದಕ್ಕೆ ನೀವು ಏನು ಹೇಳುತ್ತೀರಿ?

ಉತ್ತರ:ಸರಿ ಅಲ್ಲ

ಪ್ರಶ್ನೆ:18 ಫ್ರಾಸಾ-4 ಸಚಿನ್, ಟೆಕ್ನಿಕಲ್ ಕನ್ಸಲ್ಟಿಂಗ್, ಆರ್.ಟಿ.ಓ., ಕಚೇರಿ, ಉಡುಪಿ ಇವರು ತಮ್ಮ ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ 16-03-2019 ರಂದು ಚಾ.ಸಾ-3 ತನಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿ ಆರ್.ಟಿ.ಓ ಕಚೇರಿಗೆ ಬರಲು ಹೇಳಿದಂತೆ ತಾನು 3.30 ಗಂಟೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ, ಅಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-3, ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಚಾಸಾ-20 ಸಹ ಇದ್ದರು, ಅವರು ತನಗೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕ್ಯಾಬಿನ್ ನ ಡಿ.ವಿ.ಆರ್.ನಲ್ಲಿಯ 2.10 ರಿಂದ 2.22 ರವರೆಗಿನ ದ್ರಶ್ಯಾವಳಿಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಲು ಹೇಳಿದಂತೆ ತಾನು ತೆಗೆದು ತೋರಿಸಿದ್ದೆ. ಸದರಿ ದ್ರಶ್ಯಾವಳಿಗಳನ್ನು ಚಾಸಾ-20 ಇವರ ಸೂಚನೆಯಂತೆ ಪೆನ್ ಡ್ರೈವ್ ಗೆ ಹಾಕಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ ಹಾಗೂ ಡಿ.ವಿ.ಆರ್ ನ್ನು ಸಹ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ. ಅದಕ್ಕಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಅಧಿನಿಯಮ ಕಲಂ 65 ರ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನಿಪಿ-25 ನ್ನು ಸಹ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ. ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಇದಕ್ಕೆ ನೀವು ಏನು ಹೇಳುತ್ತೀರಿ?

ಉತ್ತರ:ಸರಿ ಅಲ್ಲ

ಪ್ರಶ್ನೆ:19 ಫ್ರಾಸಾ-5 ರಾಜೇಶ್ ಇವರು ತಮ್ಮ ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ತಾನು ಸೆಕ್ಯೂರಿಟಿ ಗಾರ್ಡ್, ಗಾರ್ಡನ್ ಮೈಟೆನೆನ್ಸ್ ಗುತ್ತಿಗೆ ಕೆಲಸವನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. 2019 ರಲ್ಲಿ ಎಸಿಬಿ ಪೊಲೀಸರು, 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯಾದ ನಿಮ್ಮನ್ನು ದಸ್ತಗಿರಿ

ಮಾಡಿ, ಅವರನ್ನು ವಿಚಾರಣೆಗಾಗಿ ಕರೆಸಿದ್ದರೆಂದು ಹಾಗೂ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಂಬಳ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನಿಶಾನೆ ಪಿ-26 ರಂತೆ ದಾಖಲೆ ನೀಡಿದ್ದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಇದಕ್ಕೆ ನೀವು ಏನು ಹೇಳುತ್ತೀರಿ?

ಉತ್ತರ:ಸುಳ್ಳು

ಪ್ರಶ್ನೆ:20 ಫ್ರಾ.ಸಾ-8, ಪ್ರಸನ್ನ ದೇವಾಡಿಗ, ಪಿ.ಸಿ. 1242, ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ ಇವರು ತಮ್ಮ ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ದಿ: 16-03-2019 ರಂದು ಚಾಸಾ.1 ಕೊಟ್ಟ ದೂರಿನಂತೆ, ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಸೂಚಿಸಿದಂತೆ, ಚಾಸಾ-4 ಮತ್ತು 5 ಇವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪ್ರಾಯೋಗಿಕ ಪಂಚನಾಮೆ ನಿ.ಪಿ.2 ನ್ನು ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ನಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೆ ಹಾಗೂ ಸೋಡಿಯಂ ಕಾರ್ಬೋನೇಟ್ ಧ್ರಾವಣವನ್ನು ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಟ್ರಾಪ್ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತಯಾರಿಸಿದ್ದೆ. ಆ ಸಮಯ ಚಾಸಾ-1 ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದ ವಾಯ್ಸ್ ರೆಕಾರ್ಡರ್ ನಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಸಂಭಾಷಣೆಯನ್ನು ಲ್ಯಾಪ್ ಟಾಪ್ ಮೂಲಕ ಎಂಒ-19 ರ ಸಿ.ಡಿಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಿದ್ದೆ, ಅದಕ್ಕಾಗಿ ನಿಪಿ-31 ರಂತೆ ಕಲಂ 65(ಬಿ)ರ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನೀಡಿದ್ದೆ ಮತ್ತು ಆ ಸಮಯ ತಯಾರಿಸಿದ ಪಂಚನಾಮೆ ನಿಪಿ-4 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಇದಕ್ಕೆ ನೀವು ಏನು ಹೇಳುತ್ತೀರಿ?

ಉತ್ತರ:ಸರಿ ಅಲ್ಲ

ಪ್ರಶ್ನೆ:21 ಫ್ರಾ.ಸಾ-8 ಇವರು ತಮ್ಮ ಮುಂದುವರಿದ ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ದಿ: 06-05-2019 ರಂದು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮಾದರಿ ಕೋರಿಕೆ ಧ್ವನಿ ಹಾಗೂ ದಿನಾಂಕ 17-05-2019 ರಂದು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮಾದರಿ ಕೋರಿಕೆ ಧ್ವನಿಯನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಿಸಿದ್ದು, ಆ ಬಗ್ಗೆ ತಯಾರಿಸಿದ ಮಹಜರು ನಿಪಿ-12 ಮತ್ತು 17, ಆ ಸಮಯ ತಾನು ತೆಗೆದಿದ್ದ ಪೋಟೋಗಳು ನಿಪಿ-13 ಮತ್ತು ನಿಪಿ-19, ಅದಕ್ಕಾಗಿ ಕೊಟ್ಟ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನಿಪಿ-32 ಮತ್ತು 33 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಇದಕ್ಕೆ ನೀವು ಏನು ಹೇಳುತ್ತೀರಿ?

ಉತ್ತರ:ಸರಿ ಅಲ್ಲ

ಪ್ರಶ್ನೆ22 ಫ್ರಾಸಾ.9 ರಾಘವೇಂದ್ರ ಪೂಜಾರಿ ಇವರು ತಮ್ಮ ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ 01-07-2021 ರಂದು ಎಸಿಬಿ ಪೊಲೀಸರು ತಂದು ಕೊಟ್ಟ ಪೆನ್ ಡ್ರೈವ್ ನಲ್ಲಿದ್ದ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಪ್ರಿಂಟ್ ಮಾಡಿಸಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ. ಅದಕ್ಕಾಗಿ ನಿ.ಪಿ.34 ರಂತೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಹ ನೀಡಿದ್ದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಇದಕ್ಕೆ ನೀವು ಏನು ಹೇಳುತ್ತೀರಿ?

ಉತ್ತರ:ಸುಳ್ಳು

ಪ್ರಶ್ನೆ 23 ಫ್ರಾಸಾ -13 ಮಂಜುನಾಥ ಕವರಿ, ಪೊಲೀಸ್ ಉಪಾಧೀಕ್ಷಕರು ಇವರು ತಮ್ಮ ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ 16-03-2019 ರಂದು ಚಾಸಾ-1 ಹಾಜರಾಗಿ ಕೊಟ್ಟ ಲಿಖಿತ ದೂರು ನಿಪಿ-1 ಮತ್ತು ಒಂದು ಡಿವಿಡಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ದೂರು ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿ, ಅದನ್ನು ತಾಣಾ ಗುನ್ನಾ ಸಂಖ್ಯೆ 3/2019 ಕ್ಕೆ ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡು, ನಿಪಿ-40 ರಂತೆ ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ಮುಚ್ಚಿದ ಲಕೋಟಿಯಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ದಿನ ಕಾಪು ಪುರಸಭೆಯ ಮುಖ್ಯಾಧಿಕಾರಿಯವರಿಗೆ ಪಂಚರನ್ನು ಕಳುಹಿಸುವಂತೆ ಕೋರಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ ಚಾಸಾ-4 ಮತ್ತು 5 ಇವರು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10 ಗಂಟೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿದ್ದರು. ಅವರಿಗೆ ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ಅವರು ನೀಡಿದ ದೂರಿನ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿ, ಮಾಡಬೇಕಾದ ತನಿಖೆಯ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದೆ ಹಾಗೂ ಎಂಒ-1 ರಲ್ಲಿಯ ಸಂಭಾಷಣೆಯನ್ನು ಸಹ ಕೇಳಿಸಿದ್ದೆ, ಸದರಿ ಸಂಭಾಷಣೆಯಲ್ಲಿ ಲಂಚದ ಬೇಡಿಕೆ ಇತ್ತು ಮತ್ತು ಆ ಸಂಭಾಷಣೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಚಾಸಾ-1 ಈತನ ಧ್ವನಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಇದಕ್ಕೆ ನೀವು ಏನು ಹೇಳುತ್ತೀರಿ?

ಉತ್ತರ: ಸುಳ್ಳು

ಪ್ರಶ್ನೆ24 ಫ್ರಾಸಾ-13 ಇವರು ತಮ್ಮ ಮುಂದುವರಿದ ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1, ಆರೋಪಿಗೆ ಕೊಡಲು ತಂದಿದ್ದ ರೂಪಾ 2 ಸಾವಿರ ಮುಖಬೆಲೆಯ 2 ನೋಟುಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಆ ನೋಟುಗಳ

ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆಗಳನ್ನು ಚಾಸಾ-4 ಹೇಳಿದ್ದು, ಚಾಸಾ-5 ಬರೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತಯಾರಿಸಿದ ದಾಖಲೆ ನಿಶಾನೆ ಪಿ-7, ಆ ನೋಟುಗಳನ್ನು ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಗಾಗಿ ಬಳಸಿಕೊಂಡಿದೆ. ಸದರಿ ನೋಟುಗಳನ್ನು ಚಾಸಾ-4, ಚಾಸಾ -1 ಈತನ ಜೇಬಿನಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದರು ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಹಣ ಎಂಒ-10, ಆ ಹಣವನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ನೀಡಿದ ನಂತರ, ತಮಗೆ ಮುಖ ಒರೆಸಿಕೊಂಡು ಸನ್ನೆ ಮಾಡುವಂತೆ ಸೂಚನೆಯನ್ನು ಸಹ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-1 ಇವರೊಂದಿಗೆ ಚಾಸಾ-4 ಇವರನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿ ಕೊಟ್ಟು, ನಡೆಯುವ ಘಟನೆಗಳನ್ನು ಗಮನಿಸಬೇಕೆಂದು ಹೇಳಿ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದೆ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ -1 ಈತನಿಗೆ ವಾಯ್ಸ್ ರೆಕಾರ್ಡ್‌ರನ್ನು ಕೊಟ್ಟು, ಅದನ್ನು ಯಾವ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಆಪರೇಟ್ ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ತಿಳಿಸಿ ಹೇಳಿದ್ದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಇದಕ್ಕೆ ನೀವು ಏನು ಹೇಳುತ್ತೀರಿ?

ಉತ್ತರ: ಸುಳ್ಳು

ಪ್ರಶ್ನೆ:25 ಪ್ರಾಸಾ-13 ಇವರು ತಮ್ಮ ಮುಂದುವರಿದ ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಅದೇ ದಿನ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 11.45ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತಾಣೆಯಿಂದ ಎರಡು ಕಾರು, ಒಂದು ಜೇಪಿನಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕಚೇರಿಗೆ ಒಟ್ಟಿಗೆ ಹೊರಟು, ಅಲ್ಲಿಗೆ ತಲುಪಿದಾಗ ಸಮಯ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.15 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು, ಅಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 4 ಇವರಿಗೆ ಪುನಃ ಸೂಚನೆಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟು ಅವರನ್ನು ಮುಂದೆ ಕಳುಹಿಸಿ, ನಾವು ಹಿಂಬಾಲಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿ, ಡಿಸಿ ಕಚೇರಿಯ ಆವರಣದಲ್ಲಿದ್ದಾಗ, ಚಾಸಾ-1, ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಸನ್ನೆ ಮಾಡಿ ಸೂಚನೆ ನೀಡಿದಾಗ, ನಾನು, ಚಾಸಾ-5, ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳೊಂದಿಗೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕಚೇರಿಯ ಒಳಗೆ ಹೋದಾಗ, ಅಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1, 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿದಾಗ, ಆ ಬಗ್ಗೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ, 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಣ ಪಡೆದ ಬಗ್ಗೆ ಒಪ್ಪಿ, ಆ ಹಣವನ್ನು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯಾದ ನಿಮ್ಮ ಬಳಿ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ,

ಅದಕ್ಕಾಗಿ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ಮೂಲಕ ನಿಮ್ಮನ್ನು ಕರೆಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಇದಕ್ಕೆ ನೀವು ಏನು ಹೇಳುತ್ತೀರಿ?

ಉತ್ತರ: ಸರಿ ಅಲ್ಲ

ಪ್ರಶ್ನೆ:26 ಫ್ರಾಸಾ-13 ಇವರು ತಮ್ಮ ಮುಂದುವರಿದ ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯಾದ ನಿಮ್ಮ ಬಳಿ ಹಣದ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ, ಆ ಹಣವನ್ನು ಅದೇ ಕಚೇರಿಯ ಸಾರಿಗೆ ವಿಭಾಗದ ಮರದ ಕಪಾಟಿನಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದೀರಿ, ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯಾದ ನಿಮ್ಮಿಂದ ತರಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರೆಂದು, ಆ ಹಣ ಒಂದು ಕಾಗದದಲ್ಲಿ ಮಡಚಿ ಇಟ್ಟಿತ್ತು. ಆ ಹಣವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದಾಗ, ಅದೇ ಕಪಾಟಿನಲ್ಲಿದ್ದ 36,670/- ರೂಪಾಯಿಗಳ ಹಣವನ್ನು, 1 ನೇ ಆರೋಪಿ, ನಿಮ್ಮ ಬಳಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದು, ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ಸಹ ಅಲ್ಲಿಯೇ ಜಪ್ತು ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಇದಕ್ಕೆ ನೀವು ಏನು ಹೇಳುತ್ತೀರಿ?

ಉತ್ತರ:ಸರಿ ಅಲ್ಲ

ಪ್ರಶ್ನೆ:27 ಫ್ರಾಸಾ-13 ಇವರು ತಮ್ಮ ಮುಂದುವರಿದ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾದ ಎರಡು ಬಟ್ಟಲುಗಳಲ್ಲಿ ಸೋಡಿಯಂ ಕಾರ್ಬೋನೇಟ್ ಪುಡಿಯನ್ನು ಭಟ್ಟೀಕರಿಸಿದ ನೀರಿನೊಂದಿಗೆ ಮಿಶ್ರಣ ಮಾಡಿ, ಧ್ರಾವಣ ತಯಾರಿಸಿದಾಗ, ಸದರಿ ಧ್ರಾವಣ ಬಣ್ಣರಹಿತವಾಗಿತ್ತು. ಅದರ ಮಾದರಿಯನ್ನು ಒಂದು ಬಾಟಲಿಯಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೆ. ನಂತರ ಉಳಿದ ಎರಡು ಬಟ್ಟಲಿನ ಧ್ರಾವಣದಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯಾದ ನಿಮ್ಮ ಎಡಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ಬಲಕ್ಕೆನ್ನು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಅದ್ದಿಸಿದಾಗ, ಆ ಧ್ರಾವಣ ಗುಲಾಬಿ ಬಣ್ಣಕ್ಕೆ ತಿರುಗಿತು. ಸದರಿ ಗುಲಾಬಿ ಬಣ್ಣಕ್ಕೆ ತಿರುಗಿದ ಧ್ರಾವಣವನ್ನು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಬಾಟಲಿಯಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ, V ಎನ್ನುವ ಅಕ್ಷರದ ಸೀಲು ಮಾಡಿ, ನನ್ನ ಮತ್ತು ಪಂಚಾ ಸಹಿ ಇರುವ ಚೀಟಿ

ಅಂಟಿಸಿತ್ತು. ಸದರಿ ಬಾಟಲಿ ಎಂಬ-7 ರಿಂದ 9 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಇದಕ್ಕೆ ನೀವು ಏನು ಹೇಳುತ್ತೀರಿ?

ಉತ್ತರ:ಸುಳು

ಪ್ರಶ್ನೆ:28 ಫ್ರಾಸಾ-13 ಇವರು ತಮ್ಮ ಮುಂದುವರಿದ ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿದ್ದ ಸಿಸಿ ಟಿವಿ ದ್ರಶ್ಯಾವಳಿಗಳನ್ನು ತಪಾಸು ಮಾಡಿ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿದ್ದೆ. ಅದಕ್ಕಾಗಿ ಚಾಸಾ-6 ಇವರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿಕೊಂಡು, ದ್ರಶ್ಯಾವಳಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ, ಆ ದ್ರಶ್ಯಾವಳಿಗಳನ್ನು ಪೆನ್ ಡ್ರೈವ್ ಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಿ, ಸಿಡಿಗೆ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೆ. ಸದರಿ ಪೆನ್ ಡ್ರೈವ್ ಎಂಬ-11 ಹಾಗೂ ಸಿಡಿ ಎಂಬ-18 ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-6 ಇವರ ಮೂಲಕ ಸಿಸಿ ಟಿವಿಯ ಡಿ.ವಿ.ಆರ್ ನ್ನು ಸಹ ಜಪ್ತು ಮಾಡಿದ್ದೆ. ಸದರಿ ಡಿ.ವಿ.ಆರ್ ಎಂಬ-12 ಆಗಿದೆ. ಆ ಸಮಯ ತಯಾರಿಸಿದ ಪಂಚನಾಮೆ ನಿಶಾನೆ ನೆ ಪಿ-4 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಇದಕ್ಕೆ ನೀವು ಏನು ಹೇಳುತ್ತೀರಿ?

ಉತ್ತರ:ಸರಿ ಅಲ್ಲ

ಪ್ರಶ್ನೆ:29 ಫ್ರಾಸಾ-13 ಇವರು ತಮ್ಮ ಮುಂದುವರಿದ ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಅದೇ ದಿನ ನಿಪಿ-4ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ಈತನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ವಾಹನದ ದಾಖಲೆ ನಿಪಿ-3 ನ್ನು ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡೆ, ಆ ಸಮಯ ತೆಗೆದ 30 ಪೋಟೋಗಳು ನಿಶಾನೆ ಪಿ-6 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಇದಕ್ಕೆ ನೀವು ಏನು ಹೇಳುತ್ತೀರಿ?

ಉತ್ತರ: ಸರಿ ಅಲ್ಲ

ಪ್ರಶ್ನೆ:30 ಫ್ರಾಸಾ-13 ಇವರು ತಮ್ಮ ಮುಂದುವರಿದ ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ಅವರ ಬಳಿ ಇದ್ದ ವಾಯ್ಸ್ ರೆಕಾರ್ಡ್‌ನಲ್ಲಿದ್ದ ಸಂಭಾಷಣೆಯನ್ನು ಅಲ್ಲಿಯೇ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಕೇಳಿಸಿದಾಗ ಅದನ್ನು ಚಾಸಾ-3 ಗುರುತಿಸಿದ್ದರು. ನಂತರ ಆರೋಪಿತರಾದ ನಿಮ್ಮ ಮೇಲೆ ದಸ್ತಗಿರಿ ಕ್ರಮ

ಜರುಗಿಸಿ, ನಿಮ್ಮ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದು, ನಂತರ ನ್ಯಾಯಾಂಗ ಬಂಧನಕ್ಕೆ ಕೋರಿದ್ದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಇದಕ್ಕೆ ನೀವು ಏನು ಹೇಳುತ್ತೀರಿ?

ಉತ್ತರ:ಸರಿ ಅಲ್ಲ

ಪ್ರಶ್ನೆ:31 ಫ್ರಾಸಾ-13 ಇವರು ತಮ್ಮ ಮುಂದುವರಿದ ಸಾಕ್ಷಿಯಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ 17-05-2019 ರಂದು 11 ಗಂಟೆಯಿಂದ 12.30 ರವರೆಗೆ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯಾದ ನಿಮ್ಮ ಧ್ವನಿಗಳ 6 ಮಾದರಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದು, ಅದನ್ನು ಎಂಒ-16 ರ ಸಿಡಿಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೆ. ಆ ಸಮಯ ಬರೆದ ಮಹಜರು ನಿಪಿ-17 ಹಾಗೂ ಆಗ ತೆಗೆದ ಪೋಟೋಗಳು ನಿಪಿ-18 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಇದಕ್ಕೆ ನೀವು ಏನು ಹೇಳುತ್ತೀರಿ?

ಉತ್ತರ:ಸುಳ್ಳು

ಪ್ರಶ್ನೆ:32 ಫ್ರಾಸಾ-13 ಇವರು ತಮ್ಮ ಮುಂದುವರಿದ ಸಾಕ್ಷಿಯಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ 18-03-2019 ರಂದು ಚಾಸಾ-1 ಇವರ ಮುಂದುವರಿದ ಹೇಳಿಕೆ, ಚಾಸಾ-2, 3, 6 ಇವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದೆ. ದಿನಾಂಕ 25-07-2019 ರಂದು ಚಾಸಾ-11 ಇವರಿಂದ ನಿಪಿ-22 ರಂತೆ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ಪಡೆದು ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೆ. ದಿನಾಂಕ 25-09-2019 ರಂದು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಸೇವಾ ವಿವರಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ 25-07-2019 ರಂದು ಚಾಸಾ-12 ಇವರಿಂದ ಎಫ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ವರದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-38 ರಂತೆ ಪಡೆದು ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಇದಕ್ಕೆ ನೀವು ಏನು ಹೇಳುತ್ತೀರಿ?

ಉತ್ತರ: ಸುಳ್ಳು

ಪ್ರಶ್ನೆ:33 ಫ್ರಾಸಾ-13 ಇವರು ತಮ್ಮ ಮುಂದುವರಿದ ಸಾಕ್ಷಿಯಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ 29-04-2021 ರಂದು ಚಾಸಾ-13 ಇವರಿಂದ ನಿಪಿ-35 ರಂತೆ ವರದಿ, ಚಾಸಾ-6 ಮತ್ತು 16 ಇವರಿಂದ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಧಿನಿಯಮ ಕಲಂ 65(ಬಿ)ನೇದರ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನಿಪಿ-25, 31 ರಿಂದ 33 ನ್ನು ಪಡೆದು ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೆನು. ದಿನಾಂಕ 28-05-2021 ರಂದು ಚಾಸಾ-19 ಇವರಿಂದ ನಿಪಿ-39 ರಂತೆ

ಅಭಿಯೋಜನಾ ಪರವಾನಿಗೆಯನ್ನು ಪಡೆದು, ತನಿಖೆಯನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿ, ಅಂತಿಮ ವರದಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಇದಕ್ಕೆ ನೀವು ಏನು ಹೇಳುತ್ತೀರಿ?

ಉತ್ತರ: ಸುಳ್ಳು

ಪ್ರಶ್ನೆ 34 ಫ್ರಾಸಾ-11 ಹೆಚ್.ಎಂ.ನಂಜುಂಡಸ್ವಾಮಿ ರಾಸಾಯನಿಕ ತಜ್ಞರು, ಎಫ್.ಎಸ್.ಎಲ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರು ತಮ್ಮ ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ 11-04-2019 ರಂದು ಉಡುಪಿ ಎ.ಸಿ.ಬಿ., ಪೊಲೀಸರಿಂದ ಬಂದ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಮಾಡಿದ್ದು, ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರಾದ ನಿಮ್ಮ ಬಲಗೈ ಮತ್ತು ಎಡಗೈಗಳನ್ನು ತೊಳೆದ ಧ್ರಾವಣಗಳಾದ ವಸ್ತು ಸಂಖ್ಯೆ 5, 6, 8 ಮತ್ತು 9 ರಲ್ಲಿ ಸೋಡಿಯಂ ಕಾರ್ಬೋನೇಟ್ ಮತ್ತು ಫಿನಾಪ್ತಲೀನ್ ರಾಸಾಯನಿಕ ಅಂಶ ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ಕರೆನ್ಸಿ ನೋಟುಗಳು, ಸದರಿ ಲಂಚದ ಹಣ ಸುತ್ತಿಟ್ಟ A-4 ಸೈಜ್ ಪೇಪರ್ ನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಸಹ ಅದರಲ್ಲಿ ಫಿನಾಪ್ತಲೀನ್ ರಾಸಾಯನಿಕ ಅಂಶ ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಅದಕ್ಕಾಗಿ ನಿಶಾನೆ ಪಿ-38 ರಂತೆ ವರದಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಇದಕ್ಕೆ ನೀವು ಏನು ಹೇಳುತ್ತೀರಿ?

ಉತ್ತರ: ಸುಳ್ಳು

ಪ್ರಶ್ನೆ 35 ಫ್ರಾಸಾ-10 ವೆಂಕಟೇಶ ಜಿ.ಎನ್, ಹಿರಿಯ ತಜ್ಞರು, ಆರ್.ಎಫ್.ಎಸ್.ಎಲ್., ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ ಇವರು ತಮ್ಮ ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ 24-05-2019 ರಂದು ಉಡುಪಿ ಎಸಿಬಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಿಂದ ಬಂದ ವಸ್ತು ಸಂಖ್ಯೆ 1, 13, 21, 22 ಸಿಡಿಗಳಲ್ಲಿ ಗ್ರಹಣವಾಗಿದ್ದ ಆರೋಪಿತರ ಮತ್ತು ದೂರುದಾರನ ನಡುವಿನ ಸಂಭಾಷಣೆಯ ಧ್ವನಿಯ ಮಾದರಿಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಮಾಡಿ, ನಿ.ಪಿ.35 ರಂತೆ ವರದಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ವಸ್ತು ಸಂಖ್ಯೆ 1, 13, 21, 22 ರಲ್ಲಿ ಗ್ರಹಣವಾದ ಧ್ವನಿಗಳು ಆರೋಪಿತರಾದ ನಿಮ್ಮ ಧ್ವನಿಗಳು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಇದಕ್ಕೆ ನೀವು ಏನು ಹೇಳುತ್ತೀರಿ?

ಉತ್ತರ: ಸುಳ್ಳು

ಪ್ರಶ್ನೆ:36 ನಿಮಗೆ ಇನ್ನೇನಾದರೂ ಹೇಳುವುದು ಇದೆಯೇ?

ಉತ್ತರ: ಇದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ

ಪ್ರಶ್ನೆ:37 ನಿಮ್ಮ ಪರವಾಗಿ ಯಾರನ್ನಾದರೂ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡುತ್ತೀರಾ?

ಉತ್ತರ: ಹೌದು. ಇದೆ

(ಆರೋಪಿತನಿಗೆ ಈ ಮೇಲಿನ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಆತನಿಗೆ ತಿಳಿಯುವ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಓದಿ ಹೇಳಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿತನಿಂದ ಬಂದಂತಹ ಉತ್ತರಗಳನ್ನು ಸ್ವತಃ ಬರೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು ಎಂದು ದೃಢೀಕರಿಸುತ್ತೇನೆ)

ದಿನಾಂಕ:29.08.2025.

Sd/-

(ಕೆ.ಎಸ್. ಗಂಗಣ್ಣವರ್)

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ/ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಉಡುಪಿ

